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.. ~. EDİTÖRDEN j MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

9 Mayıs Salı Günü'nü, 
20 Mayıs Çarşamba 

Günü'ne bağlayan gece 

EDİTÖRDEN Dolayısıyla bu ümmetin 
ibadet ve taatle, namaz ve 
Kur ' an' la geçireceği kısacık 

bir gece uzun bir ömür kadar Kadir Gecesi'dir. Dünya ve 
ahiretin saadet reçetesini bizlere sunan ve tüm 
insanlığın kurtuluş rehberi olan Kur'an-ı kerim 
o gece indirildi ve en kıymetli gece oldu. 

Kadir Gecesi, hakkında müstakil bir siire nazil 
olan ve pek çok hadis-i şerifler varid olan; ya­
pılan hayır ve amellerin bire bin katıyla kabul 
edildiği çok müstesna bir gecedir. O mübarek 
geceyi de böylesine faziletli kılan, hiç şüphe 
yok ki onda indirilen Kur'an-ı kerim'dir. Nite­
kim Allah-u Teala Kadr Siiresi'nde: 

bereketli; fakat namazsız ve Kur' an'sız, günah 
ve isyanla tüketeceği koskoca bir ömür ise, bir 
gece kadar bereketsiz olacaktır. 
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Peygamber Efendimiz (Salliilliihü Aleyhi ve Sellem) 

bir hadis-i şeriflerinde: 

"Her kim Kadir Gecesi'ni; inanarak ve se­
vabını Allah'tan bekleyerek ikame ederse, 
geçmiş bütün günahları af olunur." buyur-

"Muhakkak Biz O'nu (Kur'an-ı kerim'i) muştur. 
Kadir Gecesi'nde indirdik." buyurmuştur. O geceyi "ikame etmek" nasıl olur? 

Peygamber Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sel­

lem)' e, evvelki ümmetlerin ömürlerinin ne kadar 
uzun olduğu haber verildiğinde, Kendi ümme­
tinin ömürlerini onlara nisbetle çok kısa buldu. 
Ve; "Benim ümmetim bu kadarcık kısa bir ömür­
de, uzun ömürlü olan diğer ümmetlerin işlediği 
salih amelleri işleyemez" endişesiyle müteessir 
olunca, Allah-u Tefila: 

"Kadir Gecesi bin aydan hayırlıdır." bu­
yurdu ve bu ümmete Kadir Gecesi'ni ihsan 
etti. Bundan böyle, o gece yapılacak olan salih 
amellerle elde edilecek hayır ve sevaplar, içinde 
Kadir Gecesi olmayan bin aylık ibadetle kazanı­
lacak olan ecir ve mükafattan daha hayırlı oldu. 

Şöyle kabaca bir hesap yapacak olursak; "bin 
ay" yaklaşık "seksen üç sene dört ay" gibi uzun 
bir zaman dilimi eder ki, tek bir gece koskoca 
bir ömre bedel demektir. Böylece bu mübarek 
gecenin her saati ve dakikası, senelere ve aylara 
tekabül etmektedir ki, bu durum bizim için ne 
büyük bir fırsat ve ne büyük bir ganimettir. 

Tabi bir de madalyonun öbür yüzü var. Çünkü 
böylesine kıymetli bir geceyi şayet ibadet ve ta­
atle değil de, isyan ve günahla geçirmek, sene­
lerce işlenecek günah ve isyana denk olur. İşte o 
takdirde bu büyük avantaj maalesef dezavantaja 
dönüşür ki, Rabbim böylesine kıymetli bir gece­
yi gafletle geçirmekten ve hüsrana uğramaktan 
bizleri muhafaza buyursun. 

Aylık İlim - Kiiltiir l'e Fikir Dergisi 

Bazı alimler, bunun manası o gece; "teravih 
namazı kılmaktır." demişlerdir. Ulemadan ba­
zısı ise; "kılınacak olan (teheccüd gibi) her­
hangi bir namazla gece ikame edilmiş olur." 
manasını vermişlerdir. Bir kısmı da; "Kadir 
Gecesi akşam ve yatsı namazını cemaatle kı­
lan, bu geceden nasibini almış olur." şeklinde 
açıklamışlardır. 

Dolayısıyla her kim Kadir Gecesi'ni bu min­
val üzere ikame ederse; "geçmiş günahları 

af olunur." Bu haber bizim için ne büyük bir 
müjde değil midir? .. Kim bilir bu güne kadar 
ne günahlar ve hatalar işledik, ne haramlara ve 
isyanlara bulaştık. .. İşte Kadir Gecesi tüm bun­
ların af ve mağfireti için çok büyük bir fırsattır. 
Zira Allah-u Teala o gece hürmetine biz kulları­
nın geçmiş günahlarına adeta bir silgi çekip af 
etmektedir. 

Rabbim bu mübarek geceye hayırlısıyla ula­
şıp ihya etmeye cümlemizi muvaffak eylesin. O 
gecenin af ve mağfiretinden, maddi ve manevi 
nasibinden her birerlerimizi müstefid eylesin. 
Amin! .. 

Ramazan Ayı'nda kazandığımız ibadet alış­

kanlıklarımızı bundan böyle de devam ettirebil­
mek niyazıyla, şimdiden Kadir Geceniz ve Ra­
mazan Bayramınız mübarek olsun. 

Fi emanillah! 

( l f.ıs tajcı ( \sil ı ıs<- lİ0· 
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YÜCE ALLİ\H'IN KUDRET SIFATININ YANIN DA BEŞERİN 
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HAZRETİ MARİYE 
(Radwallahü Anha) 

- 3. Bölüm -





Nitekim İbnü Abbas (Radıyallahu Te'alii 

Anhüma) bu ayet-i kerimelerin tefsirinde: 
"Allah-u Te'ala'nın kitabında 'Ricz' 
diye geçen her şey azap manasına gel­
mektedir." demiştir. 

Hasen-i Basri, Ebu Malik, İmam-ı 
Mücahid, Süddi ve Katade (Radıyallahu 
Te'ala Anhüm)den de buna benzer nakiller 
gelmiştir. (İhnü Ehi Hatim, et-Tefsir, 511597) 

Ebu'l-Aliye ve Şa'bi (RadıyallahuAnhüma) 
dan rivayet edildiğine göre de "Ricz"; 
gazap (Allah-u Te'ala'nın bir kavme kız­
ması neticesinde göndereceği azap), taun 
veya dolu gibi manaları ifade eder. (İhnü 
Ehi Hatim, et-Tefsir, 511597) 

Bu ayet-i kerimelerde üzerlerine salgın 
gönderildiği beyan edilen kavim ise İs­
railoğullarıdır. 

Musa (Aleyhisseliim)ın Eriha beldesi­
ni fethetmek için kendilerine yönelttiği 
cihad emrini terk etmeleri nedeniyle Al­
lah-o Te'ala İsrfö'loğullarına böyle mur­
dar azaplar musallat ettiğini bu ayet-i 
kerimelerinde açıklamıştır. 

Nitekim Üsame (Radıyallahu Te'ala Anh) 

dan rivayet edilen: 
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"Taun, İsrailoğullarından bir tai­
fe üzerine gönderilmiş olan bir ricz­
dir (murdar azaptır)." (Müslim, es-Sahih, 
rakam:2218, 411737; el-Buhari, es-Sahih, ra­
kam:3473, 41175; et-Tirmizi, es-Sünen, ra­
kam: 1065, 31378; Mfilik, el-Muvatta ', el-Cami': 7, 
rakam:1656, sh:599; Ahmed ihnü Hanhel, el-Müs-

ned, rakam:21919, 81200) hadis-i şerifinde hem 
"Ricz" tabirinin, taun ve veba gibi bula­
şıcı hastalıklar olduğu, hem de bu azabın 
İsrailoğullarından birtakımlarına musal­
lat edildiği sarahaten ifade edilmiştir. 

Aylık İlim Kiilrilr re Fikir Deıgisi 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

"Rühu'l-beyan Tefsiri"nde zikredil­
diğine göre; cümle-i celilelerin başında 
"Takib" manasını ifade eden "Fa" harfi­
nin getirilmesi, İsrailoğullarının bu zul­
mü yapmalarının hemen peşine başlarına 
bela gönderildiğini ifade etmektedir ki 
burada geçen "Ricz"den maksad taundur 
yani veba salgınıdır. 

Nitekim rivayete göre; bir saat içerisin­
de onlardan yirmi dört bin kişi ölmüş­
tür ve ölü sayısı yetmiş bine ulaşmıştır. 
Sonra Musa (Aleyhisselam)ın duasıyla azap 
kalkmış ve kendisi kalan ümmetiyle Eri­
ha'ya girebilmiştir. 

Allah-o Te'ala ayet-i kerimelerin so­
nunda: "Sürekli zulüm ve sürekli fa­
sıklık işlemekte bulunmuş olmalarına 

karşılık" buyurarak da başlarına gelen 
belanın sadece bir sözü değiştirmeleri 

sebebiyle değil, evvelden beri süregelen 
zalimlikleri sebebiyle olduğunu beyan 
etmiştir. 

İşte böylece her kim nimetlerin kadrini 
bilmezse, kaza ve kaderin ahkamı kendi­
si hakkında işlesin diye bela kapısını çal­
mış olur ki, bu sebeple türlü türlü mihnet 
ve vebalarla imtihana tabi tutulur. (İsma'il 
Hakki el-Bursevi, Ruhu'l-beyan, 11144, 31263) 

Zina Yüzünden Musa 
(Aieyhisseiam)In Ümmetine Taun 

Musallat Edilmesi 
İbnü Abbas (Radıyallahu Te'ala Anhüma): 

(~~\ ~1::1\ ~~\ l;5 ~t:ı c j5ı)) 
"(Habibim!) O (Yahudilere ve diğer 

insa)nlara o (manevi değerleri menfaat 
karşılığı zayi eden Bel'am ibni Ba'ura 
isimli) şahsın önemli haberini sürekli 
oku." (e/-E'raf Suresi:175'den) ayet-i kerime­
sinin tefsirinde şunları anlatmıştır: 
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"(Musa (Aleyhisseliim)ın kendileriyle sa­
vaşması emredilen) cebbarların şehrin­
de ikamet eden Bel' anı isimli bu adam 
İsm-i Azam'ı (Allah-u Te'ala'nın en bü­
yük ismini) öğrenmişti. 

Môsa (Aleyhisseliim) onun kavmiyle sa­
vaşmak için yakınlarında konaklayın­

ca amcaoğulları ve kavmi ona gelerek: 
'Môsa gerçekten sinirli bir adamdır, ya­
nında da çok ordular var, eğer o bize ga­
lip gelirse bizi helak eder, Allah' a dua 
et de Môsa'yı ve beraberindekileri geri 
çevirsin.' dediler. 

O: 'Ben Allah'a Môsa'yı ve maiyye­
tindekileri reddetmesi için dua edecek 
olursam dünyam ve ahiretim gider.' 
dediyse de ısrarlarına dayanamayarak 
Môsa (Aleyhisseliim)a ve ordularına bed­
duada bulundu. O anda kendisinde bu­
lunan bütün fazlletlerden sıyrılıp çıktı." 
(et-Taberi, Cômi'u'l-beyiin, 101568, 570, 587; 
İbnü Ehi Hatim, et-Tefsir, 511616-1617, 1620; 
es-Süyfüi, ed-Dürru'l-mensur, 61673) 

"Semerkandi, Sa'lebi, Beğavi, Hiizin, 
Rühu'l-beyun, Mazhari ve Suvi Tefsir­
leri"nde zikredildiğine göre; İbnü Ab­
bas, İbnü İshak, Süddi (Radıyalliihu An­

hüm) ve diğerlerinin beyanları vechile; bu 
kişinin kıssasının tafsllatı şöyledir: 

Musa (Aleyhisselôm) (Allah-u Te'ala'nın 
emriyle o zamandaki en) cebbar (iri-yarı 
ve zorba toplum olan Amalikalı)larla sa­
vaşmaya niyetlenince Şam topraklarında 
bulunan Ken'anoğullarının arazisinde 
konakladı. 

Bunu duyan Bel'am'ın kavmi 
Bel'am'a gelerek: "Sen Allah'ın en bü­
yük ismi olan İsm-i Azam'ı biliyorsun, 
duası makbG.l bir adamsın, Musa ise çok 
sert biridir yanında da çok ordusu var. O 
bizi vatanımızdan çıkarıp öldürmeye ve 
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İsralloğullarını buralara yerleştirmeye 
geldi. Haydi, çık Allah' a dua et de onları 
bizden geri çevirsin." dediler. 

O: "Yazık size! (Musa) Allah'ın pey­
gamberi, yanında da melekler ve mümin­
ler (denen müteşekkil ordular) bulun­
makta, ben onlara nasıl beddua edeyim?! 

Oysa ben Allah tarafından (bu işin za­
rarlarına dfür) bildiklerimi bilmekteyim 
(ki siz onları bilmezsiniz). Ben eğer bu 
işi yapacak olursam dünya ve ahiretim 
gider." dediyse de onlar tekrar tekrar gi­
dip gelerek ona ısrarcı oldular. 

Bunun üzerine Bel' anı: "Rabbim' e da­
nışmadan olmaz." dedi. Çünkü Bel'am 
kendisine rüyada ne emredileceğine bak­
madan Allah'a hiçbir konuda duada bu­
lunmazdı. 

Bunun üzerine Bel'am, Musa (Aleyhis­

selôm) ve ordularına beddua yapmak için 
Allah-u Te'ala'ya danışınca rüyasında 
ona: "Onların aleyhine beddua yap­
ma." buyruldu. O da kavmine: "Ben 
Rabbim' e danıştım, fakat bu işten neh­
yedildim." dedi. 

Bu sefer onlar ona bir hediye getirdi­
ler, o da onu kabG.l etti. Sonra tekrar ona 
dua için müracaat ettiklerinde yine: "Du­
run, bir Rabbim'e danışayım." dedi ve 
(istihare yaparak) danıştı, fakat bu sefer 
kendisine bir şey bildirilmedi. 

Bel'am onlara: "Ben Rabbim'e da­
nıştım fakat bana bir şey bildirilmedi." 
deyince onlar: "Rabbin senin onlara 
beddua etmeni kerih görseydi (isteme­
seydi) ilk sefer seni nehyettiği gibi yine 
engellerdi." diyerek yalvarıp yakarmayı 
sürdürdüler ve nihayet onu fitneye dü­
şürdüler, o da bu fitneye tutuldu. 

\r/ık //im r:ülriine Fikir Dı!r~M 



Bir rivayete göreyse; onun çok sevdiği 
ve sözünü dinlediği bir karısı vardı, kav­
mi çok büyük hediyeler toplayarak karı­
sına getirdiler, o da onları kabG.l etti. 

Onlar ona: "Gördüğün üzere başımıza 
büyük bir musibet kondu, ne olur bu hu­
susta Bel'am ile bir konuş." dediler. 

O da Bel'am'a: "Bu kavminin senin 
üzerinde komşuluk hakkı var, senin gibi 
biri zor zamanlarında komşularını yar­
dımsız bırakamaz, onlar sana bunca za­
mandır iyilikte bulundular, sen onlara 
mukabelede bulunup işleriyle ilgilen­
meyi üstlenmeye layık birisin." deyin­
ce Bel' anı ona: "Ben bu işin Allah-u 
Te' ala tarafından olduğunu bilmesem 
elbette onlara icabet ederdim." dedi. 

Fakat karısı Bel'am'a ona sürekli bu 
teklifi yaparak nihayet onu beddua yap­
mama görüşünden döndürdü. 

Böylece Bel'am dişi bir eşeğe binerek 
İsrföloğullarının askerini yukarıdan gö­
rebileceği bir dağa doğru yola çıktı ki o 
dağa Hassan Dağı denilmekteydi. 

Henüz az bir yol gitmişti ki hayvan yatıp 
uzandı. O, eşekten inip onu dövmeye baş­
layınca hayvan tekrar kalktı, o da ona bin­
di. Fakat onu çok ileri götürmeden tekrar 
yere yattı, o da ona evvelce yaptığı mua­
meleyi yaptı, bu sefer hayvan yine kalktı. 

Fakat onu çok ilerletmeden yine yere 
yatınca, Bel'am onu kuvvetlice dövme­
ye başladı, nihayet onu takatsiz bırakın­
ca Allah-o Te' ala o hayvana konuşma 
izni verdi, o da Bel'am'ın aleyhine bir 
huccet olsun diye dile gelerek: 

"Yazık sana ey Bel'am! Nereye gitti­
ğini biliyor musun?! Önümde durup 
beni bu yöne gitmekten geri çeviren 
melekleri görmüyor musun?! Helak 

4,ı·/ık ilim /\U/tılr re Fikir Dergisi 
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sana! Allah'ın peygamberine ve mü­
minlere karşı beddua etmeye mi gidi­
yorsun?!" dedi. 

Fakat bu harikulade hadiseyi görme­
sine rağmen o yine vazgeçmeyince, Al­
lah-u Te' ala da (helakini çabuklaştırmak 
için) eşeğin yolunu salıverdi. Derken o 
onu Hassan Dağı'nın tepesine çıkardı, 

yanında da kavmi bulunuyordu. 

Bel'am bedduaya başlayınca mümin­
lerin aleyhine ne dua ettiyse, mutlaka 
Allah-u Te'ala dilini kendi kavminin 
aleyhine döndürüyordu, kavmine ne ha­
yır isteyecek olsa da mutlaka Allah-u 
Te'ala onun dilini İsrföloğullarının lehi­
ne çeviriyordu. 

Bu durumu gören kavmi ona: "Ey 
Bel'am! Yaptığını görüyor musun?! 
Sen ona ancak dua ediyorsun, bize bed­
dua ediyorsun." deyince o: "Bu benim 
elimde olmayan bir şey! Bu işte Allah-u 
Te'ala devrede olduğu için beni mağlG.b 
etti." dedi. 

İşte tam o anda dili sarkarak göğsünün 
üstüne düşünce Bel' anı kavmine döne­
rek: "Artık benim dünyam ve ahiretim 
gitti, elimde hile ve tuzaktan başka bir 
çare kalmadı. 

Şimdi size bir hile öğreteceğim ki o da 
şudur: Kadınlarınızı süsleyip güzelleştirin 
ve onların ellerine satılacak eşya verin. 

Sonra onları İsrföloğullarına satış yap­
sınlar diye askerin arasına gönderin ve on­
lara kendisiyle zina yapmak isteyen hiçbir 
adama engel çıkarmamalarını emredin. 

Çünkü onlardan bir adam sizden bir 
kadınla bile zina edecek olursa, artık siz 
onların gücüne karşı yeterli bir iş yapmış 
oldunuz demektir." dedi. Onlar da bu 
oyunu yaptılar. 
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Kadınlar askerin içine dağılınca, (Bel' anı' ın, memleketlerinde ikamet et­
tiği) Ken' anilerden bir kadın, (Musa (Aleyhisseliim)ın ümmetinden) Şem'ôn 
ibni Ya'kôb boyunun reisi olan bir adamın yanından geçerken o kadı­
nın güzelliği adamı hayran bırakınca, o kişi sabredemeyerek o kadını alıp 
Môsa (Aleyhisselôm)ın yanında durdurarak: "Ben zannediyorum ki şimdi sen: 
'Bu sana haramdır.' diyeceksin." dedi. 

Môsa (Aleyhisselôm) da: "Evet, bu sana haramdır, ona yaklaşma." deyince o: 
"Vallahi bu hususta sana itaat etmeyeceğim." diyerek kadını aldı, çadırına 
götürdü ve onunla zina etti. Allah-u Te' ala da o anda İsrfilloğullarına tail­
nu (vebayı) salıverdi. 

Musa (Aleyhisselôm)ın orduyu teftişle gö­
revlendirmiş olduğu Fenhas ibni Ayzar 
ibni Harfin ise bu adam zina ettiği vakit 
orada bulunmuyordu. Hem yaratılış (fi­
zik) bakımından, hem de kuvvet cihetin­
den kendisine genişlik verilmiş olan bu 
zat geri döndüğünde İsrailoğulları arasın­
da taun hastalığı kol geziyordu. 

Kendisine durum bildirilince demirden 
olan mızrağını alarak onların çadırına 

daldı ve birlikte yatan o iki zinakarı mız­
rağı ile öldürerek onları mızrağa dizdi. 
Sonra çadırdan çıkıp ikisini dizmiş oldu­
ğu mızrağını göğe doğru kaldırarak: "Ey 
Allah! Biz Sana isyan edenlere işte böyle 
yaparız." demeye başladı. 

Fenhas ibni Ayzar isimli o zat o kadar 
boylu boslu idi ki mızrağı bir koluyla al­
mış, dirseğiyle böğrüne yaslanmış, mız­

rağın ucunu da sakalına dayamıştı. 

İşte o anda İsrailoğullarından veba sal­
gını kaldırıldı fakat o adamın o kadınla 
zina ettiği zaman dilimiyle Fenhas'ın 
onu katletmesi arasında geçen gündüzün 
bir saatlik vaktinde yetmiş bin kişi helak 
edilmiş oldu. 
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Bu sebepten dolayı (yani Fenhas isimli 
zatın zanileri katletmesi neticesinde sal­
gın hastalık kalktığı için) İsrailoğulları 
kestikleri her kurbanın ciğerini, kolunu, 
çenesini ve bütün mallarının ilk ürünleri­
ni Fenhasoğullarına veriyorlardı. 

Çünkü Fenhas onları kurtardığı zaman 
mızrağı koluyla tutmuş, dirseğini böğrü­

ne dayamış, mızrağı da çenesine yasla­
mıştı. İşte Allah-o Te'ala bu (fikri onlara 
öğreten) Bel'am hakkında: 
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"(Habibim!) O (Yahfülilere ve diğer 

insa)nlara o (manevi değerleri menfaat 
karşılığı zayi eden Bel' anı ibni Ba'fıra 
isimli) şahsın önemli haberini sürekli 
oku ki; Biz ona ayetlerimiz(le alakalı 
bazı ilimler)i verdik. 

Fakat o (Bizim ayetlerimizi inkar ede­
rek, yılanın derisinden sıyrılması gibi) 
onlardan sıyrılıp çıktı. Bu sebeple de 
(imanlıyken takibinden aciz kalan) şey­
tan kendisine kavuştu ve sonunda o 
kişi azgınlardan oldu. 

Biz (ezelde Bel'am'ın hidayet yolunu 
tercih edeceğini bilseydik de bu yüzden 
onu, kendisine verilen ayetlerden is­
tifadeye muvaffak kılmayı) dileseydik, 
elbette onlar(a inanıp amel etmesi) se­
bebiyle kendisini (takva sahibi alimle­
rin derecelerine) yükseltirdik. Lakin 
o (Bel' anı), o (adi dünya) toprağ(ın)a 
meyletti de (kabilesinin hoşnutluğunu 
kazanma uğruna nefsinin) kötü arzusu­
nun peşine düştü. 

Artık onun durumu köpeğin (en adi) 
hali gibidir ki; (onu kovalamak için) 
üzerine hamle yapsan da nefes nefese 
kalarak dilini çıkarır yahut onu (ken­
di halinde) bırakacak olursan yine so­
luk soluğa dilini çıkarır. (İşte dünyaya 
düşkün olan kimseye vaaz etsen de tesir 
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etmez, hfili üzere bıraksan da huyundan 
vazgeçmez. Zira ondaki dünya hırsı kö­
peğin soluması gibi onun ayrılmaz bir 
vasfı olmuştur.) 

(Habibim!) İşte sana! (Rasiilüllah (Sal­

lellôhuAleyhi ve Sellem)in vasıflarını Tevrat'ta 
okuduktan sonra, bile bile) ayetlerimizi 
yalanlamış olan o (Yahudi) kavmin(in) 
ibretlik hali budur. Öyleyse bu kıssayı 
sürekli anlat, ta ki onlar iyice düşün­
sünler (de bu kişinin durumuna düşme­
sinler). 

Bizim ayetlerimizi (inadına) yalan­
lamış olan ve (bu inkarlarıyla) sadece 
kendilerine zulmetmekte bulunmuş 

olan o toplum(un durumu), hal bakı­
mından ne kötü olmuştur. 

Allah (ezelde hidayeti seçtiğini bildiği 
için) kimi hidayete erdirirse, işte hida­
yet bulan ancak odur. (İlm-i ezellsinde, 
sapıklığı tercih edeceğini bildiği için) 
kimi de saptırırsa, işte sana! Ancak 
onlar (iki cihanda da zarar ve) hüsrana 
uğrayanların ta kendileridir." (el-E'rôf 

SD.resi:175-178) ayet-i kerimelerini indirdi. 
(et-Taberi, et-Tefsir, rakam:15422-15424, 131265-
268; Aynı mlf., Tôrfhu'l-mü/Qki ve'l-ümem, 11438-
439; el-Beğavi, Me 'ôlimü 't-Tenzfl, 21213-214; 
el-Hazin, Mecmu'atü't-tefôsfr, 21666-667; el-'As­
kalani, Bezlü'l-mô'Qn fi fazli't-tô 'On, sh:84-87; İs­
ma'il Hakki el-Bursevi, RD.hu'l-beyôn, 31276-277) 

Rabbimiz Tebarake ve Te'ala'ya günahlarımızdan dolayı istiğfar edi­
yor, günahlarımızın bağışlanmasını ve bu bulaşıcı hastalık belasının en 
yakın zamanda üzerimizden kaldırmasını Zat-ı Zü'l-Celal'inden niyaz 
ediyoruz ... Amin! Ya Rabbe'l-alemin! 
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DİNİ TAHLİL 

RESUL BÖLÜKBAŞ 
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1 1 /\ 

YUCE ALLAHJIN KUDRET 
1 

SIFATININ YANINDA BEŞERiN 
1 1 il 

ACZIYETI NE GUZEL 
/\ il 1 

TEZAHUR EDiYOR! 

Y üce Allah (celle celaluhu) bütün sıfatlarıyla zahir oldu­
ğu için zatını gizlemektedir. Her sabah güneşin doğ­
ması ve batması, gece ve gündüzün muntazam bir 

şekilde uzayıp kısalması, güneşin belli bir mesafede dünya­
mızdan uzak durması; ne daha çok uzak olup bütün dünyamı­
zın buz kaplamasına ne de daha çok yakın olup dünyamızın 
kavrulmasına meydan vermeyecek ölçüde ve yörüngesinde 
bulunması dünyamızın o güneş etrafında güneş sistemi dahi­
linde deveran etmesi ve daha sayamayacağımız hikmetlerle 
mücehhez olmaları elbette ki akıl sahipleri için yüce Mev­
la 'nın hayat, ilim, kudret ve hikmet sıfatlarıyla tezahür ettiği 
apaçıktır. 

Ne var ki güneşin doğması, batması ve buna benzer Mev­
la'nın eserlerini her daim görüp temaşa ettiğimiz için bü­
tün bunlara alıştığımızdan dolayı adeta normal hadiseler 
gibi mütalaa etmekteyiz. Ama bir gün "Korona" diye gözle 
görülmeyecek kadar küçücük bir mikrobun bir anda bütün 
dünyamızı istila etmesinde Yüce Mevla'nın kudret sıfatının 
tezahür etmesiyle beşerin acziyetinin ortaya çıkması akıl sa­
hiplerinin dikkatini çekmektedir. 

Yüce Mevla adeta şöyle mesaj vermektedir: "Ey kendini 
beğenen ve ubudiyet sıfatında kalmayı zillet sayıp ulGhiyet 
sıfatlarına doğru tırmanmak isteyen firavun müsveddeleri! 
Sizden önceki Firavunlar, Nemrutlar ~ ~\ ~.) ~\ 'Ben 

sizin en büyük rabbinizim' dediler. Ben bazılarını denizde 
boğarak, bazılarını da bir sivrisinekle öldürerek onlara had­
lerini bildirdim. 
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Ey Allah'ı tanımayan, O'nun kudretini 
inkar eden ve bütün tabiat olaylarını kör 
tabiatın ve varlığından haberi olmayan 
doğanın eseri olarak görüp beni ve kud­
ret sıfatımı inkar eden 21. asrın Firavun­
ları! 

'En yüce rabbiniz benim' diyen Fira­
vun'u, Musa aleyhisselamın bir işaretiy­
le denizde yol açılması üzerine o yolda 
takip eden Firavun'u denizde boğanım! 

Nemrud'u burnundan içeri giren bir 
sivrisinekle öldüren Hayyü la yemGt 
olan Zatımla ve bütün sıfatlarımla ezeli 
ve ebedi olan Allahım. 

Öyleyse size tanıdığım ubadiyet daire­
sinde kalarak Bana kulluk edin, eğer siz 
kulluğunuzu aşarak uliihiyet sahasında 
benimle azamet yarışına çıkarsanız size 
haddinizi bildiririm. 

Namütenahi kudrete sahip olan Benim 
yanımda siz sadece bir mahluksunuz. 
Ben sizi ulfihiyetimi tanımanız için ya­
rattım, peygamberleri ve o peygamber­
lerle gönderdiğim kitapları bunun için 
gönderdim. Ama siz haddinizi aştınız. 

'Habibim' dediğim son peygamber ola­
rak gönderdiğim Hazreti Muhammed 
(Sallellô.hu Aley hi ve Sellem)in hadislerini ana­
liz ederek içerisinden işinize gelene ha­
dis işinize gelmeyene uydurma demek 
suretiyle küstahlık gösterdiniz. 

Bu da yetmiyormuş gibi Kelamullah 
olan Kur'an-ı Kerim'e dil uzatmaya baş­
ladınız. 1400 sene üzerinde ittifak edilen 
'Elfaz-ı Kur' aniyye 'nin bazılarının Haz­
reti Muhammed (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) 

in yorumu olduğunu söyleyecek kadar 
ileri gittiniz. 

Hikmetler dahilinde gönderdiğim 

Kur'an-ı Azimüşşan'ın bazı ayetlerini 

Aylık İlim Kil/rıır l't' flklr lJeıgL'i 
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caiz olmayan bir teville tevil ettiniz. Ba­
zıları için ise 'Kur'an'da kesret-i tekrar 
var' diye yüce kitaba dil uzattınız. 

Bir suresinin dahi mislini getirmekten 
aciz olduğunuz halde körü körüne be­
ğenmeme zilletine düştünüz." 

İşte Mevla Te'ala bize sanki böyle bu­
yurmuş olmaktadır. 

Halbuki yüce Kur' an'ı Ker'im'in Baka­
ra Suresi'nin 23. ve 24. ayet-i kerimele­
rinde şöyle buyrulmaktadır: 

Bakara Siiresi (23) 

ı !UL].ı.:.&. \ ;:.. \.J ~ ~ ~w- _j 1~ !~.s0ı -y ,. c..r- ..r , . ~.J (,,;, !.J 
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"Eğer kulumuza (Muhammed'e) in­

dirdiğimiz (Kur'an) hakkında şüphe­

de iseniz, haydin onun benzeri bir sure 
getirin ve eğer doğru söyleyenler iseniz 
Allah'tan başka şahitlerinizi çağırın (ve 
bunu ispat edin)." 

Bakara Suresi (24) 
~ ,.. J~ / J o ,.. J o ,,,. o ,.. 
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"Eğer, yapamazsanız -ki hiçbir zaman 

yapamayacaksınız- o halde yakıtı insan­
larla taşlar olan ateşten sakının. O ateş 
kafirler için hazırlanmıştır." 

İşte burada sadece Mekke müşriklerine 
değil asrımızın Kur'an üzerinde tereddü­
dü olanlara da meydan okunmaktadır. 

Kur'an'ın fesahat ve belagati karşı­

sında bunca şairler, edipler inanan inan­
mayan herkes bu kelamın beşer kelamı 
olamayacağını arşın üstünden gelen bir 
kelam olduğu kabul etmişlerdir. 
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Hal bu iken doğru dürüst Arapça ibare 
okumaktan aciz olan kimselerin Kur'an'ı 
tahlil etmeleri karşısında hayret etme­
mek mümkün değildir. 

21. asırda "Avam-ı nasın" isyanı ve 
Kur'an tanımaz ahvalinin yanında din­
de önder olduklarını söyleyenlerin böy­
lesine bir taşkınlığının temelinde iblisin 
tekebbürü yatmakta olduğunu anlıyoruz. 

21. asrın cürümleri bu kadarla da bit­
miyor. Bu cürümlerin yanında mazlum 
milletlere yapılan zulümler Suriye'de 
yağdırılan bombalarla beş yaşında bir 
çocuğun babası, annesi, ağabeyi atılan 
bomba ile ölmesi ve yetim kalan çocu­
ğun feryat etmesi ve "Allah'ım annem, 
babam ve beni himaye eden herkes öldü 
ben ise aç, soğuktan donmak üzereyim 
Allah'ım dünyayı sana şikayet ediyo­
rum." diye feryat etmesi arşı titretir. 

Filistin'de babanın kucağında babasıy­
la birlikte öldürülen dört yaşında bir yav­
runun ahu enini keza arşı titretmez mi?! 
Keza Arakan'da Myanmar'da öldürülen 
mazlumların göçe zorlanan zavallı in­
sanların feryadı karşılık bulmaz mı?! 

Diyeceksiniz ki dünyanın ne suçu var 
"Birleşmiş Milletler" diye bir kurum yok 
mu, bu kurum dünya devletlerinin bir 
araya gelmesiyle bu zulümleri kaldıra­
mazlar mı?! 

Ekseriyet bu zulümlere seyirci kalmış 
mazlumları adeta ölmeye layık kimse­
ler olarak kabul etmiş. İşte bütün bunlar 
gayretullahı harekete geçirmiş yüce Al­
lah dünyayı dize getirmiş. Herkesi basit 
ve küçük bir mikrop karşısında aciz bıra­
karak hapse mahkum etmiştir. 

Kur'an-ı Kerim' de Rum Suresi 40-42. 
ayetlerinde şöyle ferman edilmektedir: 
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Rum Suresi ( 40) 
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"Allah sizi yaratan, sonra size rızık ve­

ren, sonra sizi öldürecek ve daha sonra 
da diriltecek olandır. Allah'a koştuğunuz 
ortaklardan, bunlardan herhangi bir şeyi 
yapabilen var mı? O, onların ortak koş­
tuklarından uzaktır, yücedir." 

Rum Suresi (41) 
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;:;; ... J ;:;; ,,. ,,. ;:;; 

! ~ ı ~ 1 1 - t - ;:. ..UI · · , • ' " l!J Lıll ~ ~lŞ , ~~' "' ~ 
,,{ t ' ~ 0 J • ' ~ 1' ~..r.. 

"İnsanların kendi işledikleri (kötülük­
ler) sebebiyle karada ve denizde bozul­
ma ortaya çıkmıştır. Dönmeleri için Al­
lah, yaptıklarının bazı (kötü) sonuçlarını 
(dünyada) onlara tattıracaktır." 

Rum Suresi ( 42) 
J ,,.,,. ,,.,,,. Jo.- ,...o oJ 
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"De ki: 'Yeryüzünde dolaşın da önce­

ki milletlerin sonlarının nasıl olduğuna 
bakın.' Onların çoğu Allah' a ortak koşan 
kimselerdi." 

Burada açık bir şekilde arz edilmek­
tedir ki; dünyada yapılan zülüm ve şirk 
karşılıksız kalmaz. 

Yeryüzünde Cenab-ı Mevla'nın ulfihi­
yet sahasına girip ulfihiyet taslayan müş­
riklerin yanısıra müminim diyenlerin de 
bir kısmı yüce Allah' ın kelamına ve bu 
kelamın ferman ettiği ahkamına karşı 

duran sözde mümin ama gerçekte müş­
riklerin sayısı da az değildir. 
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Allah'ın verdiği rızıkları verdirdiği ha­
yatı ve verdiği güzellikleri beğenip gön­
derdiği ahkamı beğenmeyip buna karşı 
çıkanların Mekke müşriklerinden farksız 
oldukları apaçıktır. 

Bir başka ayet-i celllede Şura Sure­
si'nin 30. ayetinde şöyle buyurulur: 

Şura Suresi (30) 
' ,,.. o ,,.. ,,.. J ,,. -
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"Başınıza her ne musibet gelirse kendi 

yaptıklarınız yüzündendir. O, yine de ço­
ğunu affeder." 

Velhasıl yüce Allah bu korona mikro­
bunu salmak suretiyle bütün insanlığa 
ders vermektedir. Müslümanlara düşen 
topyekun istiğfar edip tevhit akidesine 
sımsıkı sarılarak dua etmektir. 

Cenab-ı Hak Taha Suresi'nin 14. aye­
tinde şöyle buyurmaktadır: 

Taha Suresi (14) 
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"Şüphe yok ki ben Allahım. Benden 
başka hiçbir ilah yoktur. O halde bana 
ibadet et ve beni anmak için namaz kıl." 

Ben Allahım, Benden başka ilah yoktur, 
öyleyse sadece Bana kul ol ve ibadet et. 

Cenab-ı Hak adeta yeryüzünde yaşa­
yan ve şirk içinde olan büyük ekseriyete 
şöyle hitap etmektedir: 

"Ey ana rahminde üç karanlığın için­
de yaratıp güzel bir suretle dünyaya ge­
tirdiğim ve akıl nimetiyle donatıp Beni 
tanımasını emrettiğim kimse! Ey Benim 
rızkımı yiyip Benden başkasına kulluk 
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edenler! Benim yarattığım güneşin altın­
da yeryüzünde huzur içerisinde havayı 
teneffüs ederek yaşayan ve bu nimetlerin 
tarafımdan verildiğini kabul etmeyen ta­
biat ve doğayı kendine Rab ittihaz eden­
ler. Bunca nimetimi telezzüz edip nime­
tin sahibi olan Ben Az1muşşan'ı kabul 
etmeyen Firavun müsveddeleri; siz bana 
şükreder nimetin sahibi olarak beni ka­
bul ederseniz verdiğim nimeti artırarak 
ihsan ederim. Ama nimeti kendinizden 
bilirseniz tokadım ağır olur. Benim in­
dimde söz değişmez neyi dediysem onu 
yaparım siz beni aciz düşüremezsiniz." 

Mümin ve muvahhid olduğuna inandı­
ğımız bazı kimselerden mümine yakış­
mayan sözleri duyduğumuzda üzülme­
mek mümkün değildir. İslam terbiyesiyle 
büyümeyen kimselerin bu hezeyanları­
nın bilinçli olmadığını biliyoruz. Mese­
la "Biz millet olarak yekvücut olursak 
mağlup edemeyeceğimiz bir musibet 
yoktur" sözlerinin Mevla'ya karşı isyan 
olduğunu bilmemiz lazım. Bu hususta 
birbirimizi ikaz etmemiz gerekmektedir. 

Başımıza gelen musibetlerin yüce Mev­
la tarafından kaldırılmadan beşeri güçle 
bunları bertaraf etmemiz asla mümkün 
değildir. Bunun şuurunda olmalıyız. Za­
man zaman yüce Allah müşriklerin ba­
şına bir felaket ve musibet göndereceği 
zaman bu musibetlere layık olmayanları 
da kapsar olduğunu yüce Allah kitabında 
şu ayette beyan etmektedir: 

Enfal Suresi (25) 
ı; - J ,,..,,.. ~ ' ,,.. ~ JÇJ 
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"Sadece içinizden zulmedenlere eriş­

mekle kalmayacak olan bir azaptan sakı­
nın ve bilin ki Allah azabı çetin olandır." 
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Bizler devlet olarak mazlumların yanında yer almış olabiliriz 
ancak yeryüzünde cereyan eden zulümleri bertaraf etmek için 
çalışmak da müminin vazifesi olduğunu unutmamak lazım . 

Bir kısım insanlarımız Suriyeli mazlumlara kucak açıp onları 
himaye ederken bir kısım insanlar da "Suriyelilerin memleke­
timizde ne işleri var?! Varsın onlar zulüm altında inlesinler." 
demektedir. 

Millet olarak "vatandaş" ve "dindaş" kavramını idrak et­
meliyiz. Eğer vatandaş olanları baş üstü tutarak dindaş olan 
mümin kardeşlerimizi zulüm içinde terk etmeyi caiz görürsek 
zalimlerin başına gelen musibetler bizi de ihtiva eder. 

Başımıza böyle bir musibet isabet ettiğini hiç kimse inkar 
edemez. Zira hepimiz evimizde hapis hayatı yaşamaktayız. 
Ancak yüce Allah'ın bu mesajını idrak edip topyekun töv­
bekar olmalıyız. 

Kur'an-ı Kerim'de Bakara Suresi'nin 155-157. ayetlerinde 
şöyle buyrulmaktadır: 

Bakara Suresi (155) 
J o .... o .... o o .... o .... o .... J ;;;; J ,,.. 

· · :;ı - Jı - ·:ıı ~ ~ -- ç-.!..l\ ' J 0 ::._ı1 ~ ~ · ~ !<: - ı.~ ı -
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"Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar 
ve ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri müjdele." 

Bakara Suresi (156) 
"-:: .... T 1 t:i T .... ~ .,, -::-- t:i,, 
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"Onlar başlarına bir musibet gelince, 'Biz şüphesiz (her şe­
yimizle) Allah'a aidiz ve şüphesiz O'na döneceğiz.' derler." 
(156) 

Bakara Suresi (157) 

L ' oy }:., 0 .J ::+Jı ~ ~..., \-~-- · ., ~ _;1 -:\ -- ! ~ ~le~..., l " r .J ı · , .J .J J.J ~J 0-'! _,.....-~ , .J 

"İşte Rableri katından rahmet ve merhamet onlaradır. Doğru 
yola ulaştırılmış olanlar da işte bunlardır." 

Kaleme aldığımız bu son ayeti tefekkür ederek yazımızı 
sonlandırıyoruz. Hep beraber tefekkür, tezekkür ve istiğfar 

edelim, ta ki Mevlam bu musibeti başımızdan alsın .. Allah' a 
emanet olun. Vesselam .. 
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• Türkiye uyuyan bir aslan! 

• Geldik gidiyoruz, ömür sermayesini 
zayi etmeyelim. 

• Dünyaya ne için geldikse onu bilip, 
onun için çalışalım. Kimse bilmiyor, in­
san ağaç gibi yaşıyor, açıyor ve kuruyor. 
Böyle olmamalı! 

• Bir daha bu dünyaya gelecek deği­
liz, bu kadar sene geçti kaç sene kaldı. 
Bu kadar sene bitti de o kaç sene mi bit­
meyecek, o da bitecek. Sonra gideceksin 
ahirete! 

• Allah (Celle Celôlühü) mümin kullarının 
namusunu muhafaza eder. Yeter ki onlar 
iffetli olsunlar. 

• Sözle, vaaz-u nasihatle uslanmayanın 
hakkı kötektir. 



• Allah-u Teala cennetin kapısını açık 
tutuyor, gelen gelsin. Cehennemin kapısı 
da açık! 

• Adam olmadıktan sonra ne olursan 
ol! 

• İnsan hakikaten düşünse, toprak üze­
rinde gezmekten utanır. 

• Yatak uykusundan daha fena uyku­
dayız. Karadeniz'i döksen bu gaflet uy­
kusundan uyanmayız. 

• Ölecek misin? Evet! Öyleyse kendini 
şimdiden ölü bil! 

• Hepimiz dosdoğru çalışsak bütün 
dünyaya hakim oluruz. 

• Boş vakit geçirmek büyük afettir, 
belaların en büyüğüdür. İmam-ı Azam 
(Rahimehullôh) öyle buyuruyor. 

• Alçak işleri yapan alçak olur, yüksek 
işleri yapan yüksek olur. 

• Şu sohbet var ya, bırakılmaz! 

• İnsan kolay aldanır cemaat-i Müs­
limin! 

• Daima iyi insanlarla gez. Gafillerin 
arasına sokulma, seni de gafil ederler. 

• İnsan büyük imtihanlarla tecrübe 
ediliyor, imtihanları verebilsek ne mutlu 
bize. 

• Müslümanların tefrikaya (ayrılığa) 

düşmesi yenilmemiz için en büyük se­
beptir. 

• Ebu Bekr Sıddık (Radzyallô.hu Anh): 
"Bir ayağım cennete girse öbür ayağım 
girmeden emin olmam" buyuruyor. 

n " 
n~,., 

• Lokman-ı Hakim bir çobana dedi 
ki: "Bana bir koyun kes, en iyi yerini al 
getir." Çoban koyunu kesti ve dilini alıp 
getirdi. Lokman-ı Hakim: "Şimdi de en 
kötü yerini getir" dedi. Çoban yine di­
lini getirdi. Lokman-ı Hakim ona: "Ey 
çoban! Sen hikmeti nereden öğrendin?" 
deyince: "Bir amadan" diyerek sözünü 
şöyle tamamladı. 

"Ama bastonuyla yeri tespit ve tef­
tiş etmeden adımını atmaz. Ben de söz 
söylemeden önce düşünürüm, hayır ise 
konuşurum, değilse susarım. İşte bu şe­
kilde hareket etmekle hikmete ulaştım." 

• Allah-u Teala ayetlerini tekzib eden­
lere azap edip cezalarını hemen vermek 
yerine sıhhat, mal, mülk gibi nimetlerini 
daha çok artırmak suretiyle onları dere­
ce derece helaka yaklaştırır. Onlar da bu 
nimetlerin kendileri için hayır olduğunu 
zannedip sevinirler. 

Bu şuna benzer? Mesela bir kimse bir 
şahsı minarenin şerefesinden atmak su­
retiyle öldürmeyi kastetse, bunu gerçek­
leştirmek için bir sebep öne sürerek onu 
basamak basamak yukarıya doğru şere­
f eye çıkartır. 

O şahıs ise her attığı adımın zararına 
olduğunun farkında olmaz. Hatta belki 
de şerefeye ilk kez çıkıyorsa buna sevi­
nir, hoşnut da olur. Halbuki onu oraya 
çıkaran şahsın kastı onu en acı, en kötü 
bir şekilde öldürmektir. İşte o kimsenin 
çıktığı her basamak kendisi için istidraç­
tır yavaş yavaş, derece derece kastedilen 
acı bir ölüm şekline yaklaşmaktır. 

n 
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MUSiBET, TAKDIR-I 
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iLAHI VE SABIR 
DR. AHMET GELİŞGEN Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

• 

1 nsa~, güç yetirebildiği fiillerde irade hürriyetine sahip-
tir. insanın fiilinin meydana gelmesinde hür iradesinin 
etkisi vardır. Bu bakımdan insan, fiillerinde sorum­

luluk sahibidir. Allah, kulların fiillerini onların iradeleri 
doğrultusunda yaratır. Bu yaratma Allah'ın buna mecbur 
olmasından değil, "ô.dettullah!sünnetullah" denen düzen 
ve takdirinden dolayıdır. 

İnsanlar, hür irade sahibi olmaları dolayısıyla sorumluluk 
alanlarıyla ilgili işlerini doğru, güzel, dikkatli ve sağlam 
yapmakla mükelleftirler. Peygamber Efendimiz (Sallelliihu 

Aleyhi ve Sellem), Allah Teala'nın yapılan bir işin sağlamca 
yapılmasını istediğini bize haber vermiştir. 1 

Sorumluluğunu yerine getirmemesinden dolayı insan, 
cezai sorumlulukla karşı karşıyadır. (Bkz. A 'raf, 71130; Tiihii, 

201126-129; Fussilet, 41146). Kur'an-ı Kerim'deki pek çok 
ayetin yanı sıra şu ayetlerde de sorumluluklarına kar­
şı lakayt davrananların cezalandırılacaklarından söz et­
mektedir. 

"Başınıza gelen her musibet, kendi yaptıklarınız yüzün­
dendir. O yine de çoğunu affeder. " (Şura, 42130) 

"İnsanların kendi işledikleri (kötülükler) sebebiyle kara­
da ve denizde fesat (bozulma) ortaya çzkmzştzr. Dönmeleri 
için Allah, yaptıklarının bazı (kötü) sonuçlarını (dünyada) 
onlara tattıracaktır." (Rum, 30141) 

" ... Artık onun emrine muhalefet edenler, başlarına bir 
belanın gelmesinden veya elem dolu bir azaba uğramaktan 
sakınsınlar." (Nur, 24163) 
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14) İlmin (İslami ilimlerin) dünyalık amaçla tahsil edilmesi, 

15) Sonradan gelen neslin önceki hayırlı nesilleri lanetlemesi, kötüleme­
sı. 

(Tirmizi , Fiten:38, no:2210, 41494) 

Aynı konuda gelen diğer rivayette, bu filleri işleyenlerin cezası olarak, 
kızıl bir rüzgar (kızıl bir bela), yere batırılma, domuz ve maymun suretine 
( siretine) çevrilmenin yanı sıra, zelzele ve gökten taş yağma afetleri de 
eklenmiş ve bunların, ipi kopmuş gerdanlığın ard arda düşen taneleri gibi 
birbirini takip edeceği haber verilmiştir. (Tirmizi, Fiten:3B, no:2211, 41494) 

Allah-u Teala bizleri bu fiillerden uzak tutsun, cezalarından da muhafaza 
eylesin! 

"Kula belô. gelmez Hakk yazmaymca, 
Hakk belô. yazmaz kul azmaymca" 

sözü, kulların sorumsuz davranışları hakkında söylenmiş olsa gerektir. 

KULUN ELİNDE OLMAYAN 
DURUMLAR VE SABIR 

İnsanın sorumluluğu, fiilin insan ira­
desiyle ilgili yönüne aittir. Bir de fiilin, 
Yüce Allah'ın ulfihiyeti gereği olarak 
"O'nun takdiri" yönü vardır. İş ve ey­
lemlerle ilgili gerekli tedbirler alınıp, her 
türlü sebepler ifa edildikten ve işin ön 
hazırlıkları en güzel şekilde tamamlan­
dıktan sonra, Allah' a "tevekkül" edilir 
ve sonuç O'na havale edilir. Çünkü her 
şeyin sahibi olan, her şeye nizam veren 
ve mukadderatı tayin eden yüce Allah'ın 
kendisidir. (Furkan, 2512) 

Kuran-ı Kerim'de: "De ki: Allah'm bi­
zim için yazdığından başkası bize asla 
erişmez" (Tevbe, 9151); "Bir şeyi dilediği 
zaman, O'nun emri o şeye ancak 'ol' 
demektir. O da hemen oluverir" (Yasin , 

36182) gibi pek çok ayet, Allah'ın mutlak 
güç ve iradesine işaret etmektedir. 
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Kulun irade ve arzusuna uymayan veya 
zahirde kula kötü görünen olaylarla diğer 
bela ve musibetlerin perde arkası insan 
tarafından bilinemeyebilir. Kuran' daki, 
"Olur ki bir şey sizin için hayırlı iken, 
siz onu hoş görmezsiniz. Yine olur ki bir 
şey sizin için kötü iken siz onu seversi­
niz" ayeti bu hususu açıkça belirtmekte­
dir. (Bakara, 21216) 

Demek ki, kul her türlü sorumluluğu 
yerine getirse ve gerekli tedbirleri alsa 
da bazen kula nispetle kötü netice ortaya 
çıkabilecektir. Halk deyimi olarak yay­
gınlaşan, "tedbir takdiri bozmaz" ifadesi 
bunun en güzel ifadesidir. Allah'ın kar­
şı konulmaz yüce iradesi olan "takdir-i 
ilahi'' karşısında kula düşen; teslimiyet 
göstermek, sabretmek ve hadiseyi hayra 
yormaktan başka bir şey değildir. Nite­
kim kul, hiçbir suçu olmadan da Yarata­
nı tarafından imtihan edilebilir (Al-i İmrôn, 

31186; Enbiyô, 21135). 
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Hadis-i şerifte belirtildiğine göre, erkek 
olsun kadın olsun mümin kişi, kendisi, 
aile fertleri ve malı hakkında daima mu­
sibetle imtihan edilecektir. Kulun başına 
gelen musibetle günahları dökülmekte 
ve cennetteki derecesi yükseltilmektedir. 
O kadar ki hadis-i şerifte, "kişinin dini 
saliibeti oranında musibetin artırılaca­
ğı" bile bildirilmiştir (Tirmizi, Zühd, 57). 

Konu ile ilgili olarak Kuran-ı Kerim'de 
de şöyle buyrulmaktadır: "Andolsun ki 
sizi biraz korku ve açlıkla bir de mallar, 
canlar ve ürünlerden eksilterek deneriz. 
Sabredenleri müjdele. Onlar; başlarına 
bir musibet gelince, 'Biz şüphesiz (her 
şeyimizle) Allah'a iiidiz ve şüphesiz ona 
döneceğiz' derler. İşte Rableri katından 
rahmet ve merhamet onlaradır. Doğru 
yola ulaştırılmış olanlar da işte bunlar­
dır" (Bakara, 21155-157). 

Hadis-i şerife göre, Allah hakkında ha­
yır murat ettiği günahkar kulunun ceza­
sını dünyadayken vermekte, şer murat 
ettiği kulunun cezasını ise ahirete bırak­
maktadır (Tirmizi, Zühd, 57). 

Diğer bir hadis-i şerifte, "Müslümana 
erişen her türlü yorgunluk, hastalzk, ke­
der, eziyet ve hüznün, hatta ayağma ba­
tan bir dikenin bile, sabrettiği takdirde 
günahlanna kefaret olacağz" belirtilmiş­
tir (Buhô.ri, Merdô., 3; Müslim, Birr, 46). Rasu­
lüllah Efendimiz (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem) 

den rivayet edilen şu hadis de son derece 
dikkat çekicidir: 

"Kulumun çocuğu vefat etiğinde Allah 
Teala meleklerine, 'Kulumun çocuğu­
nun ruhunu aldınız öyle mi?' diye so­
rar. Melekler 'evet' diye cevap verince 
Canab-ı Hakk, 'Kulumun kalbinin mey­
vesini kopardınız öyle mi?' diye tekrar 
sorar. Melekler 'evet' diye cevap verince 
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Canab-ı Hakk, 'bu halde kulum ne dedi?' 
diye sorar. Bunun üzerine Melekler, 'ku­
lun sana hamdetti' ve 'Biz şüphesiz her 
şeyimizle Allah'a iiidiz ve şüphesiz ona 
döneceğiz' dedi, şeklinde cevap verirler. 
Sonunda Canab-ı Hakk buyurur: 'Kulu­
ma cennette bir köşk yapın ve adım da 
'hamd köşkü' koyun"' (Tirmizi, Cenô.iz, 36). 

Muhkem kalelerin içerisinde bile olsa 
ölümün her canlıyı yakalayacağı gerçeği 
hiçbir zaman unutulmamalıdır (Nisô., 4178; 

Enbiya, 21135). Kulun iradesine aykırı da 
olsa Allah'ın her türlü iradesi karşısında 
kula düşen; kendini hesaba çekmek ve 
sabretmek yanı sıra Allah'ın yüce takdi­
rine rıza göstermektir. "Takdir-i iliihi" 
karşısındaki böylesi bir tavır, "lütfun da 
hoş kahrm da hoş" sedasına erebilen ol­
gun müminin ahlakıdır. Buradaki kahır, 
kafirlere karşı olan değil, Akaid ulema­
mız bunu, "elhamdülilah alô külli hôl, 
sive'l-küfri ve'd-dalôl" şeklinde ifade et­
mişlerdir. Bu söz, "inkarczlzk, günah ve 
sapzklzk dzşmda başzmzza gelen her hale 
şükrederek 'elhamdülillah' deriz" anla­
mına gelmektedir. 

İnsan, başına gelen musibeti, şükür ve 
sabırla karşılamaz da Allah' a karşı isyan 
ve itirazda bulunursa, o musibetin seva­
bını alamayacağı gibi, ruh dünyasını da 
harap eder. Zira insanın, çaresizliği karşı­
sında yüce bir makama sığınmaya psiko­
lojik yönden de ihtiyacı vardır. Bu sığın­
ma ile insan hem acısını teskin eder hem 
de gösterdiği sabırla Allah'tan dünya ve 
ahirette hayırlı bedel ister. Ölen yakın­
lardan dolayı gösterilen, saç baş yolma, 
elbise yırtma ve "niyiiha" (ağıt yakma, 
vaveyla koparma) gibi aşırı sabırsızlığın, 
ölüye zarar verdiği de hadis-i şerifte ha­
ber verilmiştir (Buhô.ri, Cenô.iz, 32, 33, 44; Müs­

lim, Cenô.iz, 16, 18). 
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Bu azabın sebebi, Allah'ın takdirine 
rıza gösterecek düzeyde eğitilmiş bir 
neslin geride bırakılması vazifesinin ih­
maline veya kişinin ölümünden sonra 
"niyôha" yapmamaları için yakınlarına 
vasiyette bulunmamasına bağlanmıştır. 2 

Bu bakımdan, dinimizdeki kader 
inancı olarak "hayır ve şerrin Allah 'tan 
geldiğine inanmak" itikadi bir esastır. 
Psikolojik açıdan da insanın kader inan­
cına ihtiyacı vardır. Büyüklerin, "men 
ômene bi '[-kader, emine mine '[-ke­
der" (kadere iman eden kederden emin 
olur), deyiminden kastettikleri budur. 
Şerrin Allah'tan olması, Allah'ın şerri 
dilemesi anlamına değil; kulun sorum­
luluğu dahilinde irade ettiği fiilin Allah 
tarafından yaratılması demektir. 

Yoksa Allah, kötü fiilin işlenmesinden 
hoşnut olmaz; sadece kul istediği için 
imtihan gereği o fiili yaratır. Burada sö­
zünü ettiğimiz "şerr", Allah'ın kulları 
hakkında yasak kıldığı şeylerdir. İman 
esasında zikredilen "şerr" ise, kulun 
iradesi dışında oluşan ve kula nispetle 
kötü görünen şeylerdir. Kulun irade ve 
eylemi dışında oluşabilen ve kula şerr 
gibi gelen bu hadiselerin de hikmetleri 
vardır. Bu hikmetler, yukarıda belirtil­
diği gibi kulun derecesinin yükseltil­
mesi, günahlarının temizlenmesi veya 
Allah tarafından kulun doğrudan imti­
hanı ve sabrının denenmesi olabilir. 

Bundan dolayı, bize kötü görünen 
ama gerçekte perde arkasını bilmediği­
miz, irademiz dışında gelişen hadiseler 
karşısında iman esaslarımızdaki "kader 
inancımızı" devreye sokarak, "takdir-i 
ilô.hi" deyip, Allah' a karşı teslimiyeti­
mizi arz etmek kulluk borcu olarak bize 
düşen görevdir. 
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Bize olumsuz görünen hadiselere böy­
le yaklaştığımızda Mevla bize, başımıza 
gelen musibetin hayırlı bedelini, kaybet­
tiğimizden daha güzel olarak inşallah 
hem dünyada hem de ahirette verecektir. 

Musibete karşı Allah'tan yardım iste­
menin yolunun, sabır ve namaz olduğu 
hususu, hatırlatmaya değer bir konudur 
(Bakara, 21153). Esbaba sarıldıktan sonra 

' 
"Yerde debelenen hiçbir canlz yoktur ki, 
Allah, onun perçeminden tutmuş olma­
sın" inancıyla Allah' a tevekkül etmek, 
müminin şiarıdır (Hud, 11156). Unutma­
yalım ki vuku bulacak her şeyi Cenab-ı 

Hakk "Levh-i Mahfuz"unda kayıt altı­

na almıştır; o yerin karanlığındaki bir 
tohumdan bile haberdardır; O'nun izni 
olmadan ağaçtan bir yaprak da düşmez. 
(Bkz. En'am, 6159). 

Son olarak konumuzu şu ayet-i kerime 
mealiyle bitirelim: 

"Yeryüzünde ve kendi nefislerinizde 
uğradığınız hiçbir musibet yoktur ki, 
biz onu yaratmadan önce, bir kitapta 
(Levh-i Mahfuz'da) yazılmış olmasın. 
Şüphesiz bu, Allah 'a göre kolaydır. Eli­
nizden çıkana üzülmeyesiniz ve Allah 'ın 
size verdiği nimetlerle şımarmayasınız 
diye (böyle yaptık.) Çünkü Allah, ken­
dini beğenip övünen hiçbir kimseyi sev­
mez" (Hadid, 57122, 23). 

Bu makale www.ahmetgelisgen.com 
adresinden alınmıştır. 

Dipnotlar: 
1 İbn Hacer, el- Metalibü'l-Aliyye, Daru'l-Ma'ri­

fe, Lübnan, 1993, 1/379; No: 1275. (Hadisi, Teb­
berani Mu'cemü'l-Evsat'ta, Ebu Ya'la, Müsned'de 
rivayet etmiştir. Elbani, şahitlerinin bulunması 

dolayısyla hadisin sahih olduğunu söylemiştir). 

Bkz. http://www.almeshkat.net/vb/showthread. 
php?t=64456 

2 Ahmed Davudoğlu, Müslim Terceme ve Şerhi, 
V/136, 137. 
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1 1 

MU'MIN'IN ZiHiN 
ı ı A A 

DUNYASINDA BELA VE 
A 

MUSiBETLER 

H
edef ve gayesini ahirete sabit­
lemek ve dünyadan da nasibini 
unutmamakla emrolunmuş kişi­
dir Mü'min. 1 Hayatını bu minval 

ve düstur üzere yaşamakla mükellef kılın­
mış Mü'min için tüm ahval ve şerfilt içinde 
tevekkül ve sabırla hareket etmek istikameti 
için temel esaslardan biridir. Zira Mü'min, 
başka bir açıdan bakıldığında zahiren hoşu­
na gitmeyen şeylerin bazen hayırlı, çokça 
talep edip heves ettiği şeylerinse kimi za­
man hakkında şerli olduğuna dikkat çeken 
bir kitaba2 iman etmiştir. 

Yaşadığımız hayat içinde başımıza gelen 
hemen her vakıaya karşı nasıl bakmamız 
gerektiği yönünde asl1 kaideler olarak nite­
leyebileceğimiz noktalara dikkat çekmek­
tedir Kur'an ve Sünnet. Ne var ki, birçok 
noktada yaşadığımız köklerimize yabancı­
laşma, müktesebatımızdan uzaklaşma mu­
sibeti fikri alanda da vurdu bizleri. Öyle 
ki, bugün karşılaştığımız hadiselere Allah 
Resulü ~'nün göstererek tayin buyurdu­
ğu zaviyeden değil de, bilcümle "izm"le­
rin farkına vardığımız veya varamadığımız 
şekilde zihinlerimizi şekillendirdiği pers­
pektiflerden bakmaya başladık. Müşahhas 
bir mevzu çerçevesinde bu durumu ele ala-
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cak olursak, 
Mü'minin 
musibetler 
karşısındaki 

tavrı ve du-
ruşunun nasıl 
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olması gerektiği şeklindeki sorunun ceva­
bını da hangi kaynakta arayacağımızı bile­
mez hale geldik. 

Musibetlerin Nevileri 

Kur'an-ı Ker1m'in onlarca kez tekrar et­
mekle vurguda bulunduğu "musibet" mef­
humu Mü'min için hayatını istikamet üze­
re tanzim edebilmesi adına çok önemlidir. 
Hatta bir başka deyişle, musibeti güzel anla­
manın, onu zihni dünyasında sağlıklı bir ze­
mine oturtmanın Mü'min için hem dünyası 
hem de ahiretini kurtarma vesilesi olduğunu 
da söyleyebiliriz. Zira, musibeti veren Al­
lah ~. ona nasıl bakmamız ,~;erektiğini de 
muhtelif ayetlerle ve Resulü ~'nün beyan­
larıyla bizlere öğretmiştir. Böylece, başa ge­
len musibetlere Allah ve Resulü ~'nü razı 
edecek şekilde mukabelede bulunmak hem 
dünyada huzurlu bir şekilde yaşamamızın 
teminatı hem de ahirette bunu Cennet ser­
mayesi kılabilmemizin vesikasıdır. 

\ı lıl. İlım h'ı///lıı e F k,r , ·' 



ÖMER FARUK KORKMAZ 

Musibetler Neden Gelir? 
Musibetlerin nevilerinden ziyade başımıza gelme sebepleri noktasına odaklanmamız daha 

öncelikli bir husustur. Bu sadette, Kur'an ayetlerine baktığımızda, musibetlerle ilgili ayet­
lerin bütünü, insanların başına geliş nedenlerinin de farklı olduğunu göstermektedir. Ni­
tekim bu farklılığı şöyle bir tasnifle zikretmenin meselenin daha iyi kavranabilmesi adına 
faydalı olacağına inanıyorum: 

Bu noktaya başka bir açıdan bakarak şöyle 
de diyebiliriz: İnsanı mükemmel bir biçimde 
inşa eden Cenab-ı Hak, gönderdiği peygam­
berler ve kitaplarla uzuvlarını nerde ve nasıl 
kullanması gerektiğinden hayatının tüm alan­
larına varıncaya kadar ona yol göstermiştir. 
Bugün demirden üretilen makinelerin dahi 
kullanım kılavuzlarında bulunan esaslara ri­
ayet edilmeyip amaçlarının dışında kullanıl­
dıklarında kısa zamanda nasıl bozulduklarına 
şahit olmuyor muyuz?! 

Şu halde, daha fazla para kazanabilme adına 

l /ık f/ım /\ulnıne tikı, DergM 

fıtrat, sağlık, sıhhat vb. değerleri hiçe sayarak 
ekin ve nesiller üzerinde ifsat projeleri geliştiren 
kapitalist zihniyetli para baronlarının ve medya 
gibi saiklerle zihinleri maddeci anlayışla iğdiş 
edilmiş günümüz insanının başına gelen musi­
betlerdeki yegane sebep yine "insan"dır. Yani 
günümüz insanı, kendi tercihiyle saptığı fıtrat­
tan uzak yaşamın kendi başına ördüğü ağın keş­
mekeşi içinde adeta kıvranmaktadır. Rabbimiz 
bu durumu şöyle ifade buyurmaktadır: "Şüphe­
siz ki Allah insanlara hiçbir şekilde zulmetmez, 
fakat insanlar kendilerine zulmederler. "10 
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Daha fazla para elde edebilme gayesiy­
le betonarme gökdelenlerin dört bir yanını 
kapladığı şehirlerin, zamanla meydana ge­
len depremlerle moloz yığınına dönmesi, 
dünya tamahı ve hırsıyla haram para ka­
zanma serüvenlerinin niha1 olarak telafisiz 
hüsranlarla sonuçlanması gibi bilumum 
hadiseler hep bu kabildendir. Oysa Cenab-ı 
Hak, insanoğluna bu musibetlerle karşılaş­
maması için yemeyi içmeyi, imarı mübah 
dairesinde tutmasını, israfa kaçmamasını, 
nimetlerden itidal üzere istifade etmesini 
aksi takdirde gazab-ı ilahiye muhatap olaca­
ğını haber vermekteydi: "Size nzzk olarak 
verdiklerimizin temiz olanlarından yeyiniz, 
bu hususta taşkınlık ve nankörlük de etme­
yiniz; sonra sizi gazabzm çarpar. Her kim 
ki kendisini gazabzm çarparsa, hakikaten o, 
yzkzlzp gitmiştir. " 11 

b. İmtihan Maksadıyla Gelen 
Musibetler 

Bir imtihan yurdu olarak niteleyebile­
ceğimiz içinde bulunduğumuz bu hayatta 
Allah ~ bizi "korku, açlık, mal, can ve 
ekin eksilmesi şeklinde beş şey ile imtihan 
edeceğini haber vermekte ve sabredenlerin 
müjdelere nail olacağını ifade buyurmak­
tadır.12 Bu anlamda mü'min, başına gelen 
musibetlere günümüzdeki yaygın anlamıyla 
bir "bela" olarak değil de Allah ~'ın onun 
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hakkında takdir buyurduğu hayırlara ulaşa­
bilmesinin bir vesilesi olarak bakmalıdır. 

Ayrıca musibet, nimetlerle şımarmaya 

kabil olarak yaratılmış insanın olgun hale 
gelebilmesinde önemli bir sebeptir. Demi­
ri, şekil verilmeye uygun hale getiren ateş 
misali, musibetler de insanı kamil olma­
ya elverişli hale getirmektedir. Bu sebeple 
Mü'min, zuhur eden musibetleri bir fırsat 
olarak da bilmeli ve gerekli ibretleri alarak 
manen terakkl etmelidir. 

Mü'min için sadece kolaylığı dileyen Ce­
nab-ı Hak, ona verdiği musibette elbette 
onu zora sokmayı irade buyurmamaktadır. 
Bu anlamda mümin olarak bizler, başımıza 
gelen musibetlerin her şeyden önce kendi 
günahlarımız sebebiyle olduğunu ve çoğu­
nu da Allah ~'ın affettiğini, 13 dilimizle 
söylediğimiz iman ettik sözünü fiilimizle de 
tasdik etmemiz için bize bazı musibetlerin 
geldiğini 14 münafıklardan ayrılabilmemiz 

için bazı imtihanlardan başarıyla geçmemiz 
icap ettiğini15 unutmamalıyız. Bu minvalde 
tabi tutulduğu imtihanlar ka~şısındaki in­
sanoğlunun tepkisini Allah ~ şöyle ifade 
buyurur: "Rabbi onu imtihan edip kendisi­
ne ikramda bulunsa o vakit der ki: 'Rabbim 
bana ikram etti. 'Amma onu imtihan edip de 
rzzkınz darlaştzrdzğz vakit de der ki: 'Rab­
bim bana ihanet etti.'" 16 

Aplık İlim Kii//iir ve Fikir Deıgisi 



Aksine bunların akıbeti, belli bir zaman 
kadar takdir edilmiş bir mühlet ve istidrac 
olması için daha da geniş dünyevi imkanla­
ra sahip olmak ve tam bu durumun verdiği 
keyifle sarhoş olmuşken ansızın gelen bir 
azapla helak olmaktır. Şu ayet-i celileyi ha­
tırlayalım: "Hiç olmazsa, onlara bu şekilde 
azabımız geldiği zaman boyun eğselerdi! 
Fakat kalpleri iyice katılaştı ve şeytan da 
onlara yaptıklanm cazip gösterdi. Kendi­
lerine yapılan uyanlan unuttuklarında, 

(indirmiş olduğumuz sıkıntı ve musibetle­
ri kaldırıp) Üzerlerine her şeyin kapılarını 
açtık. Nihayet kendilerine verilenler yüzün­
den şımardıklan zaman anlan ansızın ya­
kaladık, birdenbire onlar bütün ümitlerini 
yitirdiler." 17 

d. Manevi Mertebenin Ortaya 
Cıkması İçin Gelen Musibetler 

Bazı musibetler de günahlara mukabil 
olmayıp, Allah ~'ın seçmiş olduğu Pey­
gamberler ve velileler gibi kulların mane­
vi mertebelerinin yükselmesi için gelmek­
tedir. Allah Resulü ~'nün, belaların en 
şiddetlilerinin evvela peygamberler sonra 
mertebesine göre diğer insanlara geldiği 

şeklindeki hadisi 18 de bu hakikate işare/t 

buyurmaktadır. Zira, hadiste Efendimiz ~ 
kişinin, dini yaşamasının kuvvetine göre 
imtihana tabi tutulacağını; dinini iyi yaşa­
yanın belasının daha şiddetli olacağını, dini 
yaşamakta zafiyet gösterenin ise daha az 

trl k Ilı' All/11/r ·e Fklı f}<J i"I 
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belaya duçar edileceğini bildirmektedir. 19 

Dolayısıyla bu türden gelen musibetlerin 
diğer türlerle bir ilgisi olmadığı ve esasen 
tam manasıyla bir lutf-i ilahiden ibaret ol­
duğu da anlaşılmış olmaktadır. 

Kavramları Karıştırmamak 

Gerek! 
Dine yönelik bilginin internetten öğreni­

lebildiği kadardan ibaret kaldığı müthiş bir 
cehalet furyasıyla karşı karşıya olduğumuz 
bugün itibarıyla bir hakikat. Bu cehaletin 
tezahürlerinden biri de husfisen Corona vi­
rüs musibetiyle ilgili bazı modernistler ta­
rafından ortaya atılan şu itiraz olmuştur: 

Musibetleri, günahların bir karşılığı olarak 
göstermek doğru değil. Zira peygamberle­
rin başına da musibetlerin geldiği Kur'an' da 
zikre dili yor. 

Diğer bütün mevzularda olduğu gibi bu 
konuda da kavramları, meseleleri birbirine 
karıştıran bu zümre, dünyayı çepeçevre ku­
şatan, para gücüyle insanlığı rehin alabilece­
ğini zanneden ilahlık iddiasındaki devletleri 
bile aciz bırakan, zevkine hayli düşkün gü­
nümüz sektiler insanını ölüm korkusuyla ev­
lere hapseden bu belanın yakın tarihte akı­
tılan Müslüman kanlarının, tarumar edilen 
evlerin, ırzına geçilen mümine kadınların, 
öldürülen masum çocukların, canına kıyılan 
milyonlarca Müslümanın, kısacası Arş' a da­
yanan zulümlerin bir cezası olarak başımıza 
geldiğini kabullenmek istememektedirler. 
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Bunu da, Peygamberlere de bazı musi­
betlerin verildiğini beyan eden ayetleri ge­
rekçe göstererek iddia etmektedirler. Oysa 
yukarıda zikrettiğimiz tasniften hareket et­
tiğimizde, Kur'an'ın musibetler bağlamında 
yer verdiği ayetlerin yeknesaklık arz etme­
diğini, peygamberlere verildiği ifade edilen 
musibetlerin sadece belli ayetler tarafından 
konu edildiğini rahatlıkla görmekteyiz. 

Kur' an "Bekleyin" dedi. 
Bekledik ve Gördük. 

Başımıza gelen her şeyin günahlarımız 

sebebiyle olduğunu beyan eden Kur' an' a 
rağmen, medyadaki ağırlıkları sebebiyle 
ucuz bilim muhabbeti yapan ateistlere şirin 
görünebilmek maksadıyla "bu işleri dinle 
ilişkilendirmeyelim" cümleleri kuran ezik 
Müslümanlarla başımız hayli dertte. Dünya­
yı yokluğa götürecek binlerce zulme sadece 
seyirci kalan, dünyevi meşgalelerle gününü 
gün eden, heva ve arzusunun peşinde gün-

Kur'an bekleyin demişti çünkü. Din adı­
na fedakarlık yapmanız, Allah ~'ın keli­
mesini aziz kılmanız için seferber olmanız 
gerekirken, babalarınız, oğullarınız, kar­
deşleriniz, eşleriniz, akrabalarınız, kazan­
dığınız mallar, kesada uğramasından kork­
tuğunuz ticaret, hoşlandığınız evleriniz size 
Allah'tan, ResG.lü'nden ve Allah yolunda 
cihad etmekten daha sevgili ise, artık Allah 
emrini getirinceye kadar bekleyin" diyordu 
Kur'an. Ve bugün Kur'an'ın bekleyin dediği 
musibetlerden belki sadece biriyle muhatap 
olmuş durumdayız. 
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delik hayat yaşamaya alışmış, nefs-i em­
maresinin azgın isteklerini temin edebilme­
yi yaşama gayesi haline getirmiş, müzikle 
hemhal olmaktan dolayı zikrullahı unutmuş, 
namazı hayatından silmiş, ahiret diye bir 
yurdu sadece telaffuzda kalmış bir ümmetin 
sonu mükafat mı olacaktı Allah aşkına?! 

Allah ~'ın vaz ettiği hükümlerin muat­
tal bırakıldığı, Müslümanların bir hiç kabul 
edilmesi sebebiyle Resulüllah ~'ı tahkir 
eden görsellerin rahatça yaygınlaştırılabil­
diği, zulmün, hayasızlığın, fuhşun, içkinin, 
faizin neredeyse her yeri sardığı bir dünya 
umum! felaketlerden başka neye gebe ola­
bilirdi ki?! Buna rağmen hakikatle yüzleş­
mekten kaçarak buna da Kur'an'ı mesnet 
kılmaya çalışan sözüm ona "din adamları" 
vallahi hesap veremeyecekler. Artık mümin­
lere, Kur'an'da anlatılan musibetlerin geliş 
sebepleri, eski kavimlerin helak olma ne­
denleri, günahların neden olduğu felaketler 
çok daha mufassal bir şekilde anlatılmalıdır. 

4 1usibe le "Topa " e 
Bu nedenle bizler, her gün bir başkasına 

tanık olduğumuz ve hayretle 111.P.-1ahede et­
tiğimiz bu musibetlerin Allah ~'ın şerli­
leri başımıza musallat kılmasıyla tezahür 
ettiğini idrak etmeliyiz artık. Nitekim Allah 
RasG.lü ~ , cihadı bırakıp bineklerin peşine 
takılarak dünyacı olan ümmete, tekrar din­
le!ini yaşamaya karar verinceye kadar Allah 
~'ın büyük bir zilleti musallat kılacağını,20 
emr-i bi'l-marufu terk eden ümmetin başına 
yine Cenab-ı Hakk'ın en şerli insanları mu­
sallat edeceğini ifade buyurmaktadır. 21 

·ııJ.: İ m /\.ıutu t l: Fikir f><:. r sı 
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Zira dünyasını imar edebilmek için haktan, hakikatten, dininden taviz veren bir ümmet 
olmanın bedelini ağır ödüyoruz ve ödeyeceğiz. 

Daha müreffeh fani bir yaşama sahip olabilmek için ebed! hayatımızı umursamazca teh­
likeye atan tavrımız, eski dünyev! hayatımızı bile aratacak belaların eşiğine itiyor bizleri. 
Sözgelimi kira külfetinden kurtarabilmek için bir miktar dünyevi menfaat gözeterek faizle 
aldığımız evlerde mahbus kaldık şimdi. Birkaç lira daha fazla kazanabilmek için teşebbüs 
ettiğimiz caiz olmayan işler çok daha büyük madd! ve dünyev! musibetler açtı başımıza. 
Çünkü Hazreti Ali • şöyle buyurmuştu: 

o ,,,; ,,, ,,,:;;;. o ,,,.. o ; ~,,, :;;i J o"" 

~ µı ~ L4 ~ ~ı e ')'ı ~~~ ç_~~ r·f!~ ;ı ~ ~ ~81 .u~ ')' 
"İnsanlar, dünyevi imkanlarını iyi hale getirebilmek için din işlerinden hangisini terk 

ederlerse mutlaka Allah~ o terk ettikleri şeyden çok daha zararlısını(n kapısını) onlara 
açar ."22 

Ez cümle, dünyacılık hastalığıyla sermest olmuş zavallıların hedef saptırmalarına bakma­
dan başımıza gelen musibetlere mümince bakarak ibret almasını bilelim. 

Musibetler "Tevbe edin, Rabbi'nize yönelin ve toparlanın" diyor bize ... 

Öyleyse gelelim artık kendimize. 

Dipnotlar: 

1 Kasas, 77 

2 Bakara, 216 

3 AnkebGt,14 

4 Hud, 82-83 

5 Hakka, 6-8 

6 Hud, 94-95 

7 Kasas, 81 

8 Taha,97 

9 Rum, 30 

10 Yunus, 44 

11 Taha, 81 

12 Bakara, 155 

13 Şfira, 30 
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14 AnkebGt, 2 

15 Al-i İmran, 154, 179; Ah­
zab, 11 

16 Fecr, 15,16 

17 En'am, 43,44 

18 Hakim, el-Müstedrek, 
No: 120; Taberani, el-Mu'ce­
mu'l-Kebfr, No: 629; Bezzar, 
Müsned, No: 1150; İbn Hibban, 
Sahih, No: 2920; 

19 Ahmed b. Hanbel, Müs­
ned, IIl/78, No: 1481;Tirmizi, 
"Kitabu'z-Zühd", No:2398; 
İbn Mace, "Kitabu'l-Fiten", 
No: 4023; İbn Hibban, Sahih, 
No: 2901; Beyhaki, es-Süne­
nu'l-Kübra, III/372, No:6772 

20 Bezzar, Müsned, No: 5887; 
Taberani, Müsnedu 'ş-Şamiyyf n, 

No: 2417; Ahmed b. Hanbel, 
Müsned, IX/51; Ebu Davud, 
"Kitabu'l-İcare", No: 3462; 
Beyhaki, es-Sünenu '/-Kübra, 

No: 11017 

21 Bezzar, Müsned, No: 188; 
Heysem!, Mecma 'u 'z-Zevôid, 

VII/526, No: 12134; Ali el-Müt­
taki, Kenzu'l-Ummal, IIl/66, 
No: 5520 

22 Abdullah b. Mübarek, 
ez-Zühd ve'r-Rekôik, Da-
ru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Bey-
rut-Lübnan, EbG Sa'd Abdülme­
lik en-N1sabı1r1, Tehzfbu '/-Esrar 

ff Usu/i't-Tasawuf, Daru'l-Kü­
tübi'l-İlmiyye, Beyrut, Lübnan, 
s. 453; Muhammed el-Hudari, 
İtmamu'l-Vefa, el-Mektebe­
tu's-Sekafiyye, Beyrut, 1982, s. 
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AKAID 

HÜSAMETIİN VANLIOGLU BAŞKANLIGINDA 
FIKIH KURULU 

ALLAH TEALA'NIN ESİ. BENZERİ VE 
ORTAGI OLMADIGINA İNANMAK 

A llah Teala'ya sonsuz hamd, onun Resulü'ne ve Resulü'ne 
tabi olan aline, ashabına ve tüm ümmetine salat-u selam 
olsun. 

Büyüklerimizin yazdığı eski akaid ve kelam kitaplarına baktığı­
mızda neredeyse çoğunun Allah Teala'nın varlığı ve ispatı konu­
suna ya hiç girmediklerini ya da şöyle bir değindiklerini görürüz. 
Bunun en temel sebebi; o dönemlerde alemi yaratanın varlığını 
inkar edenlerin yok denecek kadar az olmasındandır. Kaldı ki Ma­
turidi ' ler başta olmak üzere birçok kelam alimi Allah Teala'nın 
akılla bulunabileceğini iddia etmişler ve bu yüzden de kendisine 
peygamber tebliği ulaşmamış kimselerin bir yaratıcının varlığı­
nı bilmek ve ikrar etmek konusunda yükümlü olduğunu iddia et­
mişlerdir. Zira Kur' an-ı Kerim ayetlerinde müşriklerin dahi Allah 
Teala'nın varlığını kabul ettikleri bildirilmektedir. Allah Teala 
şöyle buyurur: 

J J ,,. ,,, o ;:;:; ;;ii ~ o ,,,, o-;. ,,.. 

&J~ ~lj ~I ~j ~j'l'lj ,s-ılj~I ~ 0--4 ~Ll ~j 
... J ,,. o ;:;is:.-,,.. ;;:; 
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"Andolsun, eğer onlara, 'Gökleri ve yeri kim yarattı, güneşi 
ve ayı hizmetinize kim verdi?' diye soracak olsan mutlaka 'Al­
lah' diyeceklerdir. O halde nasıl (haktan) döndürülüyorlar?!m 
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Ancak günümüzde Ateizm ismiyle ifade edilen tanrıtanı­
mazlık hastalığı geçmiş dönemlere nispeten çok ileri sevi­
yelere ulaşmıştır. Şüphesiz ki bunun altında yatan en önemli 
sebepler 19. yüzyılda dünya sosyal ve siyasi hayatına etki 
etmiş Marks, Darvin, Freud gibi tanrıtanımaz felsefecilerin 
hemen herkesi sapık fikirleriyle etkilemiş olmalarıdır. 

İnsan aklı boşluk kabul etmez; doğrularla doldurulup iş­
lenmezse yanlışlar rahatça insan aklına ulaşacak ve belki 
de ölene kadar çıkmayacaktır. Ü stadımız Mahmud Efen­
di Hazretleri şöyle buyurmuştur: "Sen nefsini Allah Teala 
ile meşgul etmezsen nefsin seni başka şeylerle meşgul 
edecektir." 

Müslüman şunu kesinlikle unutmamalıdır: Allah Teala 
ve Peygamberinden gelmeyen her inanç batıldır. İnan­
madığına inanmak da bunlardan biridir. İnsan, Kur'an-ı 
Kerim ayetlerinde buyurulduğu gibi alemi ve alemdeki 
intizamı, kendi bedenindeki ve diğer canlıların biyolojik 
mükemmelliğini ve her gün rastladığımız diğer birçok 
şeylerin mükemmelliğini biraz tefekkür edecek olsa za­
ten bir yaratıcının var olduğunu icmall de olsa bilecektir. 
Allah Teala şöyle buyurur: 

oJ O ,,. ~ ,,. 0 ~o o ,., ;:;,; 
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"Şüphesiz, göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile 
gündüzün birbiri ardınca gelişinde, insanlara yarar 
sağlayacak şeylerle denizde seyreden gemilerde, Al­
lah>ın gökyüzünden indirip kendisiyle ölmüş topra­
ğı dirilttiği yağmurda, yeryüzünde her çeşit canlıyı 
yaymasında, rüzgarları ve gökle yer arasındaki emre 
amade bulutları evirip çevirmesinde elbette düşünen 
bir topluluk için deliller vardır."2 

İnsan biraz düşünmelidir; bitki nasıl çıkar tohum olma­
sa, tohum nasıl çürür yağmur olmasa, yağmur nasıl yağar 
yağdıran olmasa? Gözünüze çarpan her şey için böyle bir 
silsile bulup yaratana ulaşmak bu kadar mı zor?! Ya Rab­
bi! Bizi imandan ayırma. Amin! 
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AKAİD '. HÜSAM ETTİN VANLIOGLU 

Ehl-i Sünnet alimleri Allah Teala'nın 
varlığının zatından olduğunda; hiçbir 
şey onun var olmasına sebep olmadığın­
da ve hiçbir şey yokken O'nun var ol­
duğunda ittifak etmişlerdir. Aynı şekilde 
sıfatlarının da tıpkı Zatı gibi sonradan 
olmayıp hep Zatıyla kaim olduğunda ne 
Zatının ne de sıfatlarının başlangıcı ol­
madığı gibi, bir sonunun da olmadığında 
ittifak etmişlerdir. İşte bu yüzden, Allah 
Teala'nın cisim ve cisme ait tüm sıfat­
lardan münezzeh olduğunda ve "Allah 
Teala cisimdir" veya "O, diğer cisimler 
gibi olmayan başka bir cisimdir" denil­
mesinin cfüz olmadığında da ittifak et­
mişler ve böyle bir itikatta olanın küfrü­
ne hükmetmişlerdir. 

Buna göre Allah Teala cisim, 3 cevher, 4 

suret ve şekil sahibi olan, belli bir ölçü ve 
boyut sahibi olan, bölünüp parçalanabi­
len, cüzlerin birleşiminden oluşmuş, her­
hangi bir yaratılmışla mahiyet ve özde 
birliği olan, renk, koku, tat, sıcaklık, so­
ğukluk, ıslaklık, kuru olmak gibi keyfi­
yet sahibi olan, belli bir mekana yerleşen, 
üzerinden zaman geçen değildir. 

Şüphesiz ki tüm bunlar Allah Teala'nın 
hiçbir şeye benzemediğini ve hiçbir şe­
yin de Allah Teala'ya benzemediğini 
net bir şekilde gösterir. Bunun yanı sıra 
Allah Teala, Kur'an-ı Kerim'in sarih ve 
muhkem ayetlerinde kendisine hiçbir şe­
yin benzemediğini açık bir şekilde beyan 
etmiştir: 

"O'nun benzeri hiçbir şey yoktur"5 

Yine Ehl-i Sünnet alimleri Allah 
Teala'nın herhangi bir mekan ve zaman­
la ilişkilendirilmesinin caiz olmayaca­
ğında ittifak etmişlerdir. 
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Buna göre, mekan ve cihet mülahaza 
edilerek yüksek veya alçaklıkla, yakın 
veya uzaklıkla nitelenemeyeceğinde it­
tifak etmişlerdir. Allah Teala için "Şu 
mekandadır" veya "Şu yöndedir" denile­
mez. Hatta ilim sıfatıyla tevil edilse bile 
"Allah Teala her yerdedir" denilemez. 

Ehl-i Sünnet alimlerine göre; Allah 
Teala mekan ve cihet mülahaza edilerek 
yüksek veya alçakta olmakla, yakın veya 
uzakta olmakla nitelenemeyeceğinden 

Allah Teala için "Şu mekandadır" veya 
"Şu yöndedir" denilemez. Aynı şekilde 
"Allah Teala bir cismin bir başka şeyin 
üzerinde olması gibi fiziki yani hissi ola­
rak arşın üstündedir" denilemez. 

İşte bu yüzden istiva ayeti gibi zahiri 
Allah Teala'ya mekan nispeti vehmet­
tiren ayetlerin zahirlerinden anlaşılan 

manaların kast edilmediğine inanmak 
her Müslüman için vaciptir. Zira bu gibi 
ayetlerin zahirlerinden anlaşılan manalar 
cisimlerin özelliklerindendir. Halbuki 
noksan sıfatlardan münezzeh olan Allah 
Teala'nın cisim olması ve cisim özel­
likleriyle nitelenmiş olması kesinlikle 
mümkün değildir. 

Her Müslümanın tıpkı istiva ayetinde 
olduğu gibi, zahirlerinden hudus yani 
sonradan yaratılanlara ait olma özellikle­
rini vehmettiren diğer ayet ve hadislerin 
manalarının da gerçekte kastedilmediği­
ne inanması vaciptir. Bu mesele geride 
geçmişti. 

Zahirlerinden anlaşılan manaların kas­
tedilmesi caiz olmadığı, diğer bir ifa­
deyle zahiri manaların Allah Teala'ya 
nispetinin caiz olmadığı ayet ve hadisle­
re, müteşabih ayet ve hadis denir. Bun­
ların yanısıra, zahirlerinden anlaşılan 
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manaların başka şeylerle alakalı olduğu 

veya Allah Teala'ya hadis bir sıfat ma­
nasını vehmettirmemekle beraber lügat 
bakımından anlaşılan manasının kastedi­
lebileceği ayet ve hadislere de muhkem 
ayet ve hadisler denir. 

Burada bir kuralı zikretmek yerin­
de olacaktır: Allah Teala hakkında bazı 
isim ve sıfatların ispat edilmesinde ya 
da nefyedilmesinde asıl kaynak Kur'an-ı 
Kerim' de varid olan iki tür ayetlerdir. 

Bunlardan birincisi: Allah Teala'nın 

her çeşit ayıp ve noksandan münezzeh 
olduğunu ifade eden ayetlerdir. 

İkincisi: Allah Teala'nın kesinlikle 
sonradan yaratılmışlardan farklı olduğu 
ve hiçbir şeyin O'na benzemediğini ifa­
de eden ayetlerdir. 

Zikredilen bu iki manayı ifade eden 
ayetler, Allah Teala hakkında itikat 
edilmesi caiz olan ve olmayan isim ve 
sıfatları tespit edebilmekte asıl olup, 
Kur'an-ı Kerim' de Allah Teala hakkında 
varid olmuş isim ve sıfatlarla alakalı di­
ğer ayetlerin manalarını itikat edilebile­
cek şekilde yönlendirilmeleri hususunda 
mutlak etkilidirler. Şöyle ki; herhangi bir 
ayet, zahiri itibarıyla yukarıda değişmez 
asıl olduğunu söylediğimiz iki tür ayet­
ten her birine aykırı manaları vehmettir­
se, asıl olarak kabul ettiğimiz bu iki tür, 
diğerleri üzerine hükmedecek ve onların 
zahiri manalarının kesinlikle kastedil­
mediklerine hükmedilecektir. 

Kur'an-ı Kerim ve hadis-i şeriflerde 

Allah Teala'ya nispet edilmiş manalar 
dört kısımdır. 

1- Açıkça zahiri itibarıyla Allah Teala 
hakkında noksanlık ifadesine müsait 
olan ayetler. Sözgelimi; Allah Teala'ya 

lr/ık fliıt ıwtıw l'e fıkır Dt ~~,,/ 

AKAİD : HÜSAM ETTİN VANLIOGLU 

unutmanın nispet edilmesi bu türdendir. 
Tövbe ve Secde surelerinde şöyle buy­
rulmuştur: 

~ '- :;~ı ı ,: 
ı+" , ~ 

"Allah'ı unuttular; Allah da onları 
unuttu."6 

"O halde, bu gününüze kavuşmayı 
unutmanıza karşılık azabı tadın. Biz 
de sizi unuttuk."7 

Bu tür nasların zahirinden anlaşılan ve 
Allah Teala hakkında açıkça noksanlık 
vehmettiren manaları tevil etmek bütün 
alimler nazarında vaciptir. Bunları uy­
gun manalara tevil etmekten kaçınmak 
ise kesinlikle caiz değildir. 

2- Allah Teala hakkında uzuv, ölçü, 
son, hadis olan şeylere hulfil ve meka­
na girmek gibi sonradan yaratılmışlara 
ve cisimlere ait özellikleri vehmettiren 
ayetler. Bu tür nasların vehmettirdiği ma­
naların da murat olmadığını ifade edecek 
tarzda icmali bir şekilde tevil edilmele­
ri vaciptir. Bu tevili yaptıktan sonra asıl 
murat mana araştırılmayıp bundan son­
rasını Allah Teala'ya mı bırakmalı, yok­
sa sahih tevil şartları gözetilerek Allah 
Teala'ya nispeti sahih olacak manalara 
tevil mi edilmelidir? Bu iki farklı bakış 
açısı, meşhur Selef-Halef farklılığının 

özüdür. 

3- Rahmet, rıza, gazap gibi, Allah Teala 
hakkında sabit olan bazı fiili sıfatları ifa­
de eden ayetlerdir. Bu tür sıfatların Allah 
Teala'nın sıfatları olduğunda şüphe ol­
masa da lügat manalarıyla, yani insanla­
ra ispat edilmiş olduğu gibi Allah Teala 
hakkında ispat edilmesi caiz değildir. 
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AKAİD i HÜSAMETTİN VANLIOGLU 

Zira bu sıfatların insanlardaki hali, deği­
şim ve yok olmayı gerektirir. Ayrıca bu 
sıfatlar, insanlara nispetle düşünüldüğün­
de hadis oldukları aşikardır. Zira insanın 
zatı hadistir. Zat hadis iken, sıfatların ka­
dim olması düşünülemez. İnsandaki ma­
nalarıyla Allah Teala'da düşünülmeleri 
Allah Teala'nın hadise mahal olmasını 
gerektirir ki, Allah Teala böyle olmaktan 
münezzehtir. 

4- Hayat, ilim, işitmek, görmek gibi, 
Allah Teala hakkında sabit olan ve sıfat-ı 
maneviye diye tabir edilen bazı subut1 
yani zati sıfatları ifade eden ayetlerdir. 
Bunlar Allah Teala'ya nispet edildiğinde 
Allah Teala hakkında herhangi bir eksik­
lik manası anlaşılmaz. Hatta bu sıfatları 
Allah Teala'ya nispet etmek Müslüman 
üzerine vaciptir. Zira bunların lügatteki 
manaları, Allah Teala hakkında düşünül­
mesi caiz olmayan manaları vehmettir­
mez. Bilakis bu sıfatlar, ilah olmanın ge­
reklerinden olan azamet, kemal ve celal 
sıfatlarıdır. Bu sıfatların insan gibi hadis 
olanlardaki hali, en kamil haliyle değil­
dir. Zira her dem yok olabilir. 

Yukarıda zikrettiğimiz ayetin sarih de­
laletine göre Allah Teala için hiçbir ben­
zer olmadığına göre şöyle bir soruya na­
sıl cevap verilmelidir: Görmek, bilmek 
gibi bazı sıfatların hadislerde de oldu­
ğunu açıkça müşahede ediyoruz. Böyle 
olunca, ayette nefyedilmiş olan benzerli­
ği nasıl anlamalıyız? 

Bu soruya şöyle cevap verilmiştir: Bil­
mek, görmek gibi, Allah Teala hakkında 
sabit olan sıfatların kullara nispetle du­
rumu, asıllarının onlarda nakıs olarak 
var olduğudur. Yoksa nitelik bakımından 
bir benzerlik söz konusu değildir. Buna 
göre; gerek zikrettiğimiz ayet, gerek de 
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buna yakın mana ifade eden ayetler Al­
lah Teala'nın Zatı ve sıfatları itibarıyla 

sonradan yaratılmışlardan farklı olduğu­
nun delilleri olur. 

N efyedilen bu benzerlikler hadislerin 
bazı sıfatlarına itibarla tam bir nefyi ge­
rektirir. Sözgelimi; acımak insan için bir 
sıfattır. Zira bunun insandaki manası ki­
şinin kalbinin çeşitli üzüntü verici sebep­
lerden hüzünlenmesidir. Allah Teala için 
kalp düşünülemeyeceğinden acımak da 
düşünülemeyecektir. Bu sıfat hem varlı­
ğı hem de aslı itibarıyla Allah Teala' dan 
nefyedilmiştir. Halbuki aynı şeyi ilim sı­
fatı için söyleyemiyoruz. Zira insan için 
var olan bu sıfat, niteliği itibarıyla olma­
sa da aslı itibarıyla Allah Teala hakkında 
sabittir. Bu ve benzer sıfatların nitelik­
leri aynı olmaksızın asıllarının iki fark­
lı zatta bulunması, aralarında benzeşme 
olmasını gerektirmez. Aksi takdirde "Al­
lah Teala vardır, yaratılmışlar da vardır; 
var olmakta birbirlerine benziyorlar" di­
yebilir miyiz?! Tabi ki diyemeyiz. Zira 
birinin varlığı Kendinden, diğerinin var­
lığı ise başkasındandır, birinin varlığının 
sonu yoktur, diğerininki bir gün yok ola­
caktır ... 

Niteliklerinin bu kadar farklı olması, 

aslında ilim, görmek, varlık gibi isimle­
rin hakikatleri bakımından birbirinden 
tamamen farklı şeylere söylenen eşan­
lamlı isimler olduğunu da gösterir. 

Allah Teala'nın hiçbir şeye benzeme­
mesi hiçbir mekanda olmamasını da ge­
rektirir. Buna dair birtakım akli deliller 
getirilmiştir: 

1- Allah Teala bir cihette, yani bir yön­
de olamaz. Zira yönler, insan ve benzeri 
cisimlerin konumlarına göre oluşan ha­
dis ve itibari durumlardır. Sözgelimi sağ 

Aı-lık ilim Külıur ı-e Fikir Dergi8/ 



ve sol gibi yönler cisimlerde olduğu gibi, 
boşlukta kendi başlarına durmaları düşü­
nülemez. Onların varlıkları tamamen bir 
itibardan ibarettir. Sözgelimi; bulundu­
ğunuz yeri değiştirdiğinizde sağ, sol, ön, 
arka, üst ve alt gibi yönlerinizde değişe­
cektir. 

Yönlerin cisimlerin durumlarına göre 
oluştukları anlaşılınca, Allah Teala'nın 
hiçbir yönde olamayacağı da anlaşıla­

caktır. Zira hiçbir şey yoktu, Allah Teala 
vardı. Ezelde hiçbir mekan ve yön ol­
madığında ittifak edildiğine göre, Allah 
Teala'nın tıpkı ezeldeki gibi hiçbir yön­
de olmama vasfının devam etmesi gere­
kir. Aksi takdirde Allah Teala için sonra­
dan bir sıfat meydana gelmiş olur ki, bu 
muhaldir. Zira Allah Teala'nın zatı gibi, 
sıfatları da hadis değil, kadimdir. Ayrıca 
Allah Teala'nın bir yönde olması hadise 
mahal8 olmayı gerektirir. Halbuki Ehl-i 
Sünnet, Allah Teala'nın sonradan olma 
hiçbir şeye mahal olmadığında ittifak et­
mişlerdir. 

2-Allah Teala bir yönde olsaydı zaru­
ri olarak bir mekanda olması gerekirdi. 
Mekanda olması halinde o mekana yer­
leşmiş olması gerekirdi. Bir mekana yer­
leşmiş olunca da yerleştiği mekana ihti­
yaç duyması gerekirdi. Bir şeye ihtiyaç 
duymak ise, varlığı vacip ve kendinden 
olan için düşünülemez. 

3-Allah Teala'nın bir mekanda olmadı­
ğının akli delillerinden biri de Peygam­
ber Efendimiz (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) 

in şu hadls-i şerifinden anlaşılıyor: 
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"Kulun Allah Teala ya en yakın oldu­
ğu an secde halidir."9 
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Halbuki kul secde halindeyken semaya, 
ayakta olduğundan daha uzaktır. Bazıla­
rının zannettiği gibi Allah Teala semada 
olsaydı kul secde halinde Allah Teala' ya 
daha yakın değil, daha uzak olması ge­
rekirdi. 

Allah Teala'nın hiçbir şeye, hiçbir şe­
yin de Allah Teala'ya benzememesi Al­
lah Teala'nın bir ortağı yani başka ilah­
ların olmamasını da gerektirir. Bunun 
böyle olduğunu Kur'an-ı Kerim en gü­
zel bir şekilde açıklamış ve aksi takdirde 
yerlerin ve göklerin (yani tüm alemin) 
bulundukları intizam üzere olmayıp f e­
s at çıkacağını bildirmiştir. Allah Teala 
şöyle buyurur: 
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"Eğer yerde ve gökte Allah'tan baş­
ka ilahlar olsaydı, kesinlikle ikisinin 
de düzeni bozulurdu. Demek ki Arş'ın 
Rabbi Allah, onların nitelemelerinden 
uzaktır, yücedir."10 
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Dipnotlar: 
1 Ankebut/61 

2 Bakara/164 

3 Doğada element, bileşik veya bunların karışım­
ları halinde bulunan, kütlesi ve ağırlığı olan, duyu­
larla algılanabilen şey. TDK. 

4 Birleşimiyle cisimlerin oluştuğu en küçük madde 
olup Ehl-i Sünnet'e göre bölünmesi mümkün değil­
dir. 

5 Şura/11 

6 Tevbe/67 

7 Secde/14 

8 Mekan 

9 Müslim, Ebu Davut, Beyhaki, Ahmed, Ebu 
Ya'la, İbni Hıbban 

10 Enbiya/22 
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DÜNYANIN KORONAVİRÜS'LE 
• • 

IMTIHANI 

S 
algın hastalıkların geçmişi, insanlık 

tarihi kadar eskidir. Değişik asırlar­
da ve devirlerde, muhtelif memleket 

ve bölgelerde bulaşıcı hastalıklar zaman 
zaman ortaya çıkmış, milyonlarca insan 
taun, veba, kolera, tifüs, cüzzam, sıtma 
gibi bulaşıcı ve salgın hastalıklar sebe­
biyle hayatını kaybetmiştir. Öyle ki, sa­
vaşlarda ve tabi afetlerde ölenlerden çok 
daha fazla insan, bu tür salgın hastalıkla­
rın pençesinde can vermiştir. 

Günümüzde de, tüm dünyayı derinden 
etkileyen ve on binlerce insanın ölümüne 
sebep olan koronavirüs salgını da, tarih­
te görülen "ölümcül salgınlar" listesinde 
şimdiden yerini aldı. Tarihi süreç içerisin­
de ortaya çıkan salgın hastalıklar, belirli 
ülkeleri veya bölgeleri etkisi altına almış­
ken, koronavirüs salgını neredeyse tüm 
dünyayı etkiledi. Bu salgında meydana 
gelen ölüm oranları her ne kadar önceki­
ler gibi yüksek olmasa da, hiçbir salgın 
hastalık bütün dünya ülkelerini böylesine 
etkisi altına almadı. 

İnsanlığın küçücük bir virüs karşısında 
böylesine aciz ve çaresiz kalacağı hiç ak­
lımıza gelmezdi doğrusu ... 

Bu virüs sebebiyle, neredeyse bütün 
dünya adeta evlerine hapsoldu. Milyon­
luk şehirlerin iğne atsan yere düşmeyen 
kalabalık cadde ve sokakları tamamen 
boşaldı. Şimdi o yollarda tabiri caizse in­
cin top oynar hale geldi. Koca koca ülke­
lerin ekonomileri adeta allak bullak oldu, 
borsaları çöktü. Uluslararası büyük or­
ganizasyonlar mecburen birer birer iptal 
edildi. 

Yani bu güne kadar görülen hiçbir sal­
gın hastalık bütün dünyayı böylesine et­
kilememiş ve insanoğlu ne kadar aciz ol­
duğunun idrakine bu kadar varmamıştı. 
Dünyanın süper gücü olarak kabul edilen 
devletler bile, bu virüs karşısında çaresiz 
kaldılar. Dünyanın jandarmalığına soyu­
nan ve her yere müdahale edip karışan 
Amerika, bu küçücük virüs karşısında 

acziyetini itiraf etti. Aynı şekilde Avrupa 



Devletleri'nin de koronavirüs salgını kar­
şısında ne kadar çaresiz ve yetersiz kaldık­
larını dünya gördü. Kendi ülke halklarına 
solunum cihazı, maske, dezenfektan temin 
etmekte bile zorlanan Avrupa ülkel~ri, 

Türkiye'den yana yakıla yardım istemek 
zorunda kaldılar. Ve .. Küçücük bir virüsle 
"Avrupa Birliği" yalan oldu!.. 

Dünya genelinde böylesine önemli bir 
kriz yaşanırken, on binlerce insan bu has­
talık sebebiyle hayatını kaybederken hala 
bu musibetten ibret almayan, ders çıkar­
mayan ve vicdanları yumuşamayan ülke­
ler olduğunu da üzülerek gördük. Hatırla­
yacak olursak Fransızlar ne demişti? .. 

"Korona aşısını Afrika' da deneye­
lim!" 

Şu ifadeye bakar mısınız?.. İnsanlıktan 
zerre kadar nasipsiz, vicdanları kanatan ne 
kadar çirkin bir ifade ... Afrika halkını bir 
kobay, bir deney faresi gibi gören alçak bir 
zihniyet. .. 

Bu virüs, medeni geçinen zalim batının 
maskesini de indirdi. "İnsan hakları, me­
deniyet" türünden sık sık nutuk atanların, 
kendilerinden başkasını insan yerin~ koy­
madıkları bir kez daha ortaya çıktı. 

Allah-u Teala, küçücük bir virüsle bütün 
küresel çete mensuplarının ne mal olduk­
larını ifşa etti. Bütün küresel zalimlerin 
zulüm ve katliamlarını durdurdu. İslam 
Coğrafyasını kan gölüne çeviren, milyon­
larca insanı acımadan katleden müstekbir­
leri nasıl da aciz ve çaresiz bıraktı. 

İnsanlığı yok etmek, mazlumları kat­
letmek için silah ve bombalar için ayrı­
lan dev bütçeler, şimdilerde koronavirüs 
hastalarının tedavisi için ayrılıyor. Ve .. 
Bu sıralar ne Suriye'den, ne Yemen' den, 
ne Doğu Türkistan'dan, ne de başka bir 
İslam ülkesinden katliam haberleri pek 

gelmiyor elhamdülillah ... Çünkü katliam 
yaparak masum insanları acımasızca öl­
dürenler, şimdilerde kendi ölülerinin der­
dine düştüler. 

Allah-o Teala Küçücük Bir 
Virüsle Bize Neler Öğretti 

Tüm dünyada bu salgınının etkisi hala 
devam ediyor ve milyonlarca insanın ya­
şam şekli önemli ölçüde değişti. Bu virüs 
sebebiyle bizlerde birçok şey öğrendik. 

Temizliğin ne kadar önemli, tedbir alma­
nın ne kadar zaruri, sağlığın ne büyük bir 
hazine olduğunu ... 

İnsanın ne kadar aciz, dünyanın ne kadar 
fani, ölümün ne kadar yakın olduğunu ... 

Ve .. Allah-u Teala'nın ne büyük bir Kuv­
vet ve Kudret Sahibi oluğunu tekrar hatır­
ladık. 

Belki birçoğumuz koronavirüs salgı­

nından önce hayatımızdan şikayetçiydik. • 
Nedense hiç bir şey bizi memnun etmi­
yor, her şeye bir kusur buluyor, elimizdeki 
nimetleri beğenememek için adeta baha­
neler arıyorduk. Kanaat, sabır, şükür gibi 
mefhumları unutmuştuk. .. Ama koronavi­
rüsten sonra, belki de yana yakıla şikayet 
ettiğimiz şeyleri bile özler halde geldik. 
En basitinden rahat rahat dışarıda dolaş­
maya, ailecek birlikte gezmeye, evimize 
misafir davet etmeye veya misafirliğe git­
meye adeta hasret kaldık. Cami, cemaat, 
sohbet meclisleri gözümüzde tüter oldu. 

Maalesef bu nimetler elde iken sızlandık, 
mızmızlandık, nankörlük ettik. Şükretme­
yi unuttuk, kıymet bilmedik. Ve Allah-u 
Teala hepsini elimizden aldı. .. 

Tüm bu olanlardan ibret almayı Rabbim 
cümlemize nasip eylesin. Ve bu imtihanı 
kazanmaya cümlemizi muvaffak eylesin. 



Hepimiz İmtihandayız 

Malumunuz olduğu üzere dünya imtihan 
yeridir. Bu dünyada nefis ve şeytanla da im­
tihan oluyoruz, kafir ve zalimlerin eza-ce­
fasıyla da .. Hastalık ve afetlerle de imtihan 
ediliyoruz, bela ve musibetlerle de ... Ve bu 
imtihanlar karşısında acaba kim başarılı, 

kim başarısız olacak; kim zorluklara göğüs 
gerip dininde sebat edecek, kim duruşunu 
bozup Rabbine isyan edecek? .. 

Nitekim Allah-u Teala, kullarını çeşitli 
musibetlerle imtihan edeceğini açıkça be­
yan edip şöyle buyuruyor: 

"An dolsun ki sizi biraz korku ve aç­
lıkla; mallardan, canlardan ve ürünler­
den eksiltmekle imtihan edeceğiz. Sab­
redenleri müjdele!" (Bakara: 155) 

Demek ki, Allah-u Teala hoşumuza git-
• meyecek olan bazı musibetlerle bizi imti­

han edeceğini beyan edip bunları tek tek 
zikrediyor. Tabi enteresandır, ayet-i keri-

• me'de geçen bütün musibetlerin hepsiyle, 
koronavirüs salgını sebebiyle imtihan ol­
duğumuzu görüyoruz. Şimdi bunları kısa 
kısa zikredelim: 

Allah-u Teala "sizi biraz korku ile imti­
han edeceğiz" buyuruyor. 

İnsanın tehlike anında duyduğu korku, 
endişe, tedirginlik veya dehşete düşme gibi 
haller birer imtihan vesilesidir. Dolayısıyla 
günümüzde de, Çin' den başlayıp çok kısa 
zamanda hızla tüm dünya ülkelerine ya­
yılan koronavirüs, bulaşıcı ve öldürücü 
olması hasebiyle, toplumlarda bir korku 
ve paniğe sebep oldu. Hemen herkeste bir 
korku oluştu. Yani "virüs bana da bulaşır 
mı, hasta olur muyum, bu virüsten sebep 
ölür müyüm?" diye genel olarak insanlar­
da bir tedirginlik var. İşte bu tedirginlik ve 
yaşadığımız bu korku, Rabbimizin bir im­
tihanıdır. 

"Biraz Açlıkla İmtihan 
Edeceğiz." 

İnsanoğlu zaman zaman darlığa düşebi­
lir. Kıtlık, kuraklık veya pahalılık sebe­
biyle ihtiyaçlarını temin edemeyip açlıkla 
imtihan olabilir. 

Tabi bizim ülkemizde bir kıtlık veya ku­
raklık yok ham dolsun. Ama insanlar "aç 
kalır mıyız" diye zaman zaman tedirgin 
olabiliyorlar. Hatırlayacak olursanız; ül­
kemizde koronavirüs sebebiyle ilk ölüm 
gerçekleştiğinde, Sağlık Bakanı o gece 
bir açıklama yapmıştı. İşte o gecenin he­
men sabahında herkes marketlere koşmuş, 
adeta hücum etmişti. Raflarda ne makarna 
kalmıştı, ne un, ne de pirinç ... 

Aynı şekilde, ülke genelinde ilk ola­
rak hafta sonu sokağa çıkma yasağı ilan 
edildiğinde, (yasağa iki saat kala) halkın 
marketlere nasıl hücum ettiğini ve nasıl 
izdiham oluşturduğunu üzülerek görmüş­
tük. Yani aç kalmak endişesi bile insanları 
ne hale getiriyor. Allah muhafaza ya açlık 
olsa, demek ki herkes birbirini yiyecek ... 

Tabi bu durum aslında şeytanın iğvası, 
vesvesesidir. Zira şeytan, rızkı verenin 
Allah-u Teala olduğunu unutturup insanı 
açlık ve fakirlikle korkutur. Nitekim Rab­
bimiz şöyle buyurmuştur: 

"Şeytan sizi fakirlikle korkutur ve çir­
kin şeylere teşvik eder. Allah-o Teala ise 
Kendi katından mağfiret ve bol nimet 
vaad ediyor. Şüphesiz Allah-u Teala'nın 
lütfu geniştir ve hakkıyla bilendir" (Ba­

kara 268) 

Rabbim bizleri şeytanın vesveselerine 
uymaktan muhafaza buyursun. Açlıkla de­
ğil, lütfuyla terbiye eylesin. Bizlere aza­
bıyla değil, rahmetiyle muamele buyur­
sun. Amin! 



"Mallardan Eksiltmekle 
İmtihan Edeceğiz" 

Zenginlik bir imtihan sebebi olduğu gibi 
fakirlik de bir imtihan vesilesidir. Varlık 
da imtihandır yoklukta ... Bazen insanın 
malı çalınır, sermayesi batar. Malı-mülkü 
yele gider, sele gider veya işi bozulup iflas 
eder. Bunların hepsi birer imtihan vesile­
sidir. 

Dünyayı saran bu virüs sebebiyle, mal­
ların noksanlaşması konusunda da imtihan 
oluyoruz. Şöyle ki; karantina tedbirleri 
kapsamında bazı işyerleri kapatıldı. Bazı 

firmaların anlaşmaları iptal edildi, satışla­
rı yavaşladı. İnsanlar mecbur kalmadıkça 
evlerinden çıkmadıkları için, müşteri azlı­
ğından dolayı birçok işyerinin satış cirola­
rı düştü, kazançları eridi. Birçok çalışanın 
aylık gelirinde bir azalma oldu ve halk, 
genel olarak maddi yönden bir daralma 
içine girdi. Hatta koronavirüs salgını se­
bebiyle devletlerin ekonomileri dahi sar­
sıldı, borsaları çöktü. 

İşte yaşanan tüm bu maddi sıkıntılar da 
birer imtihan vesilesidir. Sabır ve tevek­
külle hareket edip isyan etmemeli, bu im­
tihanı da kazanmaya gayret etmelidir. 

"Canlardan Eksiltmekle 
İmtihan Edeceğiz" 

Canların eksilmesi; ihtiyarlık, hastalık 

veya ölümle de imtihan edilmesi demektir. 

Evet, bu konuda da imtihandayız. Zira 
bu virüs bütün dünyayı sardı ve bulaştı­
ğı hastaların sayısı iki milyonu geçti. Bu 
hastaların bir kısmı evlerinde kendilerini 
karantinaya tabi tutarken, bir kısmı ise 
hastanelerde tedavi görüyorlar. Tabi bun­
ların içinde yoğun bakımda olanlar da var, 
bu hastalık sebebiyle hayatını kaybeden­
lerde ... Hatta hangi ülkede kaç kişinin bu 

hastalıktan öldüğü, çarşaf çarşaf listeler 
halinde sık sık yayımlandı ve yayımlan­
maya da devam ediyor. 

Bu canı veren de Allah-u Teala' dır, alan 
da ... Dolayısıyla, tüm bu hastalıkların ve 
ölümlerin hepsi "canlardan eksiltme"dir 
ve şüphesiz birer imtihandır. 

"Ürünlerden (Evlatlarından) 
Eksiltmekle İmtihan Edeceğiz." 

Allah-u Teala, evliliğin meyvesi olan 
çocukların ruhunu kabzederek de imtihan 
eder. Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aley­

hi ve Sellem)'in de bir buçuk yaşındaki ev­
ladı İbrahim (Radıyallahü anh) vefat etmedi 

'? mı. .. 

Peygamber Efendimiz'in ciğerparesi, 

oğlu İbrahim vefat ettiğinde gözlerinden 
inci tanesi gibi yaşlar akmaya başladı. 

Peygamber Efendimizin ağladığını gören 
Abdurrahman İbni Avf (Radıyallahü anh): 

"Ya Resôlallah, Siz de mi ağlıyorsu­
nuz?" diye sorunca, rahmet ve merhamet 
peygamberi olan Efendimiz (Sallallahü Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

"Ben sizi ağlamaktan menetmem, o 
insanın elinde olan bir şey değildir. Ama 
sesli ağlamaktan, feryad etmekten ve 
cahiliye adetlerinden sizi sakındırırım." 

İnsan sevdiklerini kaybedince elbette 
ağlar. Gözlerinden yaşlar boşanır, kalbi 
mahzun olur ama feryad-ü figan edip yaka 
paça yolmaz, dilinden Allah-u Teela'ya 
karşı isyan edecek bir söz çıkmaz. "Al­
lah'tan geldik, yine Allah'a döneceğiz" 
diyerek teslimiyet gösterir. 

Sabredip teslimiyet gösteren anne-ba­
baların küçük yaşta vefat eden çocukları, 
inşaAllah o dehşetli kıyamet gününde an­
ne-babasını sulayacaklar. 

• 



Zira dünyadayken evladı vefat ettiği 

zaman içi yanmış kavrulmuştu da, isyan 
etmemiş ve sabretmişti; "yavrumuzu 
Allah verdi, Allah aldı" deyip tevekkül 
etmişti. İşte mahşer günü herkesin susuz­
luktan ciğerleri kavrulurken, o yavrucak 
anne-babasını sulayıp susuzluktan kurta­
racak. .. 

* * * 

ResG.lüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bir 
gün, çocuğunun kabri başında feryad-ü 
figan eden bir kadına rastladı. Bunun 
üzerine acılı anneye: 

-Allah' a isyan etmekten sakın ve sab­
ret! diyerek nasihatte bulundu. 

Üzüntü ve acısından ResG.lüllah'ı tanı­
• yamayan kadın: 

- Bana karışma! Benim başıma gelen 
• Senin başına gelmedi ki! deyiverdi. 

Bir müddet sonra kendisine nasihat ede­
nin ResG.lüllah olduğunu anlayınca, der­
hal huzuruna gelerek özrünü beyan etti. 

Bunun üzerine ResG.lüllah (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem) şu hakikati beyan buyurdu: 

"Esas sabır, musibet başa geldiği ilk 
anda gösterilen sabırdır." 

(Buhôrl, Cenôiz,31) 

* * * 

Hayatın güzel tarafları olduğu gibi, sı­

kıntılı ve çileli geçen zamanları da olur. 
Tüm bunlar dünya imtihanının bir par­
çasıdır. Bazı sıkıntılar vardır ki, kulun 
tahammül gücünü zorlayabilir. Böyle fe­
laketler başa geldiği zaman isyan etmek, 

kırıp dökmek, feryad-ü figan edip kötü 
sözler söylemek, "sabretmek" değildir. 

Sabır; bir musibet isabet ettiğinde is­
yan etmeden, şikayet etmeden tahammül 
gösterip takdir-i ilahiye razı olmaktır. Ni­
tekim Allah-u Teala biz kullarına; "sabr-ı 
cemil/güzel sabır" (Yusuf: 18) tavsiye et­
miştir. "Sabr-ı cemil" ise, başa gelen 
musibetten şikayet edilmeyen sabırdır. 

Allah-u Teala kullarını hangi musibet­
lerle imtihan edeceğini ayet-i kerime'sin­
de tek tek zikredip beyan etmiş ve ayetin 
sonunda da şöyle buyurmuştur: 

"Sabredenleri müjdele!" 

İşte bu musibetlere kimler sabrederse, 
çekilen sıkıntılar karşısında isyan etmez 
ve her türlü imtihanda duruşunu bozma­
yıp sebat eder ve Allah'ın kapısından ay- • 
rılmazsa; onlar çok büyük mükafatlara, 
hesapsızca verilen bol ecirlere nail ola­
caktır. 

Hayatın inişli-çıkışlı ve zor basamakları 
ancak sabırla geçilir. Başarı ve zafere gi­
den yol da, zorluk ve sıkıntıları aşmanın 
yolu da sabırdan geçer. Sabrın sonu se­
lamettir ve zaferdir. Onun için atalarımız 
"Sabır acıdır ama meyvesi tatlıdır" de­
mişlerdir. 

Yine; "bir kimseye bela ve musibet 
geldiğinde, onda sabır bulursa fazla 
kalmaz ve gider" demişlerdir. Öyleyse 
bize düşen, başa gelen sıkıntı ve dertler­
den dolayı şikayet etmeden, sızlanmadan 
ve ümitsizliğe düşmeden güzelce sabret­
mektir. Çünkü: 

"Şüphesiz Allah sabredenlerle bera­
berdir." (Bakara: 153) 

Fi emanillah ! 



BiR SAHABİYI TANIYALIM 

H
icretin sekizinci yılında, Hz. Ma­
riye (Radıyallahü anha) İbrahim'i 
dünyaya getirince, Resfilüllah 

(Sallallahü Aleyhi ve Sellem)' in hanımları için­
de Hz. Hatice (Radıyallahü anha)' dan sonra 
çocuk sahibi olan ikinci hanımı olma şe­
refine de kavuşmuş oldu. Hz. Aişe (Radı­
yallahü anha) bundan dolayı demiştir ki: 

"Allah-o Teala, Mariye'ye çocuk 
bahşederek onu mükafatlandırdı. Biz 
ise bundan mahrum kılınmıştık." 

Resfilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem), o 
dönemin geleneklerine uygun olarak 
oğlu İbrahim'i bir sütanneye vereceği 
zaman, emzikli Ensar kadınları bu evladı 
resfilü emzirme bahtiyarlığına ermek için 
adeta birbirleriyle yarış ettiler. Sonunda 
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Medine dışındaki "Avali Köyü"nde ya­
şayan Ümmü Bürde Havle binti Mün­
zir ismindeki sütanneye teslim edildi. 
Bu hanım sahabe, ilk sıralarda Müslü­
man olup Resfilüllah' a biat eden Ensar 
kadınlarındandı. 

Peygamber Efendimiz, Ümmü Bürde 
Havle'ye bir hurmalık tahsis etti. Hz. 
İbrahim, vefatına kadar sütannesinin ya­
nında kaldı. 

Peygamber Efendimiz hemen hemen 
her gün kıymetli evladı Hz. İbrahim'i 
ziyarete gider, şefkat ve merhametini 
izhar ederek onun başını okşar, bağrına 
basardı. Peygamber Efendimizin uzun 
yıllar hizmetinde ve yanında bulunan 
Enes bin Malik (Radıyallahü anh) bununla 
alakalı olarak şöyle anlatır: 

Aylık İlim J<iiltiir l'e Fikir Dergisi 



"Ben aile efradına karşı ResiHül­
lah' dan daha şefkatli, daha merha­
metli davranan bir kimse hayatımda 
görmedim. İbrahim, Medine'nin 
Avali kısmında sütannesinin yanında 
bulunurken, Resôlüllah (Sallallahü Aley­

hi ve Sellem) onu görmeye gider, biz 
de beraberinde bulunurduk. İbra­
him'in sütbabası Ebô Seyf Bera' bin 
Evs demirci idi. (Demir körüğünden 
çıkan dumandan dolayı) Evinin her 
tarafı dumanlanmışken, Resôlül­
lah içeri girer, oğlunu alıp öper, daha 
sonra geri dönerdi. Bunu yaptığı 
zaman da kendisi Arap Yarımada­
sı'nın hemen tamamını kaplayan ve 
Bizans İmparatorluğu'nun güney 
sınırlarına uzanan Medine Devle­
ti'nin tartışmasız yöneticisiydi." 

Aylık İlim Kültiir ve Fikir Dergisi 

BiR SAHABİYİ TANIYALIM 

Hz. İbrahim'in vefatı 
Hz. Mariye (Radıyallahü anha)'ın mutlu­

luğu bir buçuk yıl kadar sürdü. Oğlu İb­
rahim iki yaşına yaklaşırken çok rahat­
sızlandı ve hastalığı ilerledi. Peygamber 
Efendimize oğlunun hastalığı haber ve­
rildiğinde, Abdurrahman b. Avf (Radıyal­
lahü anh) ile birlikte yanına gitti. Oğlunun, 
ruhunu teslim etmek üzere olduğunu 

gördü, onu bağrına bastı ve şefkatle ba­
şını okşamaya başladı. Bir müddet sonra 
ciğerparesi evladı vefat etti. 

Peygamber Efendimizin merhamet da­
marları dolmuştu. Gözlerinden inci tane­
si gibi yaşlar akmaya başladı ve buyurdu 
ki: 

"Ey Oğulcağızım! Hak'tan gelen 
bir ferman, gerçekleşmesi muhakkak 
olan bir vaad olmasaydı. Şayet sonra­
kiler, önce gelenlerimize kavuşamaya­
cak olsalardı, elbette senin ölümüne 
daha çok üzülürdük. İbrahimim! Göz-
lerimiz ağlar, kalbimiz mahzun olur. 

Fakat Rabbimizi gücendirecek bir söz 
söylemeyiz." 

Bu sırada Peygamber Efendimizin ağla­
dığını gören Abdurrahman İbni Avf (Radı­
yallahü anh): 

"Ya Resôlallah, siz de mi ağlıyorsu­
nuz?" diye sorunca, rahmet ve merhamet 
peygamberi olan Peygamber Efendimiz: 

"Ben sizi ağlamaktan menetmem, o 
insanın elinde olan bir şey değildir. Ama 
sesli ağlamaktan, feryad etmekten ve 
cahiliye adetlerinden sizi sakındırırım." 
buyurdu. 

Daha sonra, derin bir üzüntüye boğulan 
ve adeta acıyla kıvranan eşi Hz. Mariya'ya 
baktı, onu teselli etti ve şöyle buyurdu: 
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B İ R SAHABIYİ TANIYALIM 

"İbrahim benim oğlumdur. O meme­
den kesilmeden vefat etti. Cennet'te, 
onun süt emme müddetini tamamlatmak 
üzere iki sütanne tayin olunmuştur." 

Hz. İbrahim'in doğumu Peygamber 
Efendimizi ve müslümanları nasıl se­
vince boğduysa, vefatı da o derece üzdü. 
Aynı gün yavrusunun cenaze namazını 
kıldıran sevgili Peygamberimiz Kendi 
eli ile oğlunu Baki' Kabristanı'na defnet­
ti. Kabrinin üzerindeki toprağını hafifçe 
açtı ve su döktü. Baş tarafına da büyükçe 
bir taş koydu. 

O sıralar Baki' Kabristanı'nın kulla­
nımı yeniydi. Kabristana ilk defnedilen 
Osman b. Maz'un (Radıyallahü anh)'dır, 

onu Hz. İbrahim'in kabri izlemiştir. 

Yine aynı gün, güneş tutulmuştu ve 
gündüz olduğu halde her taraf kararmış­
tı. Bazıları güneş tutulmasını İbrahim'in 
vefatına bağlayarak: 

- Güneş İbrahim'in ölümü sebebiyle 
tutuldu, dediler. 

Bunu duyan Peygamber Efendimiz 
(Sallallahü Aleyhi ve Sellem), oğlu İbrahim'i o 
kadar çok sevmesine rağmen, bu tür aşırı 
sözler söyleyenlere karşı sessiz kalmadı 
ve onları bundan men ederek şöyle bu­
yurdu: 

"Ey insanlar! Güneş ve Ay, Allah'ın 
ayetlerinden (O'nun Kudretine delalet 
eden) iki ayettir. Ne kimsenin ölümü, 
ne de doğumu için tutulmazlar." 

Hz. Mariye (Radıyallahü anha) gönül mey­
vesi İbrahim'ini toprağa verdi, yarasını 
da kalbine gömdü ve Allah'ın takdirine 
boyun eğdi. Yavrusunun vefatından son­
ra evine kapandı. Sık sık Cennetü'l-Ba­
ki 'ye gidip oğlunun kabrini ziyaret eder, 
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gözyaşı dökerek acısını dindirmeye, 
gönlünü f erahlatmağa çalışırdı. 

Bir müddet sonra Peygamber Efen­
dimiz' de dar-ı bekaya uçtu. Hz. Mariye 
bundan sonra tamamen inzivaya çekildi. 
Hemen hemen kız kardeşi Şirin' den başka 
kimseyle görüşmüyor, ancak Peygamber 
Efendimiz'in kabri şerifi ile oğlunun kab­
rini ziyaret etmek için evden çıkıyordu. 

ResG.lüllah'ın hanımları, ümmetin an­
neleri olmaları hasebiyle başka bir er­
kekle evlenmeleri helal olmadığı ve bu 
yüzden iddet saymalarına gerek duyul­
madığı halde, hepsi de kitapla amel et­
mek adına dört ay on gün iddet saydılar. 
Hz. Mariye' de aynen böyle davrandı. 

ResG.lüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem), Hz. 
Mariye sebebiyle Mısırlılar'ı Kendine 
hısım kabul etmiş, ileride Mısır fethe­
dildiği zaman halkına iyi davranılmasını 
tavsiye sadedinde şöyle buyurmuştu: 

"Siz muhakkak Mısır'ı fethedecek­
siniz. Orayı fethettiğiniz zaman aha­
lisine iyi muamelede bulunun. Çünkü 
onların bir zimmet ve sıhriyyet (evlen­
mekten dolayı akrabalık) hakkı vardır." 

(Peygamber Efendimizin bu tavsiyesi, 
Mısır'ın fethi sırasında yerine getirilmiştir.) 

Hz. Mariye (Radıyallahü anha) çok sakin, 
sessiz ve kendi halinde bir hayat yaşadı. 

Bunun için kendisinden hadis-i şerif 

rivayeti olmadı. Hz. Ömer (Radıyallahü an­

h)' ın hilafeti devrinde, hicretin 16. sene­
sinde vefat etti. 

Cenaze namazını bizzat halife Hz. 
Ömer kıldırdı ve Baki' Kabristanlığına 
defnedildi. 

Allah-u Teala O'ndan razı olsun. 

\ylık //im k'illflJr ı-·e J.11.:fr Dt?rgi.'>i 



Abdullah İbni Eb1 Evfii (Radıyallalw aııh)'dan ri­
vayet edilen bir hadls-i şerifte Resfilüllah (Sallat­

Iahiı Aley/ıı ve Sellem) şöyle buyurdu: 

"Oruçlunun uykusu ibadet, susması tes­
bih, ameli kat kat edilmiş, duası makbul ve 
günahları affedilmiştir." 

(ı1/i el-Mıılteki Kenzü'l-ıımmô/· 8144 ~. 0:23562; F.bü Nu­

aym, Hı/ye: 5 81) 

Ebu Hüreyre (Radıyallalııı anlı) anlatıyor; 

"ResGlüllah (Sallallahii Aleyhi ve Sellem) vefat 
edince, ondan sonra Ebu Bekir (Radıyallahü anh) 

halife seçildi. Bunun üzerine bazı kabileler na­
maz kılmakla beraber zekat vermeyeceklerini 
ilan ettiler. Hz. Ebu Bekir (Radıyallahü anh) onlarla 
savaşmaya karar verince, Hz. Ömer (Radıyallahü 
cınh) şöyle dedi: 

- Resiilüllah (Sallallahii Aleyhi ~c s ııem); 'İnsan­
lar lailahe illallah deyinceye kadar onlarla 
savaşmaya emrolundum. Bunu söylediler 
mi, benden mallarını ve nefislerini korurlar. 
(İslam' ın) hakkı hariç rtık hesapları da Al­
lah' a kalmıştır!' buyurmuşk n, sen bu insan­
larla nas ı 1 savaşırsın? 

Bunun üzerine Hz. Ebu Bekir (Rud•H ııaı, ı aı h) 

şöyle dedi : 

- Allah'a yemin olsun ki, namazla zekatın 
arasını ayıranlarla savaşacağım. Zira zekat 
malın hakkıdır. Vallahi, Resiilüllah (Sallallahü 

Aleyhi ve Sellem)' e vermekte oldukları bir oğlağı 
bile vermekten vazgeçseler, onu almak için 
onlarla savaşacağım! 

1)'/ı/.: İlim l\iı/tiır re Fikir Dcıgisi 

Hz. Ömer (Radıyallahü unh) sonradan demiştir ki: 
'Allah' a yemin ederim! Anladım ki, Hz. Ebu 
Bekir'in bu görüşü, Allah'ın savaş mesele­
sinde ona ilhamından başka bir şey değilmiş. 
İyice anladım ki bu karar hakmış." 

(Bıılıôri, İ'tisôm 2: Zekôt İstitôbe i; Miıslim, fmôıı 32, (20); 

Mııvacta. Zekôt 30, (1, 269); lirmizi, İmô11 1 (2610); Ebu Dô­

vııd, Lekôt I, (1556). 

Ebu Sa' id (Radıyal/alııı anh) anlatıyor; "Biz Resu­
l üllah (Sallallalıü Aleyhi ve Sellem)' le birlikte Rama­
zan' ın orta on gününde i'tikafa girdik, yirminci 
günün sabahı olunca eşyalarımızı (evlerimize) 
taşıdık. ResGlüllah (Sallal/ahü Alevlıi ve Sellem) (bir 
hutbe irad etti) sonra şunları söyledi: 

"İ'tikaf'a girmiş olanlar, i'tikaf mahalleri­
ne dönsünler. Zira bu gece bana Kadir Gece­
si'nin hangi gece olduğu gösterilmişti, sonra 
unutturuldu. Siz onu, (Ramazan Ayı'nın) son 
on gününde ve tek gecelerde arayın. Ayrıca 
bu gece kendimi su ve çamur içinde secde 
eder gördüm." 

ResGlüllah (Sallallalıii Aleyhi ve Sellem) i 'tikaf ma­
halline dönünce, o günün sonuna doğru hava 
bozdu. Mescid o sıralarda (üzeri hurma dalla­
rıyla örtülmüş) çardak şeklindeydi. Resillüllah 
(Sal/allalıü Aleyhi ve Sellem)'in burun yumuşağının 
üzerine su ve çamur bulaştığmı gördum. Bu 
gece yirmi birinci gece idi." 

(Bıılıôri, Fadl-ıı Ley/eti '1-Kudr. 2. 3, f 'tikcıf: 1. 9. 13: Müslim, 

Sıyam;213,(1167); 

Enes (Radıyallalıu anlı) anlatıyor: 

"Resfilüllah (Sa/lal/ahu Aleyhi ve Sellem) Medine'ye 
geldiğinde Medinelilerin iki (bayram) günleri 
vardı. O günlerde oynayıp eğlenirlerdi. ResG­
li.illah (Sa/lal/ahu Aleylıı ve Sellem): 

- Bu iki gün(ün mana ve mahiyeti) nedir? 
diye sordu. 

- Biz cahiliye devrinde bu günlerde eğlenir­
dik ! ded iler. Bunun üzerine 

Resı11üllah (Sallal/alııı Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yurdu: 

Allah-u Teala size, kutladığınız bu iki bay­
ram yerine, onlardan daha hayırlı iki bay­
ram vermiştir. Bunlar Kurban Bayramı ve 
Fıtr Bayramı'dır." 

(Ebıı Davııd. Salat 245, (/ 134): Nesui, Iydeyn 1, (3, 179). 
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FIKIH 

ŞİRKET-İ MÜLK 
• • 

SiSTEMi 
HÜSAMETIİN VANLIOGLU BAŞKANLIGINDA 

FIKIH KURULU 

Şirket-i mülk sistemi; katılan iştirakçilerin 
birbirlerine karz (borç) verdiği ya da şartlı 
hibede bulunduğu bir sistem değildir. Aksi­
ne bu sistem; içerisinde olan katılımcıların, 
bir malda ortak bir paydaya sahip olduğu ve 
yapılan ödemelerin ortak bir mal alınması 
için kurulan bir sistemdir. 

Diğer modellerden farkı; 

• Karz olmadığı için "menfaat celb eden 
borç faizdir" ilkesini ihlal etmemektedir. 

• Şartlı hibe olmadığı için sonu itibariyle 
vade faizine düşme ihtimali yoktur. 

• Müşareke-i mütenakısa modeli olmadığı 
için ortaklık süresinde oluşabilecek masraf­
lar, sadece kur' ası çıkan kişiye ilzam edil­
meyecek veya zımnında bulunan mudarebe 
(emek-sermaye ortaklığı) anlayışındaki so­
runlara (ve daha nice sıkıntılara) da böyle­
likle düşülmemiş olacaktır. 

• Bu sistemde tıpkı ortak bir mal alma an­
layışı ile hareket edilmekte ve toplanan pa­
ralar ile katılımcıların da hisse sahibi olduğu 
kollektif (ortaklaşa) bir mal alma mefkı1resi 
söz konusu olmaktadır. 

Nasıl ki 3-5 kişi bir araya gelip ödedikleri 
para ile ortak bir arsa alacak olsalar, bu işte 
bir sıkıntı olmadığı ve bir mülk ortaklığı söz 
konusu olduğu için burada da aynı mantıkla 
hareket edildiğinden dolayı bir sıkıntı söz 
konusu olmamaktadır. Sadece bu ortaklık 
yapılır yapılmaz ortaklar arasında mal tak­
simi yapılıp bir kişi tüm hisseleri satın ala­
caktır. 
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Bu sistemin caiz olabilmesi için uyulması 
gereken maddeler şu şekildedir: 

1. Önce model olarak bu sisteme girildiği 
net olmalıdır. 

2. Bu sisteme para almak için değil de, 
sadece mal alımı için girilmelidir. 

3. Sisteme girdiğinizde ilgili organizatör 
firmaya, sizin adınıza mal alım-satımı için 
vekalet verilmelidir. 

4. Bu sistemde ödenen paraların kasası 
ayrı olmalı, caiz olmayan modeller ile bir 
olmamalıdır. 

5. Kişi kur'a kendisine çıkınca, ilgili or­
ganizatör firmaya mal alımı için vekalet 
vermelidir. 

6. Burada bazen mal alımı yapılmama 

durumu düşünülebilir. Bu kesinlikle caiz 
olmayacaktır. Bu nedenle şirket-i mülkte 
mal alımı olmazsa olmazdır. 

7. Vekaleti alan kişi alacağı ev veya ara­
bayı vekalet verilen şahıslar adına almalıdır. 

8. Malın, vekaleten alımı yapıldıktan son­
ra tekrar ilgili organizatör firmaya gelerek 
diğer iştirakçilerin hissesi (önceden onlar­
dan vekalet almış ve onlar adına söz sahibi 
olan) organizatör firmadan satın alınmalıdır. 

9. Bu andan sonra ise alman ürün artık 

tüm grubun değil bilakis sadece kur' ası çı­
kan bu kişinin olacaktır. 

10.Bu sistemlerde kasko ve benzeri sigor­
talar caiz değildir. Sadece dask gibi olmazsa 
olmaz olan sigortalar yaptırılabilir. 

Aylık İlim Kiilllir l'e Fikir Dergisi 



Y aratan ve yöneten Allah Azze ve Celle'nin kudretine 
nisbetle insanı "oldurmakla", "öldürmek" arasında 
fark yoktur. Kur'an-ı Kerim'e muhatap kadrolar "ta­

mam" olunca, sebepleri var edip o kadroların eliyle beşere ait 
sistemleri ortadan kaldırmak Onun kudreti dairesindedir. 

Öfkesiz Bir İnkılaptan İnkilap Doğar 

"Kzrzlzr da bir gün bütün dişliler, 

Döner şanlz şanlz çarkzmzz bizim. 

Gökten bir el yaşlz gözleri siler, 

Şenlenir evimiz barkzmzz bizim. " 

Silahı olmayandan asker, "öfkesi" olmayandan "inkılapçı" 
olmaz. Mikroba öfke duymayan bir tabip, yaraya neşter vu­
ramaz. Bu yüzden İslam'ın hakimiyet davasına gönül veren 
müminler çocuklarına önce kendilerini öğüten dişlileri anla­
tacak ki vakit tamam olduğunda dişlilerin muhibbi ya da mu­
hafızı değil, Allah Nizamı'nın müessisi olsunlar. 
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Kul kesbeder, Al­
lah Azze ve Celle 
"halk" eder. Kul to­
humu eker, Allah 
onda hayatı var eder. 
Allah Azze ve Cel­
le' nin peygamberle­
rine yardım etmesi, 
her daraldıklarında 

onlara imdat etmesi 
ya da adım atmadan 
zafer vermesi demek 
değil, Hak-Batıl mü­
cadelesinin nihaye­
tinde davalarını za­
fere ulaştırması ya 
da ekilen tohumlarına hayat vermesidir. 
Bedir'e gitmeden "zafer", Mekke için 
yola çıkmadan "fetih" olmaz. 

Bedel 
Firavun'un tesis ettiği dişlileri kırıp, 

yerine Allah nizamını hakim kılmak bir 
bedel ister. Peygamberler o bedeli öder­
ken gözlerini kırpmadı. Sahabe, ulema, 
ümera, suleha bu yolda acı çekti lakin 
geri adım atmadı, yürekler şu ayetle te­
selli oldu, "Eğer siz acı duyuyorsanız, 
muhakkak ki onlar da sizin acı duydu­
ğunuz gibi acı duyuyorlar. Lakin siz Al­
lah'tan onların ümit edemeyecekleri şey­
leri (cenneti) umuyorsunuz."1 

Korkulması gereken husus, küfrün diş­
lilerinin muhkem olması değil, Kur'an-ı 
Kerim'in tayin ettiği şu esasa riayet 
edip-edilmediğidir; "Ey İslam' dan başka 
bir nizam kabul etmeyenler! Allah' ı ve 
Rasulü 'nü tasdik eder, İslam'ın hakimi­
yeti için bütün gücünüzü sarfederseniz, 
Allah size zafer ihsan eder, küffara karşı 
size dayanma azmi verir; küfrün sayısı 
ne kadar çok, sizinki ne kadar az olursa 
olsun ayaklarınızı sabit kılar. "2 

Aylık ilim - Kii/für l'e Fikir Dergisi 

IHSAN ŞENOCAK 

Tarih boyu küfrün dişlilerini parçalama 
azmi içerisinde olan muzdaripler büyük 
mazhariyetlere nfill olmuştur. Bu yol 
mucizeler yoludur. Yüreğiyle İbrahim 
olanların çevresinde ateş "selamet" olur, 
Musaların elinde "asa" deniz yarar. 

Gökten Bir El İnecek ve 
Evler Şenlenecek 

Beşerin takatinin bittiği yerde devre­
ye giren ve eşyanın kanunlarını değişti­
ren bir "kudret eli" vardır. "Belki Musa 
odur." diye bütün çocukların boğazlan­
dığı bir zamanda bir anneye, çocuğunu 
sandukanın içerisine koymayı ve nehre 
bırakmayı emreder. Kendisinden dolayı 
erkek çocukların boğazlandığı bir ülkede 
Hazreti Musa'yı, ölüm emrinin verildiği 
sarayda korur. Müminler daraldığında, 
"Gökten bir el" iner, yüreklere seklnet 
verir, "yaşlı gözleri siler.". 

Müslümanlar şarktan garba kadar aynı 
ele tutan bir el olabilir ya da bütün başlar 
Şeriat' a bağlı bir başa bağlanırsa, "Al­
lah'ın kudret eli onların elleri üzerinde­
dir."3 ayet-i kerimesi umumi manada 
yeniden tecelli edecektir. 
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İHSAN ŞENOCAK 

Huneyn, hezimetten zafere o kudretin 
tasarrufuyla dönüşmüş, Hudeybiye' den 
Hayber'e giden bin dört yüz sahabinin 
yürüyüşüne "fethi" o armağan etmiştir. 
Eğer biz de Kur'an-ı Hakim'in talimat­
larına inanır ve mucibince amel edersek 
cehdimize, gayretimize kudret eli değe­
cek ve hezimet "zafer"e, tefrika "vah­
det"e dönecektir. İşte o zaman Doğu 
Türkistan'da, Arakan'da, Mısır'da, Filis­
tin'de evlerimiz yeniden şenlenecektir. 

Küfür Gece, İslam Gündüzdür 
"Yokuşlar kaybolur, çzkanz düze, 

Kavuşuruz sonu gelmez gündüze, 

Sapan taşlarmm yanmda füze, 

Başka iilemlerle farkımız bizim." 

Küfür yokuş, İslam düz; küfür gece, 
İslam gündüzdür. Yokuşun kaderi inJş, 
küfrün ki, izmihlaldir. 

Her peygamber aynı şeyi söyler, hepsi 
İslam'a davet eder. Fakat küfrün çöken 
hiçbir ideolojisi seleflerinin ilkeleriyle 
ortaya çıkmaz. İslam' da vahdet, ideolo­
jilerde tefrika asıldır. Nitekim Komuniz­
ma ile Kapitalizmana'nın tek müşterek­
liği İslam' a hasım olmalarıdır. 

Allah Rasulü ,.f:f.ı "gündüz", Cahiliy­
ye "geceydi". Bu yüzden Cahiliyye'nin 
Mekke'sine girince onlarca yıldır Kabe-i 
Muazzama'nın etrafında duran putlar 
yıkıldı. Hak geldi batıl zail oldu. İslam 
yüreklere değdi, Allah Rasulü ..fl.ı ilah­
lara(!) asa ile sadece dokundu, Mekke-i 
Mükerreme'de bütün putlar enkaz oldu. 

Işık Yoksa Göz, 
Nur Yoksa Kalp Göremez 

"Küfür gece, İslam gündüzdür." 
Çünkü, "Allah göklerin ve yerin 
nurudur. "4 
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Kur'an-ı Kerim'in yaşandığı asır­

larda o nur fikirde, sanatta, siyasette, 
ictimaiyatta, iktisatta tecelli etmiş, in­
sanlar o nurla bakmış, o nurla görmüş, 
yalandan, tuğyandan, inkardan şirkten 
o nurun bereketiyle uzak durmuştur. 
Işığın olmadığı gecelerde göz, eşyayı; 
nurun olmadığı dünyada da kalp haki­
kati göremez. 

Madem insanlar o nur tecelli edince 
eşyayı gerçek suretiyle görecek ve o 
nur zahir olunca gündüz geceye, yokuş­
lar düze erecek, ne, niçin ve nasıl olmalı 
ki yüreklerimiz yeniden o nura muhatap 
olsun? 

Nasıl Bir Seferberlik? 
Ümmet bir asırdır madde planında 

mağlub, mana planında paramparça. Sa­
vaş bizim topraklarımızda, acı bizde, kan 
bizde, bütün şekliyle ızdırap bizim şehir­
lerimizde, bizim evlere şehadet haberleri 
geliyor, bizim annelerimiz ağlıyor. Küf­
farda ise madde planında istediğini çoğu 
defa istediği gibi yapabilecek bir güce 
malik. Bu izmihlali zafere çevirmek için 
sadece mana planında mı yoksa madde 
planında mı ya da her iki cephede mi se­
ferberlik ilan etmeli? 

Birinden diğerine pay vermeden her 
ikisinde de toparlanmalı ve ayağa kalk­
malıyız . Lakin Allah Azze ve Celle 
hükmedince "Sapan taşlarının yanında 
füze." ile bir muharebenin taş atanlar le­
hine zafere döneceğini unutmamalı. Bu 
Ümmet'in sapan taşları ve bir de onları 
tutacak iradeleri, atacak elleri varsa Haz­
reti Musa'nın elindeki bir asa ile sihir­
bazları mağliib eden, Kızıldeniz' i yaran 
Allah Azze ve Celle taşlarla da füzeleri 
durdurmaya kadirdir. 

Avltk film l<ültüı· ı•e rikir Dergi~·/ 



İHSAN ŞENOCAK 

Taş Atacak Bir Yürek 

Maddeye mananın gücü tecelli edince sapan taşları füzelere galip olur. 
Bu yüzden 1948 ve 1967 savaşlarında Dokuz Arap Devleti'ni hezimete 
uğratan İsrail' e krallar değil de ayakları bedenini taşımayan felçli Şeyh 
Ahmet Yasin meydan okur. İsrail ordusu, onun yolundan giden Kassam 
Tugayları'nın karşısına cesaret hapı vermeden asker çıkaramaz. Ahmet 
Yasin hal diliyle bir milyar sekiz yüz milyonluk Alem-i İslam' a bir çağ­
rıda bulunmuş ve şöyle demişti: "Sapan taşını tutacak bir eliniz ve onu 
atacak bir yüreğiniz varsa Allah Azze ve Celle size de büyük fetihler ihsan 
edecek." 

Füzeye de onu yapacak ya da ona taş atacak yüreğe de muhtacız. Filis­
tin' de çiğneneceğini bildiği halde taşıyla tankın önüne çıkan yedi yaşında­
ki çocuklar bize diyor ki: "Ben yaşadığım müddetçe Mescid-i Aksa'yı ve 
Hazreti Muhammed'in t,~ ayağının basmış olduğu bu muazzez toprak­
ları Yahudi'ye bırakmayacağım." 

Ümmet de çocuktaki bu iradeyi göster­
diğinde gemiler karadan yürüyecek, sapan 
taşları ile füzeler vurulacaktır. Üstad'ın: 
"Başka alemlerle farkımız bizim." dediği 
manada üstünlüktür. 

İslam'ı Fas'tan, Pakistan'a kadar taşıyan 
sahabenin tersaneleri, uçak filoları, mo­
dern silahlarla mücehhez orduları yoktu. 
Sair dünya milletlerinden farkımız saha­
beye ittibadan gelir. Yürüdüğümüz zaman 
denizler yarılır, ateşler soğuk ve selamet 
olur Allah'ın inayetiyle. Tarih, Allah' a 
inanan nice azların çoklara karşı kazandı­
ğı zaferlerle doludur. Yine azlar Rabbimin 
inayetiyle, çoklara galip gelecek, İslamın, 
imanın, hakikatin yolunu açacaktır. 

Dine, Dile, Tarihe ve Ahlaka 
Hürriyet 

Sapan taşları füzeleri vurduğunda gece­
lerden sonra gündüz gelecek ve mukadde­
sat adına tutsak olan her ne varsa özgür 
olacaktır. 

lı'lık ilim lliıltıir l'e Fikir Duglsl 

"Kurtulur dil, tarih, ahlak ve iman, 

Görürler, naszlmzş, neymiş kahraman!" 

İslam' a hasım olanlar dilimize de ope­
rasyon yaptılar, dil üzerinde büyük bir 
cinayet işlediler. Onda, imana, İslam' a, 
Kur'an-ı Kerim'e, Sünnet-i Seniyye'ye 
taalluk eden ne kadar kelime varsa çıkar­
dılar. 

Her aeızda 
her'telde 

fanilik dırıltısı 
Sonunda 

tek bir şarkı 
tabutun 

gıcırtısı... 

't0Wf> Tlliıt K 
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İHSAN ŞENOCAK 

Bu millet yeniden "Sonu gelmez gün­
düze" kavuşunca lisan muharref kelime­
lerden, tarih de masallardan ayıklanacak. 
Sultan Abdülhamid'in "Kızıl Sultan", 
Sultan Vahidüddin'in "Vatan Haini" ol­
madığını her yaştan insan anlayacak. 

Balığın Tırmandığı Kavak 
Müslüman Gençlik tepetaklak olmuş eh­

ramı ayakları üzerine oturtacak ve "yeni 
kurbağa dilini" sahiplerine iade edecek­
tir. Bülbüle "buyur" deyip, balığı kavağa 
tırmandıracak türden masalları, "hakikat" 
olarak değil, bir tarihin nasıl tahrif edile­
bileceğinin misalleri olarak anlatacaktır: 

"Bülbüllere emir var: 
lisan öğren vakvaktan; 

Bahset tarih, 
balığın tırmandığı kavaktan!" 

Osmanlı'yı durduranlar Fatih'i, Ya­
vuz'u mektep kitaplarından çıkaranlar, 
milleti tatmin edebilmek için masal kah­
ramanlarını "büyük adam" olarak ilan 
etti. Okul kitapları "haine" dost, dosta 
"hain" dedi: 

"İnanmıyorum, bana öğretilen tarihe! 

Sebeb ne, 
mezardansa bu hayatı tercihe?!" 

Ü stad, büyük adamlar kadrosu­
nun öncülerindendir. "Hakikatin 
ihyası uğruna ölürüm" lakin ma­
sallara "tarih" diye inanmam, dedi. 
Kalemi, kelamı ve aksiyonuyla da 
yüzbinlerin inanmasına mani oldu. 
Küfür yobazlarına karşı sözü kılıç, 
kalemi yumruk gibiydi. Küfrün ör­
düğü duvarları "ciğerinden kalemi­
ne kan çekerek" parçaladı. 1934'ten 
1983'e kadar bedel ödedi. 

54 • SAYI 87 - MAYIS 2020 LALEGÜL DERGİSİ 

Son mahkumiyeti Sultan Vahidud­
din'le alakalı eseri sebebiyleydi. 
Beraatini Rabbimizden almak üze­
re ayrıldı dünyadan. 

On yaşındaki kız çocuklarını daha fazla 
reyting yapabilmek, daha çok reklam ala­
bilmek ve daha fazla para kazanmak için 
soyup ekranlarda dans ettiren ve onlara 
seyirci kalan zihniyet, elbette ki onu ve 
mücadelesini anlamaktan mahrumdur. 

İslam Bereketi 
Ü stad, yokuşların kaybolacağına ve ye­

niden düze çıkacağımıza dair umudunu 
yitirip ye'se düşen müminlere şöyle der: 

"Yer ve gök su vermem dediği zaman, 

Her tarlayı sular arkımız bizim." 

İslam o kadar bereketli bir nizamdır ki, 
yer ve gök kuruduğunda da onun arkı 
dünyayı sulamak için kafidir. Hilaf eti 29 
ay kadar devam eden Ömer bin Abdü­
laziz (Radıyallô.hu Anh) Emev1 Devleti'nin 
başına geçince valilerine, "Daha fazla 
haraç almak için, Gayr-i Müslimler'in 
Müslüman olmalarının önüne konulan 
bütün manileri kaldırın, 'Allah Azze ve 
Celle Efendimiz'i zekat memuru olarak 
değil, hidayet rehberi olarak göndermiş­
tir."' diye bir talimat gönderir. 

Maniler kalkar, binlerce insan Müslü­
man olur. Bir yıl sonra "Devlet çöker." 
diyen valilerden biri Mısır'dan Şam'a 
bir yazı gönderir ve der ki, "Afrika'da 
zekat verecek kimse bulamıyoruz. Zekat 
paralarını ne yapalım?" 

İslam'ın hakimiyeti, mahkumların hür­
riyetidir. Çünkü onun hakim olduğu çağ­
larda -bugün çocukların açlıktan öldüğü 
Afrika'da- zenginler zekat vermek için 
fakir bulamazdı. 

,\ı-/ık ilim - Külrilr ı·e Fikir Der~ısı 



İHSAN ŞENOCAK 

Son Söz 
"Gideriz nur yolu izde gideriz, 

Taş bağırda, sular dizde gideriz. 

Paris'e, New York'a doğru gideriz: "Taş 
bağırda sular dizde gideriz. Bir gün ak­
şam olur bizde gideriz." 

Bir gün akşam olur, biz de gideriz, 

Kalır dudaklarda şarkımız bizim ... " 

Ölüm meleği geldiğinde insanlar geride 
ya isyana dair ya da itaate dair öyküler 
veya destanlar bırakır. Ü stad tutsak İslam 
şehirlerine bakıp öfkelenen Müslümanla­
ra 1964'te demişti ki: "Sapan taşlarının 
yanında füze / Başka alemlerle farkımız 
bizim." 

Dünya iki kapılı bir han gibidir bir taraf­
tan gelir, diğer taraftan gideriz. Uğruna 
savaşılan dünya, iki kapı arası kadardır. 
Bir gün herkesin ayakları birbirine dola­
nacak ve handan ayrılacak. Ölüm mele­
ğinin vazifesini yapmasına kimse mani 
olamaz. Bütün mesele giderken hangi 
halde olacağımızdır. 

Cehd kuldan, fetih Allah Azze ve Cel­
le' dendir. 

Allah'ın selamı üzerinize olsun. 

Gündüz olunca yolumuzu Kur' an-ı 

Kerim ve Allah RasG.lu'nün ,t.~ Sün­
net'i aydınlatır. Nurdan izlerde gideriz. 
Sonra fetihler başlar. Yeniden Londra'ya, 

1Nisa, 104. 

2 Bkz. Muhammed, 7. 

3 Fetih, 10. 

4 Nfir, 35. 

·Mık illm /<.'Ulıür ı·e Fikir Dergisi 
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~~ ZİKİRLER, ~~ 
~~ DUALAR VE FAZiLETLİ AMELLER j/~ 

RAMAZAN-I ŞERiF AYININ FAZiLETLİ AMELLERİ 

RAMAZAN'DA ÇOK YAPILMASI EMREDİLEN DÖRT ZİKİR 
Selman-ı Farisi (Radıyallô.hu Anh)dan rivayet edildiğine göre, Rasfilüllah (Sallellô.hu Aleyhi 

ve Sellem) Şa'ban-ı Şerlf'in son günü yapmış olduğu bir konuşmasında şöyle buyurmuştur: 

" ... O halde, onda dört hasleti çoğaltın, bunların ikisiyle Rabbiniz'i razı edersi­
niz, diğer ikisine de mutlaka muhtaçsınız. Rabbiniz'i kendisiyle razı edeceğiniz iki 
haslet 'La ilahe illallah' şehadeti ve istiğfardır. Mutlaka onlarsız duramayacağınız 
diğer ikisi ise Allah'tan cennet isteyip, cehennemden O'na sığınmanızdır." (İbnü Hu­
zeyme, es-Sahih, es-Sıyô.m:8, rakam:1887, 31191-192; el-Beyhaki, Feıô.ilü'l-evköt, rakam:37, sh:146-148; Şu'a­
bü'l-lmô.n, rakam:3336, 51223-224) 

Hadis-i Şerifteki Zikirlerin Uzun Okunuşu 

Hadis-i Şerifteki Zikirlerin Kısa Okunuşu 
~ ,,.. J ; ,,, /. o ,,.. J; ;. ,, 1 ,,., 1 o ;. 1 ~ ' ,;' o -;. J o ;. 

((.-d81 ~ ~ ~ _;ıj ,~\ ~l:ı\ ~ı ~\ ,Jjj\ ~;:- ~\ ,~\ ')ı ~ı ') 01 ~\)) 

RAMAZAN-! ŞERIF'İN HER ON GÜNÜNÜN ZİKRİ 

Ebu Hureyre (Radıyallô.hu Anh)dan mervi olan: "Ramazan ayının evveli büyük bir 
rahmettir, ortası tam bir mağfirettir, sonu ise cehennemden azattır." (İbnü Huzeyme, 
es-Sahih, Sıyô.m:8, rakam: 1887, 31191-192; el-Beyhaki, Feıiiilü 'l-evköt, rakam:37, sh: 146-148; Şu 'abü 'l-Tmôn, 

rakam :3336, 51223-224) hadis-i şerifinden dolayı olsa gerektir ki alimlerimiz, her biri yüzer 
kere okunmak üzere: 

~ 

İlk on günde (24 Nisan Cuma-3 Mayıs Pazar): ((!~ljl f> _jİ 4n "Ey acıyanla­
rın en merhametlisi!" 

J ~ ~ ,,.. 

İkinci on günde (4 Mayıs Pazartesi-13 Mayıs Çarşamba): ((!~ ~..U\ jlii- 4)) "Ey 
tüm günahları çokça bağışlayan!" 

Üçüncü on günde (14 Mayıs Perşembe-23 Mayıs Cumartesi): ({!~ıJjı ~;J ~ıı "Ey 
boyunları (cehennemden) azad eden!" zikirlerini okumayı müstehap görmüşlerdir. (el-Hô.c­
ce Dürriyye Halfl el-Hurfô.n, el-Fevô.idü'l-İ/ô.hiyye, sh:95; Mô.ü 'l- 'Ayneyn eş-Şenkftf, Na'tü ' l-bidô.yô.t, sh:60) 

MÜHİM BİR İFTAR DUASI 

Enes (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfilüllah (Sallellôhu Aleyhi ve 

Sellem) şöyle buyurmuştur: "Herhangi bir Müslüman oruç tutar da, iftar anında: 
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'Ey büyük (Allah)! Ey büyük (Allah)! Benim İlahım ancak Sensin. Senden başka 
hiçbir ilah yoktur. 

Benim için büyük günahlarımı bağışla, zira şu muhakkak ki büyük günahı (Senin 
gibi) Büyükten başkası mağfiret edemez.' derse, mutlaka annesinin kendisini do­
ğurduğu gündeki gibi günahlarından sıyrılır. 

Bunu çocuklarınıza öğretin, zira muhakkak bu Allah-u Te' ala'nın ve Rasulü'nün 
sevdiği bir kelimedir. Allah-u Te'ala bununla (dua edenin) dünya ve ahiret işlerini 
yoluna koyar." (İbnü 'Asôkir, Tôrlhu Medlneti Dimeşk, rakam:6761, 541238; 'Alf el-Müttakl, Kenzü 'l- 'um­
môl, rakam:24400, 81614; 'Alf el-Üchurf, Fezôilü şehri Ramazôn, sh:128) 

RAMAZ~~-I ŞERİF AYININ NAMAZLARI 

Onuncu Gece ve Onuncu Gün (2 Mayıs Cumartesi'yi 3 Mayıs Pazar'a 

bağlayan gece 3 Mayıs Pazar günü) Namazları: 

Rivayet olunduğuna göre: "Onuncu gece, gecenin ortasında kılacağı iki rekatın her 
birinde, bir Fatiha, yedi Ayete'l-Kürsi, beşer kere de İhlas ve Muavvizeteyn (Fe­
lak-Nas) surelerini okur. Selam vermesinin ardından yedi kere Ayete'l-Kürsi, yedi 
kere de Rasulüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)e salevat okur." (Muhammed Hakki en-Nazi lif, Hazl­
netü 'l-esrar, sh:38) 

Rivayet olunduğuna göre: "Onuncu gündeki namaz dört rekattır. Her bir rekatta 
bir Fatiha, on kere de Kafirun ve İhlas surelerini okur." (Muhammed Hakki en-Nazilli, Hazf­
netü 'l-esrar, sh:38) 

On Beşinci Gece ve On Beşinci Gün (7 Mayıs Perşembe'yi 8 Mayıs 

Cuma'ya bağlayan gece ve 8 Mayıs Cuma günü) Namazları: 

Muhammed ibni Mervan, Ebu Yahya'nın, babasından (RadıyallahuAnhüm) şöyle rivayet 
ettiğini nakletmiştir; kendisine güvenilen otuz küsur kişinin şöyle buyurduklarını işit­
tim: "Her kim Ramazan'ın yarısında (on beşinci gecesinde) kılacağı yüz rekatta bin 
kere İhlas Suresi okursa, rüyasında yüz melek görmedikçe ölmez. Onlardan otuzu 
kendisini cennetle müjdelerler, diğer otuzu kabir azabından güvence verirler, öbür 
otuzu da onu hata yapmasından korurlar, geri kalan on ise kendisine düşmanlık 
edenlere karşı tuzak kurarlar." (et-Taberanf, Kitabu'd-Du'a, rakam:917, 211228-1229) 

Muhammed ibniAli (Zeynelabidin) (RadıyallahuAnhüma)dan, merfüan (isnadını Rasfilül­
lah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)e ulaştırarak) şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: "Her kim 
Ramazan'ın yarı gecesinde ve Şa'ban'ın yarı gecesinde yüz rekat kılar da, onlar­
da bin kere İhlas Suresi okursa, cennetle müjdelenmedikçe ölmez." (İbnü Ebi'd-Dünya, 
Fezailü şehri Ramazan, rakam:9, sh:40) 

Rivayet olunduğuna göre; Ramazan-ı Şerlf'in yarı gecesinde kılınacak dört rekatın her 
birinde bir Fatiha, on kere de İhlas okunur. (Muhammed Hakki en-Nazillf, Hazfnetü'l-esrar, sh:38) 
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Rivayet olunduğuna göre; Ramazan-ı Şerlf ayının yarı gününde on iki rekat kılınır ki, 
her rekatta bir Fatiha, bir Ayete'l-Kürs1, üç kere de İnna Enzelna okunur. Namazdan son-
ra ise A.yete'l-Kürs1 okunur. (Muhammed Hakki en-Nazilli, Hazlnetü'l-esrar, sh:38) · 

Yirminci Gece ve Yirminci Gün (12 Mayıs Salı'yı 13 Mayıs Çarşamba'ya 

bağlayan gece ve 13 Mayıs Çarşamba günü) Namazları: 

Rivayet olunduğuna göre; Ramazan-ı Şerif'in yirminci gecesinde iki rekat vardır ki, 
her rekatta bir Fatiha, bir kere de Yasın Suresi'ni okunur. Namazdan sonra üç kere Aye­
te'l-Kürs1 okunur, üç kere de Rasiilüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)e salevat getirilir. (Mu­
hammed Hakki en-Nazillf, Hazlnetü '1-esrar, sh:38) 

Rivayet olunduğuna göre; Ramazan-ı Şerlf 'in yirminci gününde iki rekat kılınır. Her 
bir rekatta bir Fatiha, bir Ayete'l-Kürs1, bir (Kul ya eyyühe'l-)Kafirun ve bir İhlas oku­
nur. Namazdan sonra ise 10 kere İhlas okunur ve 10 kere de Rasiilüllah (Sallellahu Aleyhi ve 

Sellem)e salevat getirilir. (Muhammed Hakki en-Nazillf, Hazlnetü'l-esrar, sh:39) 

Salevat s1ğalarının en kısa ve camiiyetli olanı şu lafızdır: 
~ ' 1 ./ 1 .,J 1 ,.... 

«.~,,,, ~ ,, JI \;:._ " ~L;~ \;:._ l~r+LJ"'J \)) ./ J ,. . .J ., .... ~J ~ .... .. ~~ ,, ,, ,, 

RAMAZAN'IN SON CUMASI (22 Mayıs Cuma Günü) 

KILINACAK DÜŞMANLARI RAZI ETME NAMAZI 
"Şerhu Şir'ati'l-İslum" isimli kıymetli eserin müellifi Seyyid Ali Zade (Rahimehullah)ın 

beyanı vechile; kişi (helallik almak için elden geleni yaptıktan sonra) kıyamet gününde 
hasım ( düşman)larını razı etmek niyetiyle, Ramazan ayının son cuma günü dört rekat na­
maz kılıp, birinci rekatta Fatiha'dan sonra 11 kere İhlas Suresi, ikinci rekatta Fatiha'dan 
sonra 3 kere Kafirun ve 11 İhlas Suresi, üçüncü rekatta Fatiha' dan sonra 1 kere Tekasür, 
11 kere de İhlas Suresi, dördüncü rekatta Fatiha' dan sonra 3 kere Ayete'l-Kürs1 ve 25 
kere İhlas Suresi okursa Allah-u Te' ala onu kabrin şiddetlerinden kurtarır ve davalılarını 
kıyamet günü ondan razı kılar. 

"er-Risuletü'z-zevkiyye" isimli eserde zikrolunduğuna göre bu namaz Rasiilüllah (Sal­

lellahu Aleyhi ve Sellem)den naklolunmuştur ve çok faziletleri vardır. Bu namaz senenin altı 
günü; AşG.ra günü, Terviye günü, Arefe günü, Kurban Bayramı günü, Şa'ban'ın on beşinci 
(Beraat) günü ve Ramazan'ın son cuma günü kılınır. (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir 'ati'l-İslam, sh:21 7) 

KADİR GECESİ NAMAZLARI 
(19 Mayıs Salı'yı 20 Mayıs Çarşamba'ya bağlayan gece) 

1) Kadir Gecesi namazı hakkında İbni Mes'iid (RadıyallahuAnh)dan Rasiilüllah (Sal/el/ahu 

Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 

"Her kim Kadir Gecesi'nde bir kere Fatiha, üç kere de İhlas Suresi okuyarak iki 
rekat kılar ve namazdan sonra: 

'Kaim (mahlfikatı üzerine tam bir gözetici) olup yanılmayan Zat'ı tesbih ederim. 
(Her zaman) daim olup abesle iştiğal etmeyen Zat'ı tesbih ederim. (Her vakit kulları­
na) Hafiz (koruyucu) olup hiç gafil olmayan Zat'ı tesbih ederim. 
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Zengin olup hiç muhtaç olmayan Zat'ı tesbih ederim. Cömert olup hiç cimri ol­
mayan Zat'ı tesbih ederim. Hilm sahibi olup (kullarına ceza vermekte) acele etmeyen 
Zat'ı tesbih ederim.' der ve sonra: 'Allah(-u Te'ala'y)ı tesbih eder ve O'na hamde­
derim. Allah(-u Te'ala)dan başka hiçbir ilah yoktur. Allah(-u Te'ala) her şeyden bü­
yüktür. O Yüce ve Büyük olanAllah(-u Te'ala'n)ın yardımı olmadan hiçbir günahtan 
dönüş, hiçbir ibadete de kuvvet yoktur. Seni (noksan sıfatlardan) tenzih ederim (Al­
Iahım). Ey (her şeyi bilen) Alim! Ey (her şeyden büyük olan) Azim! Benim için büyük 
günahlarımı bağışla.' der. 

Kim (bu namazı kılıp namazdan sonra da) böyle d(ua ed)erse, ona müjde olsun, ona 
tekrar müjde(ler) olsun. Allah(-u Te'ala) ona hiçbir göz görmedik, hiçbir kulak işit­
medik ve hiçbir beşerin kalbine (hayali dahi) gelmedik nimetler verecektir. 

Allah(-u Te'ala) ona; Afic'in (üst tarafı Yemame yakınındaki ed-Dehna bölgesine ula­
şan, aşağı kısmı ise Necd bölgesine -Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad' a- ulaşan ve Arap 
topraklarının çoğunu kuşatacak kadar geniş olup kumlarının çokluğuyla meşhur sıradağ­
ların) kum taneleri ve yağmur damlaları adedince, gece ve gündüz(lerin) sayısın­
ca ve ağaçların yaprakları kadar sevap verecektir." (Ebu Sa'fd 'Abdurrahman en-Neysiiburf 
el-Haneff, Tefsfru 'l-Haneff, Süleymiiniye Ktp., Kılıç Ali Paşa, rakam:Bl , verak:87b-88a) 

2) Yine Kadir Gecesi namazı hakkında İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümii)dan Rasfılüllah 
(Sallelliihu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: "Her kim Kadir Ge­
cesi'nde iki rekat kılar da her bir rekatında bir Fatiha, yedi kere de İhlas okursa, 
selam verdiğinde ise yetmiş kere: 

/ ,; 1 o / -;. 

<<.dl w "\ / ~\ J. ~" :,\)) "" ~ . Y.) r 
'Allah-u Te'ala'dan af isterim ve Sana tevbe ediyorum.' derse, Allah-u Te'ala ken­

disini ve anne babasını affetmedikçe yerinden kalkmaz. 

Allah-u Te'ala cennete melekler gönderir de onlar onun için ağaçlar dikerler, 
köşkler yaparlar ve ırmaklar akıtırlar. Kendisi de bunların tümünü görmedikçe 
dünyadan çıkmaz." (Muhammed Hakki en-Niizillf, Hazfnetü'l-esriir, sh:39) 

3) Yirmi yedinci gece on iki rekat kılar, her rekatta Fatiha'dan sonra üç kere İnna En­
zelna, on kere İhlas surelerini okur, namazı bitirince: 
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"Allah-o Te'ala'nın bildikleri adedince, Allah-o Te'ala'nın bildikleri ağırlığınca ve 
Allah-o Te'ala'nın bildiği şeyler dolusunca (şu zikirleri yapıyorum ki); Allah-o Te'ala 
(bütün noksan sıfatlardan) münezzehtir, bütün hamdler Allah-o Te'ala'ya mahsustur, 
Allah-o Te'ala'dan başka hiçbir ilah yoktur, Allah-o Te'ala her şeyden büyüktür, O 
pek yüce ve çok büyük olan Allah-o Te' ala'nın yardımı olmadan hiçbir (şeye) güç 
ve kuvvet yoktur." der. (Muhammed ibnü Hatlriddln, el-Cevôhiru 'l-hams, sh:61) 

4) Rivayete göre salihler son on gecenin her birinde Kadir Gecesi'nin kıyamına niyet 
ederek iki rekat kılarlardı. 

5) Ebu'l-Leys (Rahimehullôh)ın beyanına göre Kadir Gecesi namazının en azı iki rekat, 
ortası yüz rekat, en çoğu ise bin rekattır. Her bir rekatta kıraatın ortası, Fatiha' dan sonra 
bir İnna Enzelna, üç kere de İhlas okumaktır. Her iki rekatta bir selam verilir, selamın 
ardından da Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)e salevat okunur. (İsmô'fl Hakki el-Bursevl, 
Ruhu 'l-beyôn, 101483) 

KADİR GECESİ DUALARI 
Aişe (RadıyallôhuAnhii) şöyle anlatmıştır: "Bir kere ben: 'Ya Rasôlellah! Kadir Gecesi'ne 

denk gelirsem ne diyeyim?' diye sorunca: '"Ey Allah! Gerçekten Sen çok affedicisin, 
affı seversin, öyleyse beni affet.' de." buyurdu." (İbnü Môce, es-Sünen, ed-Du 'ô:S, rakam:3850, 
211265; et-Tirmizl, es-Sünen, ed-De 'avôt:85, rakam:3513, 51533; en-Nesôl, es-Sünenü'l-kübrô, et-Ta 'blr:32, ra­
kam: 7712, 41407; Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, rakam:25384, 421236) 

Aişe (Radıyallôhu Anhô) şöyle demiştir: "Şayet ben Kadir Gecesi'nin hangi gece olduğu­
nu bilseydim, onda Allah-o Te' ala' dan ancak afiyet isterdim." (İbnü Ebl Şeybe, el-Musan­

nef, 101206; Muhammed ibnü Nasr, sh:lOB-109; el-Bey haki, Şu 'abü'l-lmôn, rakam:3702) 

Bu rivayetten de anlaşıldığı üzere Kadir Gecesi'nde en çok istenmesi gereken şey afi­
yettir. Afiyet ise dünya-ahiret, maddl ve manevi tüm belalardan kurtuluş demektir. 

Bu konuda birçok dua mevcutsa da, en üstünü Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)in 

sabah-akşam asla terk etmediği şu duadır: 

İbni Ömer (Radıyallôhu Anhümô)nın beyanına göre; Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) 

hiçbir sabah ve akşam şu kelimeleri bırakmazdı. 
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"Ey Allah! Muhakkak ben Senden dünya ve ahiret husôsunda afiyet isterim. Ey Al­
lah! Şüphesiz ki ben Senden (günahlarım için) af (ve mağfiret), dinim ve dünyam, ailem 
ve malım husôsunda da afiyet isterim. Ey Allah! Ayıplarımı ört, korkularımı emniyete 
çevir. Ey Allah! Beni önümden ve ardımdan, sağımdan ve solumdan, bir de üstümden 
(gelecek tüm musibetlerden) koru. Altımdan (gelecek zelzele gibi afetlerle) helak edil­
memden de Senin azametine sığınırım." (Ebu Dôvud, es-Sünen, el-Edeb:llO, rakam:5076, 41479; İbnü 
Môce, es-Sünen, ed-Du'ô:14, rakam:3871 , 211273; Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, rakam:4785, 81403) 
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Zühri (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir haclis-i şerifte Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve 

Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim üç kere: 
o o 1 / ,.... o o 1 ~ ' .... 
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'Halim ve Kerim olan (kullarına ceza vermekte aceleci olmayan ve çok büyük lütf-u 
kerem sahibi olan) Allah-o Te'ala'dan başka hiçbir ilah yoktur. Yedi kat göklerin 
Rabbi ve büyük Arş'ın Rabbi olan Allah'ı (tüm noksan sıfatlardan tenzlh ve) tesbih 
ederim.' derse, Kadir Gecesi'ne yetişmiş kimse gibi olur." (et-Taberônf, el-Cômi'u'l-kebfr; 
ed-Dulôbl, İbnü 'Asôkir, 'Ali el-Müttakl, Kenzü'l-'ummôl, rakam:3867, 21226; es-Sôvl, Hôşiyetü's-Sôvf 'alô Tef­
sfri'l-Celôleyn, 41341) 

Ebô Osman Hazretleri sohbet meclislerinde ve diğer zamanlarda çok kere: 
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"Ey (son derece affeden) Afüvv! Hayatta da affını isterim, ölümde de affını iste­

rim, kabirlerde de affını isterim. Kabirden çıkışta da affını isterim, amel defterleri 
uçuşurken de affını isterim. Kıyamette de affını isterim, hesab münakaşasında da 
affını isterim. Sırat'tan geçerken de affını isterim, Mizan'da da affını isterim, tüm 
hallerde de affını isterim. Ey (son derece affeden) Afüvv! Ben daima Senin affını 
isterim." derdi. Vefatından birkaç gün sonra mana fileminde görüldüğünde kendisine: 
"Dünyadaki amellerinden hangisi ile faydalandın?" denildi. O da: "(Amellerim içerisin­
den:) 'Affını isterim, affını isterim.' sözümle." diye cevap verdi. (el-Beyhaki, Şu'abü'l-lmôn, 
es-Sıyôm, rakam:3429, 51282; Fezôilü'l-evköt, rakam:115, sh:258-259) 

KADİR GECESİ HANGİ GECEDİR? 
Geçmiş ve gelecek tüm günahları bağışlanmış olan ve peygamberlerin bile şefaatçisi 

olma makamının yegane sahibi Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) gibi bir zatın dam, 
kendisine kavuşma uğrunda gecelerce evine uğramadığı, hanımlarının yanına gitmediği 
ve hasırı Mescid-i Nebevi'sine serdiği o Kadir Gecesi'nin bulunma ihtimali en kuvvetli 
olan geceler, hiç şüphesiz ki son on gecelerin tekleridir. 

Nitekim Aişe (Radıyallôhu Anhô)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallellôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Kadir Gecesi'ni Ramazan'ın son onundan tekler­
de arayın." (el-Buhôrl, es-Sahih, Salôtü't-terôvlh:4, rakam:1913, 21710) 

Bununla birlikte son on gecenin tek geceleri olan 21, 23, 25, 27 ve 29. geceler içerisinde 
de en kuvvetli rivayet hepimizin bildiği üzere 27. gece hakkındadır. Nitekim Mu'avi­
ye ibni Ehi Süfyan (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah 
(Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Kadir Gecesi (Ramazan'ın) yirmi yedinci 
gece(si)dir." (Ebu DôvOd, es-Sünen, Şehru Ramazôn:6, rakam:1388, 11526) 

LALEGUL DERGiSİ !l.1AYIS 2020 - SAY 87 



Buna göre Kadir Gecesi sabittir ama diğer birçok sahih had1s-i şerifte Kadir Gecesi'nin 
21. gece gibi farklı gecelerde olduğu bildirildiğine göre; bu had1s-i şeriflerin hiçbirini 
ihmal etmek istemeyen bazı ulema, Kadir Gecesi'nin her sene değişebileceği görüşüne 
zahib olmuşlardır. 

Bazı evliyadan da bu görüşü destekleyen sözler sudur etmiştir. Nitekim Seyyid Ali 
Zade (Rahimehullô.h) "Şerhu Şir'ati'l-İsliim" isimli eserinde Ebu'l-Hasen el-Horasani 
(Rahimehullô.h)ın şöyle dediğini nakletmiştir: 

"Bulllğ çağından beri Kadir Gecesi'ni hiç kaçırmadım. Ramazan ayının ilk günü pazar 
olduğunda Kadir Gecesi 29. gece olmuştur. Pazartesi günü ile başladığında Kadir Gecesi 
21. geceye rastlamıştır. Salı günü başladığında 27. gece, çarşamba günü başlayınca 19. 
gece, perşembe günü başlayınca 25. gece, cuma günü başlayınca 17. gece, cumartesi 
günü başladığında ise 23. gece olmuştur." (Seyyid 'Alf Zô.de, Şerhu Şir'ati'l-İslô.m, sh:204) 

Bu sene Ramazan ayı cuma günü ile başladığına göre, Ebu'l-Hasen el-Horasani (Rahi­

mehullô.h)ın sözünden anlaşıldığı üzere; Kadir Gecesi'nin 17. gece olan 9 Mayıs Cumarte­
si'yi 10 Mayıs Pazar'a bağlayan gece olması kuwetle muhtemeldir. 

Yine aynı husus hakkında el-İmad adıyla meşhur olan Salih ibni Abdillah eş-Şafi'i 
(Rahimehullôh)ın "Bustô.nu'l-fukarô. ve nüzhetü'l-kurrô." isimli eserinde Arif-i Billah 
Ebu'l-Hasen el-Cfi.ni (Kuddise Sirruhu)nun Kadir Gecesi'nin vakti hakkında şöyle dediğini 
nakletmiştir: 

"Hilalin görülmesi ile Ramazan'ın başlaması perşembe gecesine denk gelirse, Kadir 
Gecesi 23. gece olan cuma gecesidir. Cuma gecesi başlarsa, 29. gece olan cuma gecesidir. 
Cumartesi gecesi başlarsa, 21. gece olan cuma gecesidir. Pazartesi gecesi başlarsa, 19. 
gece olan cuma gecesidir. Salı gecesi başlarsa, 25. gece olan cuma gecesidir. Çarşamba 
gecesi başlarsa, 17. gece olan cuma gecesidir." (Sô.lih ibnü 'Abdillô.h eş-Şô.fi'f, Bustô.nu'l-fukarô. ve 
nüıhetü 'l-kurrô., 11347) 

Bu sene Ramazan ayı cuma gecesi ile başladığına göre, bu zatın beyanına göre ise Ka­
dir Gecesi'nin 29. gece olan 21 Mayıs Perşembe'yi 22 Mayıs Cuma'ya bağlayan gece 
olması da kuwetle muhtemeldir. 

Lakin bu rivayet cuma gecesine denk geldiğinden bu sene için tercihe şayandır. Rab­
bim cümlemizi her geceyi Kadir, (bir şey istemek için) her geleni de Hızır bilenlerden 
eylesin. Amin! 

RAMAZAN-! ŞERİF AYINDA TEM VIH VE VİTİR NAMAZINDAN 
SONRA EVDE KILINACAK ÇOK FAZİLETLİ NAFİLE 

NAMAZLAR VE VAAD EDİLEN SEVAPLARI 
9.Gece (1 Mayıs Cuma'yı 2 Mayıs Cumartesi'ye bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 

Suresi'nden sonra 1 kere Ayete'l-Kürs1, 1 kere Kadir, 3 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve 
Nas sureleri okuyarak 8 rekat kılan kişiye ağniya-i şakirin (şükreden zenginler) ve fu­
kara-i sabirin (sabreden fakirler) sevabı verilir. 
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10.Gece (2 Mayıs Cumartesi'yi 3 Mayıs Pazar'a bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Kadir, 1 kere Kafiriin, 3 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas 
sureleri okuyarak 4 rekat kılan, namazdan sonra da 10 kere istiğfar, 10 kere salat-Ü selam, 
10 kere de "La havle vela kuvvete illa billah" okuyan kişiye cennette çeşit çeşit köşkler 
ihsan olunur. 

11.Gece (3 Mayıs Pazar'ı 4 Mayıs Pazartesi'ye bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha Su­
resi'nden sonra 7 kere Kadir, 11 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 6 
rekat kılan, namaz bitince de 75 kere istiğfar edip ardından 75 kere salat-Ü selam getiren 
ve 75 kere de "La havle vela kuvvete illa billah" zikri okuyan kişinin günahları affedilir 
ve bin fakiri doyurmuş kadar sevaba nfill olur. 

12.Gece (4 Mayıs Pazartesi'yi 5 Mayıs Salı'ya bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha Su­
resi'nden sonra 11 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 10 rekat kılan 
kişiye cennette köşkler bina edilir ve mahşere yüzü nurlu gelir. 

13.Gece (5 Mayıs Salı'yı 6 Mayıs Çarşamba'ya bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 11 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 2 rekat kılan 
kişi yirmi sene oruç tutma sevabına nail olur ve kıyametin dehşetinden emin olur. 

14.Gece (6 Mayıs Çarşamba'yı 7 Mayıs Perşembe'ye bağlayan gece) : Her rekatta Fati­
ha Suresi'nden sonra 7 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 8 rekat 
kılan kişinin kıldığı namaz kabrinde ona yoldaş olur ve onun yerine Münker-Nekir me­
leklerinin sualine cevap verir. 

15.Gece (7 Mayıs Perşembe'yi 8 Mayıs Cuma'ya bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Kafirun, 7 kere İhlas ve 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuya­
rak 6 rekat kılan kişinin üzerinde kul ve hayvan hakkı yoksa bütün günahları affolunarak 
cennete girişi müyesser olur. 

16. Gece (8 Mayıs Cuma'yı 9 Mayıs Cumartesi'ye bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 11 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 2 rekat kılan 
kişi bin abid (ibadetli kişi) sevabına nail olup mahşerde hesabı kolay olur. 

17. Gece (9 Mayıs Cumartesi'yi 10 Mayıs Pazar'a bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 3 kere Kadir, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 10 
rekat kılan kişinin günahları affolunup dünya fitnelerinden ve kabir azabından emin olur. 

18. Gece (10 Mayıs Pazar'ı 11 Mayıs Pazartesi'ye bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 12 rekat kılan 
kişi, Hakk Te'ala kendisinden razı olduğu halde peygamberlerle beraber haşrolunur. 

19. Gece (11 Mayıs Pazartesi'yi 12 Mayıs Salı'ya bağlayan gece) : Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Kevser, 1 kere Kafirun, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas 
sureleri okuyarak 6 rekat kılan kişinin isteği gerçekleşir, gamdan emin olur ve cennete 
girmesi için beraat yazılır. 
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20. Gece (12 Mayıs Salı'yı 13 Mayıs Çarşamba'ya bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Kadir, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 10 
rekat kılan kişi iki sene oruç tutmanın sevabıyla bir şehid ecrine nail olur. 

21. Gece (13 Mayıs Çarşamba'yı 14 Mayıs Perşembe'ye bağlayan gece): Her rekatta 
Fatiha Suresi'nden sonra 11 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 4 rekat 
kılan kişiye, ibadeti makbfıl ve günahı mağffır (bağışlanmış) halde cennette nurdan bir 
makam verilir. 

22. Gece (14 Mayıs Perşembe'yi 15 Mayıs Cuma'ya bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere A'la (Sebbihisme Rabbike'l-A'la), 1 kere Nasr (İza Cae Nas­
rullah), 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 2 rekat kılan kişiye kıldığı 
namazlara karşılık cennette yetmiş tane şehir ihsan edilir. 

23. Gece (15 Mayıs Cuma'yı 16 Mayıs Cumartesi'ye bağlayan gece): Her rekatta Fati­
ha Suresi'nden sonra 1 kere A'la (Sebbihisme Rabbike'l-A'la), 3 kere İhlas, 2 kere de 
Felak ve Nas sureleri okuyarak 4 rekat kılan kişinin günahı tamamen affolunarak ahiret 
elemlerinden eman (güvence) bulur. 

24. Gece (16 Mayıs Cumartesi'yi 17 Mayıs Pazar'a bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 6 kere Nasr (İza Cae Nasrullah), 5 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas 
sureleri okuyarak 6 rekat kılan kişiye amel defteri sağ elinden verilir, hesabı kolay olur 
ve duası kabfıl olur. 

25. Gece (17 Mayıs Pazar'ı 18 Mayıs Pazartesi'ye bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 5 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 8 rekat kılan 
kişi, günahı affedilip kabir azabı defolunarak selametle Sırat'tan geçirilir. 

26. Gece (18 Mayıs Pazartesi'yi 19 Mayıs Salı'ya bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Zilzal, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri okuyarak 10 
rekat kılan kişi bir sene oruç tutmuş sevabına nail olup duası kabfıl olur. 

27. Gece (19 Mayıs Salı'yı 20 Mayıs Çarşamba'ya bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra 1 kere Kadir, 1 Kari' a, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas sureleri 
okuyarak 12 rekat kılan, namaz bitince de 75 kere istiğfar edip ardından 75 kere salat-Ü 
selam getiren ve 75 kere de "La havle vela kuvvete illa billah" zikri okuyan kişiye Mfisa 
ve Harfin (Aleyhimesselam)ın sevabı verilir ve cennette derecesi yüce olur. 

28. Gece (20 Mayıs Çarşamba'yı 21 Mayıs Perşembe'ye bağlayan gece): Her rekatta 
Fatiha Suresi'nden sonra 1 kere Kadir, 1 Kari' a, 3 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas 
sureleri okuyarak 12 rekat kılan, namaz bitince de 75 kere istiğfar edip ardından 75 kere 
salat-ü selam getiren ve 75 kere de "La havle vela kuvvete illa billah" zikri okuyan kişiye 
Musa ve Harfin (Aleyhimesseltim)ın sevabı verilir ve cennette derecesi yüce olur. 

29. Gece (21 Mayıs Perşembe'yi 22 Mayıs Cuma'ya bağlayan gece): Her rekatta Fatiha 
SGresi'nden sonra 1 kere Nasr (İza Cae Nasrullah), 11 kere İhlas, 2 kere de Felak ve Nas 
sureleri okuyarak 6 rekat kılan kişiye cennet-i alada mücevherlerle süslü köşkler ihsan 
buyrulur. 
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30. Gece (22 Mayıs Cuma'yı 23 Mayıs Cumartesi'ye bağlayan gece) : Her rekatta Fati­
ha Suresi'nden sonra 3 kere Ayete'l-Kürs1, 3 kere Zilzal, 25 kere İhlas, 2 kere de Felak 
ve Nas sureleri okuyarak 12 rekat kılan kişinin üzerinde kul ve hayvan hakkı yoksa orucu 
kabG.l edilir ve günahından pak olarak cennete girer. 

(Eyyub ibnü 'Abdil/ah, Fezôilü'ş-şühur, Süleymaniye Kütüphanesi, Reşid Efendi , rakam:2038, sh:28-29) 

RAMAZAN-I ŞERIF'İN SON GECE NAMAZI 

(22 Mayıs Cuma'yı 23 Mayıs Cumartesi'ye Bağlayan Gece) 

Rivayet olunduğuna göre Ramazan-ı Şerif ayının otuzuncu gecesinde on iki rekat 
kılınır. Bu namazı kılan her bir rekatta bir Fatiha, on kere Ayete'l-Kürs1, on kere Kadr 
(İnna Enzelna), yirmi beş kere de İhlas Suresi okur. Selamdan sonra Rasulüllah (Sallel-

lahu Aleyhi ve Sellem)e yirmi beş kere salat ve selam eder. (Muhammed Hakki en-Nazilli, Hazlne­
tü 'l-esrar, sh:39) 

Diğer bir rivayete göre ise teravih namazından sonra beş selamla on rekat kılar, kola­
yına gelen sureleri okur, namazdan sonra bin kere "Estağfirullah." der, ardından secdeye 
kapanıp: 

"Ey gerçek hayat sahibi! Ey her şeyi hakkıyla yöneten! Ey celal ve ikram sahibi! 
Ey dünya ve ahiretin Rahmanı! Ey acıyanların en merhametlisi! Ey öncekilerin ve 
sonrakilerin İlahı! Günahlarımı bağışla, namazımı, orucumu ve teravihlerimi ka­
bul eyle." der. (Muhammed ibnü Hatlriddln, el-Cevahiru'l-hams, sh:61-62) 

BAYRAM GECESİNİN VE GÜNÜNÜN 
FAZiLETLİ AMELLERİ 

BAYRAM GECESİ NAMAZLARI 
(23 Mayıs Cumartesi'yi 24 Mayıs Pazar'a Bağlayan Gece) 

1) Rabi ibni Huseym (Radıyallahu Anh)dan nakledilen rivayete göre; Abdullah ibni 
Mes'ud (Radıyallahu Anh) Rasulüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğunu rivayet 
etmiştir: 

"Beni hak (bir din) ile (peygamber olarak) gönderen Zat (olan Allah)a yemin ederim 
ki; Cibril (Aleyhisselam)ın bana haber verdiğine göre; İsrafil (Aleyhisseliim) Aziz ve Celil 
olan Rabbi'nin şöyle buyurduğunu ona haber vermiş: 

'Her kim Ramazan Bayramı gecesi on rekat kılar; her rekatta (bir) Fatiha ve on 
bir kere İhlas Suresi okur, rükuunda ve secdesinde de on kere: 
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'Allah(-u Te'fila'y)a tesbih olsun, bütün hamdler Allah(-u Te'ala'y)a mahsustur, 
Allah(-u Te'ala)dan başka hiçbir ilah yoktur. Allah(-u Te'fila) her şeyden büyüktür.' 
diye zikreder, namazı bitirince yüz kere Allah(-u Te'ala)dan bağışlanma taleb eder, 
sonra secdeye kapanır ve secdede: 

'Ey gerçek hayat sahibi! Ey her şeyi hakkıyla yöneten! Ey celal ve ikram sahibi! 
Ey dünya ve ahiretin Rahmanı ve Rahimi! Ey acıyanların en merhametlisi! Ey ön­
cekilerin ve sonrakilerin İlahı! Sen benim için günahlarımı bağışla, orucumu ve 
namazımı kahili eyle.' diye dua eder." 

(RasG.lüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) Allah-u Azze ve Celle'nin buyurduğu bu hadls-i 
kudsi'yi naklettikten sonra bu namazın faziletini beyan sadedinde şöyle buyurmuştur:) 

"Beni hak (bir din) ile (peygamber olarak) gönderen Zat (olan Allah)a kasem ederim 
ki; gerçekten bu kişi secdeden başını kaldırmadan önce Allah(-u Te'ala) onu bağış­
lar, bütün insanların günahlarından daha büyük her günahı yapmış olsa bile onun 
günahlarından (sebep hak etmiş olduğu azaplarla kendisine ceza vermekten) vazgeçer 
ve onun Ramazan ayını (ve onda yapmış olduğu bütün salih amelleri) kabôl eder." (İb­
nü'l-Cevzi, Kitô.bu 'n-NCır fi fezô.ili 'l-eyyô.mi ve 'ş-şühur, sh: 75-76; Ayr. Bkz.: Süleymô.niye Kütüphô.nesi , 

Nfıfiz Paşa:329, verak:23-24; Benzeri bir rivô.yet için bkz.: İbnü 'Arrak, Tenzfhü'ş-şerf'a, 2194) 

Rukô ve Secde Tesbihlerinden Sonra On Kere Okunacak Zikir: 
o; 1 1 ;::. l ,,. 1 J. 0 1 ,,,. 

«. '·<\ ~I / ~I 'l'I ~\ ':;; ~ ~I / ~\ 0~» ..r.-' .J ç. ç. .J // .J / . 
/ / 

2) Selman (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadi's-i şeri'fte Rasôlüllah (Sallellahu Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim iki bayram gecesinde 6 rekat (nafile namaz) 
kılarsa, mutlaka o kişi gerçekten kendisi için cehennem(e girmek) vacib olan (azap 
kararı kesinleşmiş olan kendisine ait) bir hane halkının hepsi(nin kurtuluşu) hakkında 
şefaatçi kılınır (onların cehennemden kurtulup, cennete girebilmeleri için şefaat etme 
izni kendisine verilir)." (ed-Deylemf, el-Firdevs bi me'suri'l-hıtab, rakam:6027, 4110; İbnü 'Arrak, Tenzf­
hü 'ş-şerf'a, Kitabü's-saltit, fasıl:2, rakam:lSO, 21127) 

BAYRAM GECESİ OKUNACAK BİR DUA 
(23 Mayıs Cumartesi'yi 24 Mayıs Pazar'a Bağlayan Gece) 

Ramazan-ı Şeri'f orucu tutanların bayram gecesinde Ca'fer-i Sadık (Radıyallahu Anh)dan 

nakledilen şu duayı yapmaları da müstehap sayılmıştır: 
,,.. J. l J o ,,,. 0~ ~ ,... ,,,. ...- l J o ,,,. 1 ,,,, 

~ f j.-,a_; jj 01_r4-ll ~ J;ı <-?+JI 0~j ~ lil ,~\;l}I J? ~j HJJI» 
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"Ey benim Rabbim olan Allah! Ey Kur' an'ı indiren! İşte kendisinde Kur' an indi­
rilmiş olan Ramazan ayı şu anda bitmiştir. Ey Rabbim! Ey bütün alemlerin Rabbi! 
Bu gecenin fecri doğarak Ramazan çıkarken Sana kavuşacağım günde kendisiyle 
bana azab etmeyi dileyeceğin bir günahımın kalmasından Senin keremli Zatın' a 
sığınırım." Amine! (İbnü'l-Cevzl, Kitôbu'n-NOr fi fezôili'l-eyyômi ve'ş-şühOr, Süleymôniye Kütüphônesi, 
Nôfiz Paşa, rakam:329, verak:24) 

BAYRAM GECESİ OKUNACAK TEKBİRLER VE 
SABAHINDA YAPILACAK VAZİFELER 

1) Bayram gecesi ihyası müstehab olan gecelerdendir, dolayısıyla o gece bu namazla, 
tesblh etmekle, Kur' an-ı Kerim okumakla, zikir ve dua ile ihya edilmelidir. Rasfilüllah 
(Sallel/ôhu Aleyhi ve Sellem) bayram gecelerini ibadetle ihya edenlerin kalplerinin ölmeyece­
ğini ve iman nurlarının sönmeyeceğini vaad etmiştir. 

Zeyd ibni Abdirrahman ibni Esved (Radıyallôhu Anh) Ramazan Bayramı gecesini ihya 
ederken "Bu gece insanların gafil olduğu bir gecedir." diyerek teravih namazının bitme­
si nedeniyle bayram gecesi insanların cemaatle namazdan ve zikirden gaflet ettiklerine 
dikkat çekmiştir. (İbnü 'l-Cevzl, Kitôbu 'n-NOr fi fezôili 'l-eyyômi ve 'ş-şühur, Süleymôniye Kütüphônesi, Nôfiz 
Paşa, rakam:329, verak:24) 

Bayram gecelerini, AIIah-u Te'ala'yı zikretmek, namaz kılmak ve diğer ibadetlerle 
ihya etmek müstehaptır. Bu husustaki delilimiz Ebu Ümame (Radıyallôhu Anh)dan rivayet 
edilen bir hadis-i şeriftir ki, Rasfilüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) bu hadis-i şerifte şöyle 
buyurmuştur: 

"Her kim sevabını Allah-u Te'ala'dan umarak bayram gecelerini (ibadetle) ihya 
ederse, (ahireti unutup dünyaya bağlanmakla) kalplerin öldüğü gün onun kalbi öl­
mez." (İbnü Môce, es-Sünen, es-Sıyôm:68, rakam:1782, 11567) 

Ubade ibni's-Samit (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerlfte Rasfilüllah 
(Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim Ramazan ve Kurban Bayramı'nın gecesinde (o gecenin ihyası için nafile) 
namaz kılarsa kalplerin öldüğü gün (son nefeste can havliyle insanların ekserisinin 
kelime-i tevhid okuyamadan öldüğü hatta bazısının imanını da kaybettiği) o zor günde 
kalbi ölmez (iman nuru sönmez)." (et-Taberônl, el-Mu'cemü'l-evsat, rakam:159, 1157) 

Alimler bayram gecelerinin ne kadarlık bir zamanının ibadetle geçirileceği hakkında 
ihtilaf etmişlerdir. Bu hususta en sağlam görüş, gecenin büyük bir kısmının ibadetle ge­
çirilmesidir. Ayrıca "Muayyen bir vakit içerisinde geceleyin kalkıp ibadet edilmekle de o 
gece ihya edilmiş olur." diyen alimler mevcuttur. 

Burada geçen "Kalbi ölmez." ifadesi "Kafir olmaz." demektir. Bu mana Enam Sfire­
si'nin, yüz yirmi ikinci ayet-i kerimesinde geçen: 
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"O kimse ki (kafirlik döneminde) ölü (gibi) biriyken Biz (iman naslb ederek) onu di­
riltmişiz." (el-En'ôm SOresi:122'den) kavl-i şerifinden alınmıştır. Zira burada ölü kabfil edilen 
kafirin imanla diriltilmesi konu edilmektedir. 

Bazılarına göre de, kalbin ölmemesi dünyayı sevmemesi, dünyayı ahirete tercih etme­
mesi demektir. Nitekim Rasôlüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem): 

l o ,,. ,,,. 

((. "~ -:: ııı.Jtl;,j~)) 
'-5'~ ~. 

"Ölülerle birlikte oturmayın." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati 'l-İslôm, sh:147) buyurmuştur ki 
bunun manası: "Kalbi ölü olan dünyacı zenginler ile birlikte oturmayın." diye şerhedil­
miştir. Bazı ulema kalbin ölmemesini ölüm halinde, kabirde ve kıyamette hayrette (şaş­
kın hfilde) kalmaması ve zarara uğramaması şeklinde açıklamışlardır. 

2) Ramazan Bayramı gecesinde, güneşin batışından itibaren imam bayram namazını 
kıldırmaya kalkıp iftitah tekbirini alıncaya kadar geçen zaman içinde tekbir getirmek 
müstehaptır. Bunun yanında namazların arkasında ve diğer hallerde tekbir getirmek de 

o; 1 / 
müstehaptır. Tekbir getirmek 3 kere: << • ..J.-.?I :uıın "Allah-u Ekber (Allah-u Te'ala her 
şeyden yücedir)." demek suretiyle olur. 

Ayrıca İmam-ı Şafi'i (Rahimehullôh)ın beyanına göre; sadece üçer kere tekbir getirmekle 
yetinilmemeli, bununla beraber şu dua da okunmalıdır: 

,,,.. 1 " ' "" ~ ; ~ o 1 ,,,. ,,,. 1 J 0 ,,,. o; .ı, ...... 
~ -- ,:uıı ~ı uı ~ ,')L.oı " ö-- <~ ~10~ ,, " " :.< ~ ~ı ,, " " < J ,,<ı :uıı)) .J F- F- "l .J ~ / . .J ~ // .J ...n:-' ..r:-' 

/ / l 

/ 1 ~ l ,,,,.,, o / / o ", / 

".:L..ô ,~.ı.;.. ,, :uıı ~ı uı ~ ,0 J ·L5Jı ô < · , __ -: .:uı u ~ ... ı..:_! a~ı ~ı ..l,!;U '--' .J y y .J~ .r ~.J ~ \ ~ My Y • 
/ / / / / 

/ l \ " ' / ..... o 

(( ._r.Si :ı."iılj :ı:iıı ~~ u~ ~ ,~j_;.. j ~lj..>-\rı r _µ j ,~4 ~j ,~il j 
"Allah-u Te' ala her şeyden yüce olmakla yücedir. Allah-u Te' ala'ya çokça ham­

dolsun. Sabah ve akşam Allah-u Te'ala'yı tesbih ederiz. Allah-u Te'ala'dan başka 
hiçbir ilah yoktur. 

Kafirler hoşlanmasa da, ibadeti sadece O'na tahsis ediciler olarak yalnız O'na 
ibadet ederiz. Bir olan Allah-u Te'ala'dan başka hiçbir ilah yoktur. (Peygamberine) 
verdiği (yardım) söz(ün)de sadık olmuştur, kuluna yardım etmiştir ve yalnız Kendi 
kudreti ile düşman birliklerini perişan etmiştir. Allah'tan başka hiçbir ilah yoktur. 
Allah her şeyden büyüktür." (en-Nevevf, el-Ezkôr, rakam:522, sh:199) 

insanların adet edindikleri şu şekil üzere tekbir getirmekte de bir beis yoktur: 
J 0 1 o; 1 ,,. o; 1 1 ~ 1 ,,. o; 1 ,. o; 1 r o; 1 -' 

((.~\ ~j _r.51 :uıı ,_r.sı :uılj :uıı ~~ ~~ ~ ,_r.sı :uıı ,_r.sı ~\ ,;?\ ~\)) 
"Allah(-u Te' ala) her şeyden yücedir. Allah(-u Te 'ala) her şeyden büyüktür. Allah(-u 

Te' ala) en büyüktür. Allah(-u Te 'ala)dan başka hiçbir ilah yoktur ve Allah(-u Te' ala) 
her şeyden yücedir. (Yine) Allah(-u Te'ala) her şeyden yücedir. Hamd de Allah(-u 
Te' ala) içindir." ( en-Nevevf, el-Ezkôr, sh: 199) 
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Biz Hanifilerde tercih edilen görüş, başta zikredilen tekbirin 2 kere okunmasıdır. 

3) Mümin kul her iki bayramda da sabahleyin gusül abdesti almalı, en güzel elbiselerini 
giymeli, güzel koku sürünmeli, bıyıkları kısaltmalı, tırnakları kesmeli, koltuk ve kasık 
nraşı yapmalıdır. 

4) Fıtır (Ramazan) Bayramı'nda camiye gitmeden önce biraz tatlı yer. Sayısı tek olmak 
üzere birkaç hurma yahut şeker yiyebilir. 

Nitekim Enes (Radıyallôhu Anh): 

J o ... ;:;:. ,,,. 1 ~ 1 , ,,,. ... ... ,... ' ,,,. 1 ...... ~ 
..wu ~ .:_l~ , ~ :uıı ı -:... 4Ül\ J ' ' 0l5n :Jü ~ IL;ü ~I , · , ·ı : , _J .. ,~ _J / .. ~ / J-N.) LS-' ~.) ı..r:-' ~ 

o 
,... ,... J ç.. ' o o 

(<. ul , , .. ı <L; ~ , ı_,: 1\ , o , 

" ~c.r .. ~~ i.J-!. 
"Rasfilüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) Ramazan Bayramı günü birkaç hurma yeme­

den sabah namazına gitmezdi." (el-Buhôrf, es-Sahih, el-İ'deyn :4, rakam:910, 11325) diye naklet­
miştir ki böylece Ramazan-ı Şerif günlerinden bayram günü ayrılmış olmaktadır. 

Hurmaların sayısının tek olması ise Ali (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen: 

"Muhakkak ki Allah-u Te'ala tektir, teki sever." (et-Tirmizf, es-Sünen, Ebvôbü'l-Vıtr:333, 

rakam:453, 21316) had!s-i şer!fine göredir. 

5) Fıtır (Ramazan) Bayramı'nda bayram namazından önce fakirlere fitre verilmelidir 
ki bu sene fitre miktarının en azı 27 TL olarak belirlenmiştir. Çoğu için hudut yoktur, 
Allah-u Te' ala hayrını artıranın ecrini artıracağını vaad etmiştir. 

6) Gücü yetiyorsa iki bayramda da camiye yürüyerek gitmek daha efdaldir. Bayram 
günlerinde namaza yürüyerek gitmek müstehapnr. Cuma ve bayram namazlarına binek 
üstünde olarak gitmekte de bir mahzur (sakınca) yoktur. 

7) Eve dönerken gittiği yoldan başka bir yol takip eder. Böyle yapmak müstehaptır. 
Rasfilüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem) böyle yaparlardı. "er-Ravza" kitabında zikredildiği­
ne göre; bayram namazına adımlarının çok olup, fazla sevap alması için en uzun yoldan 
gitmeli ama evine çabuk ulaşması için en kısa yoldan geri dönmelidir. 

8) İnsanlar bayram namazı kılınan yere toplanmalarından ibret almalı, kabirlerinden 
kalkıp her biri bir halde fevc fevc mahşer yerine gidip toplanacaklarını göz önüne getir­
melidirler. Saf saf olup bayram namazı kılarken, Allah-u Te'ala'nın huzurunda, mahşer 
yerinde saf bağlamayı düşünüp ibret almalıdırlar. Yine böylece eve dönünceye kadar, 
amelinin Allah-u Te' ala katında, makbG.l mü yoksa merdG.d mü olduğunu düşünmelidir­
ler. Bu manada büyükler: "Keşke kimin orucunun kabG.1 olduğunu bilseydik de onu teb­
rik etseydik, kimin reddolunduğunu da bilseydik de ona taziyeye gitseydik." demişlerdir. 
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9) Bayramlarda silah oyunlarına ve yarışlara ruhsat ve izin vardır. Zira dinimizde geniş­
lik vardır. İsHim dinine göre Müslüman bayramda, sevincini izhar etmelidir. Hatta böyle 
yapmak dinin şefürinden (İsHim nişanlarından) sayılmıştır. 

Aişe (Radıyallahu Anhô)dan rivayet olunduğuna göre Ebô Bekir (Radıyallahu Anh) teşrik 
(Kurban Bayramı) günlerinde Aişe (Radıyallahu Anha)nın evine vardı. Yanında iki cariye 
def çalıyor, ellerini birbirine vuruyorlardı. Bir rivayete göre de raks edip ve ensarın kah­
ramanlıklarını öven türkü ve destanlar söylüyorlardı. 

Rasôlüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) ise yüzü duvara doğru uzanmış ve bir elbise ile 
örtünmüş vaziyette bulunuyordu. Ebô Bekr (Radıyallahu Anh) Rasfilüllah (Sallellahu Aleyhi 

ve Sellem)i farketmeyip onları sert söz ile men edince Rasôlüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) 

mübarek yüzünü açarak: 

ı:;i ,,,. 1 ~ 1 J ,,,.. ,,,. ,,,..,,.. o ' / 1 ,,,. .... 
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"Ey Ebô Bekr! O iki kızı bırak (söylesinler). Çünkü her kavmin bir bayramı vardır 

(ki onda sevinç hfili izhar ederler). İşte bugün de bizim bayramımızdır." buyurdu. (el­

Buharl, es-Sahih, Fezôilü's-sahabe: 75, rakam:3716, 311430; et-Taberanl, el-Mu'cemü'l-kebfr, rakam:288, 21181) 

"Şerhu'l-Mesô.bih"de zikredildiğine göre; buradan anlaşılıyor ki, bayram günlerinde 
sevinçli olmak, sürur izhar etmek, İsHim dininin şefürindendir. Bu nedenle Kurban Bayra­
mı günlerinde yani teşrik günlerinde oruç tutulmaz. Çünkü bu günler Allah-u Te'ala'nın 
ziyafet günleridir. 

Gerideki hadis-i şerifte üzerinde zil bulunsa da bazı zamanlarda def çalmak ve dinle­
menin haram olmadığına işaret vardır. Ancak bunu sürekli yapmak ve her zaman çalmak, 
dinlemek mekruh olup insanın mahkeme şahitliğinde adfilet vasfını zedeler ve kişiyi mü­
rüvvetten (şahsiyetli olma vasfından) uzaklaştırır. (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati 'l-İslôm, sh:149) 

10) Bayram Günü Kabristanı Ziyaret Etmek 
Şu bilinsin ki dirilerin ölüleri ziyaretiyle ölüler hoşnut olur. Nitekim İmam-ı Tai (Rahi­

mehullah)ın tahric ettiği bir rivayette: 

"Ölünün kabrinde en ümitli olduğu vakit, dünyada sevdiği kişinin onu ziyaret et­
tiği zamandır." buyrulmuştur. (et-Tôl, el-Erba'une't-Tôiyye, Muhammed Zeki İbrahim, Hayôtü'l-ervah 
ba 'de'l-mevt, sh:189; 'Abdurrahman ibnü Muhammed Ba 'alevl, Buğyetü 'l-müsterşidin, 21375) 

Dolayısıyla kabir ziyareti yapan kişi ölüm ve ahireti hatırlamış olacağı gibi ana-babası 
ve dostları gibi kimseleri ziyaret ettiğinde ise bir nevi haklarını da ödemiş olur. Nitekim 
Muhammed ibni'n-Nu'man (RadıyallahuAnh)ın merfii'an rivayet ettiği bir had!s-i şerifte 
Rasôlüllah (Sallellahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim her cuma günü anne babasının ya da birinin kabrini ziyaret ederse, 
onun için (günahları) bağışlanır ve (onlara karşı) itaatkar (biri olarak) yazılır." (el-Bey­
haki, Şu 'abü'l-lman, rakam:7522, 101297; el-Heyseml, Mecme'u'z-zevôid, rakam:4312; İbnü Ebi'd-Dünya, 
Mekarimü 'l-ahlak, rakam:249, 1183) 
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Ebô Bekr (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallellôhu Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim her cuma günü anne babasının veya onlardan birinin kabrini ziyaret 
eder ve onun başında Yasin (Silresi'ni) okursa, Allah(-u Te'ala) o sôreden her harfe 
karşılık o ölü için (bir günahı) bağışlar." ('Alf el-Müttakf, Kenzü'l-'ummôl, rakam:45543, 161479) 

İbni Ömer (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallellôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: "Her kim (mükafatını Allah'tan) hesab ederek (niyet­
le ve ihlasla) anne babasının ya da onlardan birinin kabrini ziyaret ederse, (o kişinin 
bu ameli) kabôl edilmiş bir haccın dengi gibi (sevap kazandırıcı) olur. Her kim de 
onları(n kabirlerini) çok ziyaret edici olursa, (o kişi ölünce) melekler de onun kabrini 
ziyaret ederler." (es-Süyutf, Cômi'u'l-ehôdfs, rakam:22300, 201346; 'Alf el-Müttakf, Kenzü'l-'ummôl, ra­
kam:45544, 161479) 

Hele de ziyaret edilen kişi hayır sahibi velllerden ise o zaman çok büyük faydalar hasıl 
olur. Zira Berzah aleminde Allah dostlarına büyük hayırlar, tasarruflar ve bereketler ve­
rilmiştir ki onların sayısız mededi müşahede edilmiştir. ('Abdurrahmôn ibnü Muhammed Bô 'a­
levi, Buğyetü 'l-müsterşidin, 21375) 

Bayram Ziyaretinde Mezarlıklarda Okunacaklar 
Temim-i Dari (Radıyallôhu Anh)dan nakledilen bir hadis-i şerife göre: 

"Her hangi bir mümin Ayete'l-Kürsi okur da sevabını kabirlerin ahalisine tah­
sis ederse, yeryüzünde hiçbir (Müslüman' a ait) kabir kalmaksızın mutlaka Allah-u 
Te'ala ona (her birine) bir maruf (iyilik ve rahmet) ulaştırır ve kabirlerini gözün gö­
rebildiği kadar onlara genişletir. 

Bunu okuduğu için Allah-u Te'ala o kişiye bin şehid sevabı verir, kendisi için bin 
derece yükseltir, (Ayete'l-Kürsi'de bulunan) her kelime mukabilinde bin hac, bin 
umre (sevabı) yazar, her harfe mukabil Allah-u Te'ala iki melek yaratır ki onlar 
kıyamet gününe kadar Allah-u Azze ve Celle'yi tesbih ederler, sevapları da o (Aye­
te'l-Kürsi okuyup sevabını kabristanda bulunan Müslümanlara hediye eden) kişiye ait 
olur." buyrulmuştur. (Ebu'l-Hasen 'Alf ibnü Ahmed el-Hekkôrf, Hediyyetü'l-ahyô li'l-emvôt, rakam:l6, 
sh:184; Muhammed ibnü 'Alf Hırid, el-Vesôilü'ş-şôfi'a, sh:193) 

Selef-i salibin ölünün kabrinin yanında Yasin, Mutaffifin, İnşikak, Beyyine, Zilzfil, 
Tekasür, Kafiriln, 11 İhlas, Felak, Nas, Fatiha, Elif Lam Mim, (Bakara Silresi'nin ilk beş 
ayeti), Ayete'l-Kürsi ve peşindeki iki ayet, Bakara Silresi'nin sonu (284-286), Hadid 
Silresi'nin başı (1-6), Haşr Silresi'nin sonunun (20-24) okunmasını ve sevabının ölüye 
bağışlanmasını müstehab saymışlardır ki bunların hem okuyana, hem de ölüye faydası 
olacak fazlletli ayetler olduğuna dfilr eserler ve haberler varid olmuştur. 

İbni Hacer (Rahimehullôh)a "Bir adam bir kabristana uğrayıp Fatiha okusa ve sevabını 
orada okuyanlara hediye etse bu sevap taksim mi edilir yoksa her birine tam bir Fatiha 
sevabı mı ulaşır?" diye sorulduğunda o: "Ulemadan bir cemaat her birine tam bir sevap 
ulaşacağı hakkında fetva vermişlerdir ki Allah-u Te'ala'nın rahmetinin genişliğine yakı­
şan da budur." demiştir. ('Abdurrahmôn ibnü Muhammed Bô'alevf, Buğyetü'/-müsterşidin, 21375) 
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ÖLÜNÜN KABRİNDE 3 KERE OKUNUNCA KIYAMETE 
KADAR AZABI KALDIRACAK BİR DUA 

İmam-ı Sühaymi (Rahimehullôh)ın "el-Cevhere" üzerine yaptığı şerhte zikredilen bir ha­
dis-i şerifte: "Hangi bir kul (kabir azabına duçar olmuş bir) ölüsünün kabrinin yanın­
da üç kere: 'Ey Allah! Efendimiz Muhammed'in ve Efendimiz Muhammed (Sallella­

hu Aleyhi ve Sellem) in hürmetine bu ölüye azab etme.' derse, Sur' a üfürülünceye kadar 
ondan azab kaldırılır." buyrulmuştur. (İbnü Ebi'l-Fevôris, el-Emôlf; 'Abdurrahmôn ibnü Muhammed 
Bô 'alevi, Buğyetü '/-müsterşidin, 21374; Muhammed ibnü 'Ömer el-Bintenl, Nihôyetü 'z-zeyn, sh: 153) 

KABRİSTANA GİRİLDİGİNDE OKUYANIN ELLİ SENELİK 
GÜNAHINI BAGIŞLATACAK BİR ZİKİR 

Esbağ ibni Nübate (Radıyallôhu Anh) şöyle anlatmıştır: "Bir kere ben Ali ibni Ehi Talib 
(Radıyallôhu Anh) ile beraberdim, o bir kabristana uğradığında: 'La ilahe illallah ehlinden 
(olan bizlerden) La ilahe illallah ehlin( den olan sizler)e selam olsun! Ey La ilahe illal­
lah ehli! La ilahe illallah sözünü(n faydasını) nasıl buldunuz? Ey La ilahe illallah (ey 
Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan Allah)! La ilahe illfillah bahşı hakkı için La 
ilahe illallah diyenleri(n günahlarını) bağışla ve bizi La ilahe illallah diyenler zümre­
sinde haşreyle. (Amin!)' dedikten sonra: 

'Ben Rasulüllah (Sallellôhu Aleyhi ve Sellem)i: 'Her kim kabristanlara uğradığında bu 
sözleri derse kendisi için elli senelik günahları bağışlanır.' buyururken işittim ve: 
'Ya Rasulellah! Bir kimsenin elli senelik günahı yoksa (onun için ne fayda sağlar)?' 
deyince: 'Anne-babası, akrabası ve umumi Müslümanlar için (günahlarını bağışla­
tır).' buyurdu." (er-Rôfi 'I, et-Tedvin fi ahbôri Kazvln, 31395-396; es-Süyutf, Cômi'u 'l-ehôdls, rakam:23113, 

211119; es-Seffôrlnl, el-Bühuru 'z-zôhira, 11423-424; 'Alf ibnü Hasen el- 'Attôs, el-Kırtôs,21191 -192) 

Duanın Okunuşu: 
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KABRİSTANA GİRDİGİNDE OKUYANA ADEM (ALEYHİSSELMI)DAN 
BERİ BÜTÜN MÜSLÜMANLARIN İSTİGFAR EDECEGİ BİR DUA 
Abdullah ibni Mes'ud (Radıyallôhu Anh) şöyle demiştir: "Rasulüllah (Sallellôhu Aleyhi ve 

Sellem) mezarlığa girdiğinde: 'Ey Allah' a inanmış olarak dünyadan çıkmış olan fani 
ruhlar, çürümüş bedenler ve ufalanmış kemikler! Sizlere selam olsun! Ey Allah! 
Sen onların üzerine tarafından bir rahatlık, bizden de bir selam idhal eyle (ulaştır).' 
derdi." (İbnü's-Sünnl, 'Amelü 'l-yevmi ve'l-leyle, rakam:593, 11545; es-Süyutl, Cômi'u 'l-ehôdls, rakam:36237; 
'Alf el-Müttakl, Kenzü 'l-'ummôl, rakam:18517) 

Ebô Muhammed el-Eserli (RadıyallôhuAnh)dan rivayet edildiğine göre; Hasen (Radıyallôhu 
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Anh) şöyle demiştir: "Her kim kabristanlara girer de: 'Ey sana inanmış olarak dün­
yadan çıkmış olan çürümüş cesetlerin ve ufalanmış kemiklerin Rabbi olan Allah! 
Sen onların üzerine tarafından bir rahatlık ve selam idhal eyle (ulaştır).' derse Al­
lah-u Te'ala Adem (Aleyhisselam)ı yarattığından beri ölmüş olan her mümin kişi onun 
(günahlarının bağışlanması) için istiğfar eder." (İbnü Ebi Şeybe, el-Musannef, rakam:3520B, 71188) 

KABRİSTANDA OKUNACAK MÜHİM BİR DUA 
Kabristanı ziyaret eden kişinin çokça Kur' an okuması zikir ve dua edip o makberenin 

ahalisine ve sfilr Müslüman ölülere hediye etmesi müstehab sayılmıştır. Kişi ölülerin 
ruhuna sadaka verip Kur'an okuyup zikir yaptıktan sonra şu duaları yapar: 



(Muhammed ibnü 'Alf Hırid, el-Vesô.ilü'ş-şô.fi'a, sh:194-195) 

BAYRAM NAMAZINDAN SONRA KILINACAK 
ÇOK FAZILETLİ BİR NAFİLE NAMAZ (24 Mayıs Pazar günü) 

"Kudüri" şarihi İmam-ı Yôsuf el-Kadôri (Rahimehullô.h)ın nakline göre; İmam-ı Azam 
(Rahimehullô.h): "Bayram namazından sonra dilediğiniz gibi (nafile) kılabilirsiniz, isterse­
niz de kılmazsınız." demiştir. 

İmam-ı Ebô Yôsuf (Rahimehullô.h) ise: "Bayram namazından sonra dört rekat kılınır ki 
bu bana daha sevimlidir." demiştir. 

İmam-ı Azam'ın talebelerinden olan evliyanın reisi Şekik-i Belhi (Rahimehumellô.h) da bu 
hususta şöyle anlatmıştır: 

"Ben birtakım salihlere ve abidlere yetiştim ki onlar bayram namazından sonra dört 
rekat (nafile) kılı yolardı. Zaten bu namaz benim katımda Selman-ı Farisi (Radıyallô.hu Anh) 

dan isnad ile sabittir ki o rivayete göre Rasôlüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem): 

'Her kim ramazan ve kurban bayramlarında, imam bayram namazını kıldırdık­
tan sonra dört rekat kılar da, ilk rekatında Fatiha'dan sonra Sebbihisme Rabbi­
ke'l-e'la Sôresi'ni okursa, Allah-u Te' ala'nın bütün nebilerine inzal buyurduğu tüm 
kitapları okumuş gibi (ecre nail) olur. 

İkinci rekatında (Fatiha'dan sonra) Veşşemsi Sôresi'ni okursa, güneşin doğduğu 
vakitten battığı zamana kadar üzerine doğduğu her şeyin mislince sevaba nail olur. 

Üçüncü rekatında (Fatiha'dan sonra) Vezzuha Sôresi'ni okursa, bütün yetimleri 
yedirmiş, içirmiş, onlara iyice bakım yapmış ve onlara temiz (güzel) elbiseler giydir­
miş kadar sevaba nail olur. 

Dördüncü rekatında da (Fatiha' dan sonra) Kul Hüvellahu ehad Sôresi'ni okursa, 
Allah-u Te'ala onun geçmiş ve gelecek ellişer senelik günahını bağışlar.' buyurmuş­
tur." (Yusuf el-Kô.dQrf, Cô.mi 'u ' l-muzmerô.t ve'l-müşkilô.t fi Şerhi Muhtasari 'l-İmô.mi ' l-KudQrf, 21164-165; Mu­
hammed ibnü Hatfriddfn, el-Cevô.hiru'l-hams, sh:63) 
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2) Süfyan-ı Sevri (Radıyallô.hu Anh): 

"Ramazan Bayramı namazından sonra 12 rekat namaz kılmak, Kurban Bayramı na­
mazından sonra ise 6 rekat namaz kılmak müstehab sayılmıştır ki bu sünnettendir." de­
miştir. (el-Gazô.lf, İhyô.u 'ulCımi 'd-dfn, 11201 ; Ebü 'Abdillô.h el-Hubeyşf, el-Berake fi fazli's-sa 'yi ve 'l-harake, 
rakam:2822, sh:705-706) 

BAYRAM GÜNÜNÜN ZİKİRLERİ (24 Mayıs Pazar günü) 

1) İki Bayramda Rasôlüllah (Sallelliihu Aleyhi ve Sellem)in 

Okuduğu Mühim Bir Dua 
Abdullah ibni Mes'fid (Radıyallô.hu Anh) şöyle anlatmıştır: 

"Rasfilüllah (Sallellô.hu Aleyhi ve Sellem)in iki bayramda yaptığı duası: 'Ey Allah! Mu­
hakkak ki ben Senden (rızan üzere yaşanıp nihayete erecek) tertemiz bir hayat, is­
tikamet üzere bir ölüm, rüsvay etmeyen ve ayıplarımı açmayan bir dönüş(le ahirete 
gidiş) istiyorum. 

Ey Allah! Bizi (tevbe fırsatı tanımadan) ansızın helak etme, aniden azabınla yakala­
ma ve bizi herhangi bir hak ve vasiyet(i icra edecekken aceleye ve telaşa düşmek)ten 
(dolayı) kifayetsiz (yetersiz) bırakma. 

Ey Allah! Biz Senden iffet (günahlardan utanma duygusu), zenginlik (insanlara muh­
tac olmama), takva (haramlardan sakınma vasfı), hidayet (doğru yola erişme) ve dünya 
ile ahiretin güzel akıbetini istiyoruz. Ayrıca Senin dinin hakkında şüphe etmekten, 
(haktan) ayrılıktan, riya ve süm'adan (gösterişten ve işittirmekten) Sana sığınıyoruz. 

Ey kalpleri dilediği tarafa çeviren (Allah)! Bizi hidayet buyurduktan sonra kalple­
rimizi kaydırma ve bize tarafından bir rahmet bahşet. Şüphesiz ki (karşılık bekleme­
den bolca bağış yapan) Vehhab Sensin, ancak Sen.' şeklinde idi." (et-Taberô.nf, el-Mu 'ce­
mü 'l-evsat, rakam:7572, 71306) 

Duanın Okunuşu: 
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2) Enes (Radıyallô.hu Anh)dan rivayet edilen bir had!s-i şerifte şöyle buyrulmuştur: 

"Her kim iki bayramın her birinde bayram namazından önce 400 kere: 'Allah'tan 
başka hiçbir ilah yoktur, O tektir, O'nun hiçbir ortağı yoktur, Mülk O'na aittir, hamd 
O'na mahsustur. Diriltir ve öldürür, Kendisi ise hiç ölmeyecek diridir. Tüm hayırlar 
O'nun (kudret) elindedir ve O her şeye hakkıyla gücü yetendir.' derse, Allah-u Te'ala 
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onu 400 hôri ile evlendirir, 400 köle azad etmiş gibi olur, Allah-o Te'ala bu kişi için 
kıyamet günü şehirler bina etmek ve ağaçlar dikmek üzere melekler görevlendirir." 
(es-Sa{Qri, Nüzhetü 'l-mecalis, 11162; Muhammed ed-Dimyôtl, Nihayetü '/-emel, 21392) 

Zühri (Rahimehullah): "Ben bunu duyduğumdan beri hiç terk etmedim." demiştir. 
(Muhammed ed-Dimyatf, Nihayetü'l-emel, 21392) 

Zikrin Okunuşu: 
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3) Hacfis-i şerifte şöyle varid olmuştur: 

"Her kim bayram günü 300 kere 'Allah'ı hamd ile tesbih ederim.' der de sevabını 
Müslümanların ölmüşlerine hediye ederse, her kabre bin nur girer, bu kişi öldüğü 
zaman da Allah-o Te'ala onun kabrine bin nur girdirir." (es-SafQrl, Nüzhetü'l-mecalis, 
11155; el-Üchurl, Fezôilü şehri Ramazan, sh:226; Muhammed ed-Dimyatf, Nihayetü'l-emel, 21392) 

Zühri (Radıyallahu Anh): "Ben bu ameli Enes (Radıyallahu Anh)dan işittiğimden beri hiçbir 
bayram terk etmedim." demiştir. Enes (RadıyallahuAnh) da: "Ben bu ameli Rasôlüllah (Sal­

lellahu Aleyhi ve Sellem)den işittiğimden beri hiçbir bayram terk etmedim." demiştir. ('Abdül­
hamid Kuds, Kenzü'n-necah ve's-sürur, sh:270; Ahmed ibnü Hicaz!, Tuhfetü'l-ihvan, sh:144) 

Zikrin Okunuşu: 

4) Rivayet olunduğuna göre; her kim bir bayram gününde 100 kere: 

"Allah'ı hamd ile tesbih ederim." zikrini okur da sonra: 

J o ,.,. o 

cc. }~t\ · ~ -:: ı 1-::-:1 / :. l~~ı ıu / lı» 
)~ ~ ~ ~ y u-; / . J ~ 

/ " / 

"Ya Rabbi! Bunun sevabını kabir ehline ulaştır." derse, kıyamet günü bu kişi hak­
kında Müslümanların ölmüşlerinin tamamı: "Ya Erhamer-rahimin! Bu kuluna rahmet 
eyle ve sevabını cennet eyle." derler. 

Bunun üzerine Allah-o Te' ala: "Muhakkak Ben bu kulumu gerçekten bağışladım." 
buyurur. (el-Üchurl, Fezôilü şehri Ramazan, sh:226; Muhammed ed-Dimyôtl, Nihayetü'l-emel, 21392; Ebu'l­
Yüsr 'Abidin, Tenblhü'l-ku/Qbi'n-na'ime, sh:156) 

5) Üchôri (Rahimehullah)ın nakline göre eserde şöyle varid olmuştur: "Her kim bayram 
günü sabah namazından sonra yüz kere istiğfar ederse, (amel) defterinde günahlardan 
(geriye) bir şey kalmaz, hepsi silinir ve o kişi kıyamet gününde Allah-o Te'ala'nın 
azabından emin olur." (el-Üchurl, Fezôilü şehri Ramazan, sh:226; Muhammed ed-Dimyatf, Nihôyetü'l­
emel, 21392) 
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6) Cübeyr ibni Nüfeyr (Radıyallahu Anh) şöyle demiştir: "Nebi (Sallellahu Aleyhi ve Sellem)in 

ashabı bayram gününde birbirleriyle karşılaştıkları zaman: 'Allah sizden taraf da, bizden 
taraf da (oruçlarımızı, teravihlerimizi, fitrelerimizi ve sför amellerimizi) kabill eylesin.' 
derlerdi." (İbnü Hacer el- 'Askalanf, Fethu 'l-Barf, 21446; Fazlullah Muhammed el-Macurf, el-Fetave 's-SQfiyye, 
44. bab, verak: 177) 

7) Venai (Rahimehullah)m beyanına göre; bayram günü sabah namazından sonra 100 kere istiğfar edenin amel 

defterindeki kötü amelleri silinir ve o kişi kıyamet gününde Allah-u Te'fila'nın azabından emin olur. 
('Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necah ve's-sürur, sh:269) 

8) Üchuri (Rahimehullah)ın nakline göre; Ömer ibni Abdilaziz (Radıyallahu Anh) Ramazan 
Bayramı günü mescide gelmiş ve namazı bitirince şöyle dua etmiştir: 

~r ~ ı ~µ ,(~1~~)~1~)01): :~. Ll ~~ ~.Jı r ~uln r ,., ,,,,,,, ,,,,,. , ,.,,. .. 

~ 1 ~µ '~J~ ,l~)~~40t5;): :~. Ll l.ij '~Y Gt ~ r ,., .. ' , ,,. , 

o ,,.. ,,.. ,,... 
J Y o ~ o ,,.. ,,,. J. J J ,,,. y ,,,. ,,,. l r ,,.. o ,,,, 

~W;ı ..Gj ,~5 ~ ~· "~; ~ ~wu Gt.; d.J~ ~µı r-J 0p 
; ~ l ,,,. --:A' 1. ,, ,_. ~... o J / / / 

41 ü1) ~ ü1 ı_,Jti a ~;·/2~ ~ ~~!t.:;,11~1 ~111): :~ .lıj \.),;J ~ _:+.;ıİj l.5->yj 
.,,,,, ' ' .. .. l / _. .ı. 

,~\ ..a.~ı ~i ~~ ~ ,(~JJ~J~~ı_;1~4&JJ.\@0~ı) .... .. ,., r ~;, .... ~ ,. ./ ,,. 
l 

/ "' / 

((.~ jl,; H-Lil 
"Ey Allah! Bana acı, zira şüphesiz Sen: 'Şüphesiz ki Allah'ın rahmet (ve icabet) 

i (dualarını vesför amellerini güzelce yapan) muhsin kimselere çok yakındır.' (el-A'raf 

saresi:56'dan) buyurdun (öyleyse bana da rahmet edersin). 

Şayet ben (bu ayet-i kerimede ifade edildiği gibi) muhsin değilsem de müminim ve 
Sen şüphesiz: 'Zaten O, müminlere daima (çok acıyan bir) Rahim olmuştur.' (el-Ahzab 

Süresi:43'den) buyurdun, öyleyse bana merhamet et. 

Şayet bunu da hak edemediysem (netice itibarıyla) ben de (varlıklar arasındaki) bir 
şeyim ve Sen de hiç şüphesiz: 'Rahmetim (dünyada mümin-kafir dahil) her şeyi kap­
lamıştır.' (el-A 'raf saresi:156'dan) buyurdun, öyleyse bana rahmetini lutfeyle. 

Eğer buna da müstehak değilsem (anlaşılan o ki) Senin rahmetinden uzaklaştı­
rılmamla belaya duçar olmuşum. Halbuki (Ramazan-ı Şerlf ayı boyunca) gündüzü 
susuz, gecemi de (Sana ibadet ve oruç için sahur yapma yolunda) uykusuz geçirmiştim. 

(Madem böyle bir muslbete uğradım) oysa Sen: 'O kimseler ki; kendilerine bir musi­
bet ulaştığında: "Şüphesiz biz Allah'a ait (kul ve köleler)iz ve kesinlikle biz ancak 
O'na dönücü kimseleriz." derler. İşte sana! Onlar (var ya); 
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Rablerinden (art arda gelen) mağfiretler ve büyük bir rahmet sadece onlar üzerine 
(inmekte)dir.' (el-Bakara Suresi:156-157) buyurdun. 

(Böyle bir belaya uğrayan biri olduğuma göre) beni musibete uğrayana vaad ettiğin 
ecirden mahrum etme. Ey Allah! Ne olur bana rahmet eyle." 

(Muhammed ibnüAhmed ibni Ebi'l-Fazl, en-Necmü's-sôkib, sh:261-262; el-Üchurl, Fezôilü şehri Ramazan, sh:65) 

9) İki Bayram Günlerinde Okunacak Enbiya Duaları 

Ömer ibni Abdilaziz (Radıyallôhu Anh) şöyle demiştir: "Bayram gününde babanız Adem 
(Aleyhisselôm)ın dediği gibi: 

'Ey Rabbimiz! Biz (emrine muhalefet edip, kendimizi cennetten çıkartacak iş yaparak) 
nefislerimize zulmettik. Eğer Sen bizim için (günahlarımızı) bağışlamada bulunmaz­
san ve bize acımazsan andolsun ki elbette biz (iki cihanda da en büyük zarar ve) hüs­
rana uğrayanlardan oluruz." (el-A'rôf Suresi:23) duası ile: 

'Ey Rabbimiz! Biz (Senin dinine) iman ettik, öyleyse bizim için (günahlarımızı) ba­
ğışlamada bulun ve bize acı. Zaten merhametlilerin en hayırlısı ancak Sensin. (Zira 
ana-babamız dahil, kimse bize Senin kadar acıyamaz ve fayda sağlayıp zarardan kurtara­
maz.)' (Müminun Suresi:109) deyin. 

Ayrıca İbrahim (Aleyhisselôm)ın dediği gibi: 'O Zat ki; (evla olanı terk etme gibi yapa­
bileceğim herhangi bir) hatamı, ceza günü benim için bağışlayacağını ummaktayım/ 
(es-Şu 'arô Suresi:82) deyin. 

Yine böylece Musa (Aleyhisselôm)ın dediği gibi: 'Ey Rabbim! Gerçekten ben nefsime 
zulmettim (kendime yazık ettim), artık benim için (hatamı) bağışla.' (el-Kasas Suresi:16) 

deyin. 

Bir de Yunus (Aleyhisselôm)ın dediği gibi: 'Senden başka hiçbir ilah yoktur. (Zulüm­
den) Seni tenzih ederim. Gerçekten de ben (nefsine yazık eden) zalimlerden oldum.' 
(el-Enbiya Suresi:87) deyin." (Muhammed ibnü 'Alf Hırid et-Terimi, el-Vesôilü'ş-şôfi'a, sh:216) 

Ayet-i Kerimelerin Okunuşları ve Adetleri: 
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